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Skall europeisk rivalitet ont 3ioustantinopel framkalla ett nytt världskrig?
Skall Canada jämte andra Dominions 

indragas i ett blivande Islam-krig?
England står redo att, i händelse av 

krig, rikta ett dråpslag mot Turkiet
ar de stora intressena, som alltid 1 
krig se en utsikt att tjäna stora pan
gar och som vanligt sko sig p* folkets 
bekostnad

Utrymmet tillåter ej angiva olika 
uttalanden i pressen ar personer från 
vitt skiljda lager, vadan vi för denna 

i Sång akola nöja os% med att citera 
ett utlåtande av Henri Hourasaa i Le 
Devolr på grund av att hans utlåtau- 

; de enligt vår åsikt är det hittills kun 
|gjorda, som närmast tolkar folkstam 
, ningen sådan vi uppfattat den. 
Hourassa säger:

enakom New York Central-syslemet 
att med början den 30 sept. fortsätta 
ett år under nuvarande löneskala och 
arbetsreglei för tågmän och konduk
törer samt taga tillbaka sin begäran 
hos arbetsnämnden om en nedåtgåen
de revision av avlöningarna.

Strejkande järnvägsarbetare åter
vände i lördags till verkstäderna av 
Chicago. Mllwaukee * St. Paul järn 
vägen och förberedelser göras för de
ras återkomst å andra linjer. Man 
väntar sålunda en återgång till “nor
mala förhållanden ", som det heter.

* * *

Slut på strejken 
sägs vara i sikte

(kunpers begär äntligt 
mot Dangherty sam 

Km ,. med brottsling.

Återgång till det “normala"

riksrätt 
t hansKing säger att agrarerna lovade understödja federal-regeringen. 

Moratorium diskutera* ivrigt uti Saskatrhewan och Alberta. 
Premiärminister Bracken får tre opponenter i The Has.

Ett sansat uttalande av Henri Bourassa

England påkallar sina Dominions samt Halkanstaternas hjälp till 
att förhindra ett eventuellt försök utav Kemål Pasrha att 

med överrumpling intaga huvudstaden Konstant inopel

Kemal Pascha vald till Islams diktator
De strejkande järn vägsarbetarnas 

politik komfté tilläto den 13 ds. P. M 
Jewell. strejkledare, att underteckna 
fred aöverenskommelse med Individu- 

Huvud punkterna i

Mr.

Världspolitisk veckorevy för S. C. T. av S. W. GjörwellDominions iro ej direkt inviterade att sända trapper
“Den direkta turneringen till Domi-

En junidag för åtta år sedan branntelegram från ministrarna Fieldlng nions att deltaga i försvaret av Kon- 
och Lapointe. vilka befinna sig t Oe- stant Inopel och Höga porten bevisar, 
neve, voro lugnande. Varje ansträng- att engelsk politik önskar profitera 
ning gjorde* för att överkomma svå- genom detta nya krigshot för att be

fästa den militära alliansen av de län
der. som tillhöril det brittiska kejsar
dömet.

Krisen I Turkiet och Mindre Asien 
bar gjort sig kännbar 1 hela världen 
och ej minst I det med det storbsitti 
»ka väldet sammanhörande Dominions 
— däribland naturligt Canada Som 
alltid vid dylika tlllfillen gå vilda ryk
ten och stämningen uppjagas av sen 
HÄtlonelystna tidningar. På många 
håll har man talat så som om krig 
vore en avgjord sak och Canada re
dan indraget däri. Särskilt flngo ryk
tena fart, då det meddelades alt pre
miärminister Lloyd George sänt bud 
skap till de respektive Dominion» 
premiärministrar.

Det exekutiva rådet av American 
Federation of La bor, samlat 1 Atlan-

. . . ■ ,... . , , tic City. X Y . kom sig den 14 ds. än»Att tillampas på cirka en fjärdedel .... . . ,„„ .. . ... . , , ,, ligen fore med att begära att generalav klass 1 jarnvagar 1 landet, alla „ , _ . _ . , . , ,.. . .... . . . advokat I>augherty samt federaldo-man som återvanda till arbete skola ...... . ... ..
a , ,, . k . • . ,, i ma re \\lIkerson stallas infor riks-gora så enligt gallande betalning, fixe . . , , . , ,, . . .. . ratt med anledning av det drastiskarad av arbetsnamnilen samt effektiv . , . ... „ . . . . ,, . .. . rättsförbudet i verkstadsafbetarnasden 1 juli. den dag då atrejkordern

trädde I effekt: senioritetsratten näm- 8tre^
nes ej »peciellt. fa»t del stadgas .It Påföljande dag uppdrogo de förslag 
män. som återvända, skola göra del . 1111 rtt amendment Ull Förenta Sta- 
samma klass, som de liöllo före strej- temas konstitution, vars avsikt «r 
ken; dispyter mellan gamla orh nya »« '»«*■* 1 kongressena händer "makt. 
män skola hänskjutas till en nämnd befogenheter vilka 
av sex ombud för järnvägarna orh överdomstolen - en enväldig och au 
sex för männen tokratlsk byråkrati åv fem man".

J Enligt detta förslag kommer FörenEnligt vad arbetsdepartementet den , . .. . . .... . . . , , _ . , ta Staternas overdomstol att ha makt14 ds. meddelades från sina ombud.. . ' att överse en av kongressen antagensades det att omkring 35 procent av , ,...... . . . ... lag samt förklara en sådan lag Ickemilantalet jarnvagar beslutat sig for .... . . . a . .„ konstitutionell. Men i den handelseatt acceptera ovan nämnde overens-. . . ............ kongressen antager samma lag enkommelse samt att järnvågar repre • , .. andra gång. skall den komma utomsenterande 30 procent voro redo att , . , . . .... domstolens maktbefogenhet samt förgöra detsamma. i ... ,klaras som en oantastlig lag for lan-
Den 15 ds. blev det dock bekant atf 

flera av de största järnvägarna väg 
rat ingå på VVarfleld-Willard-Jewell 
planen, vadan stor osäkerhet rådde i 
alla läger.

Början 1111 slutet i denna järnvägs 
strejk i Staterna trodde man sig docl 
både i jamvägskretsar och arbetar 
kretsar nu kunse. Detta pä grund 
av att- New York Central linjerna 
gjorde fredlig överenskommelse samt 
på grund av att Pennsylvania-syste 
raet börjat underhandlingar med sam 
ma ändamål

Genom uppgörelsen den 15 ds. över

organisation, blev den turkiska staten 
ganska snart den ledande muhamme
danska gruppen. Den kom att spela 
rden viktigaste rollen vid de trognas 
i muhammedanernas) försök att ånyo 
kuva de otrogna (första gången för
söktes detta omkring år 700; år 732 
besegrades muhammedanerna, repre
senterade av araberna, av den franske 
konungen Karl Martell vid Poltier och 
ut dre vos (rån den spanska halvön).

Efter 1543 var Turkiets makt t sia* 
digt stigande anda till mot slutet av 
det sextonde århundradet. Ungern er
övrades och naturligtvis hela Balkan
halvön, vars kristna folk flngo lida 
oerhört under dvt mest barbariska och 
nesliga förtryck VI tå betänka, alt 
Europa ända fram till omkring 1500 
b-vde i medeltidens mörker, att rikena 
lågo i ständig fejd med varandra, och 
därför ingen hade varken tid eller

el la järnvägar 
densamma åro: skottet i Serajevo, det ödesdigra skott, 

som blev tecknet till utbrottet av ett 
stort, fruktansvärt krig.

Det är ej en nyck. att den tändande 
gnistan till världskriget 
Balkan

tigbeten utan strid och det ansågs 
möjligt att det finala avgörandet skal 
le läggas 1 händerna på Nationernas 
Förbund. För övrigt hänvisa vi till 
vår världspolitiska veckorevy.

från
Detta oroliga hörn av Euro 

pa har alltsedan Turkiet utsträckte 
sitt välde dit varit den onde anden 1 
Europas politik.

Denna oförsynta manöver påkallar 
ett snabbt beslut från det canadiska 
folket 1 ett ytterst allvarligt fall. Trog 
na mot den hållning, som vi intagit i 
alla svåra omständigheter med hän
syn till våra ministrar, önska vt ej 
göra intrång på beslutet av mr King 
och hans kollegor Men vi antaga det 
vara alla sanna canadensares plikt 
att hjälpa regeringen att intaga en 
attityd, som sammanlöper med lan
dets bästa intressen.

Intill parlamentet bevisar motsat- 
. sen, kunna vi förtnod a, att majorite
ten av de liberala och progressiva är 
motståndare till inblandning 1 detta 
nya krigsäventyr. Men det kommer 
att bli nödvändigt att på dem utöva 
ett intelligent, metodiskt, omedelbar» 
rt< h kraftigt tryck - De kunna sedan i 
utan uppskov inverka på ministrarna 
Motiven för att motsätta sig någon 

i som helst inblandning av Canada i 
dep orientalska förvecklingen åro 
mångfaldiga och klara. . Några som 
helt naturligt inställa sig äro:

1. Oanada har inget intresse, vare 
dg direkt eller indirekt, i den affek 
terade regionen. Ingen kan ha den 
djärvheten föregiva eller naiviteten 
att nu tro att detta lands första för

* * *
Desna hotande krigs moln ha natur

ligtvis å vissa håll åstadkommit en 
del sahaJskrammel, som dock ej f&r 
tagas så allvarligt, då man betänker, 
varifrån det kommer. Ledarna för 
milipen både här och på andra håll ha 
storståt ligt slagit sig för sina bröst 
och sagt sig vara redo samt utlovat 
stor frivillig anslutning Så har ock 
de olika soldatorganlsatlonerna. Om 
man får tro deras utsagor,, står nä 
stan varenda man. som deltog t världs
kriget. redo att åter rycka ut.

Men folket i sin helhet l&ter sig nog 
ej )>♦-draga.* dessa militarister. vil 
ka naturligtvis kraftigt understödjas

Då vi i dag stå inför möjligheten av 
ännu ett stort krig. tänt av en gnista 
från det alltid fl|inmande Balkan, 
kanske det ej är ur vägen att göra en 
revy av Turkiets och Balkans historia 
under dö senaste 450 åren. på det att* 
läsaren må få en klarare blick över 
situationen i dag och förstå huru den 
samma kan vara så kritisk.

inkräktats av

Innan vl övergå tUl en kortfattad 
skildring av Canadae ställning I den 
na fråga, vilja vi uppmana våra lasa- 
re att taga allt med lugn och ro. ty 
intet vinnes genom att hetsa upp 
stamningen.

Från auktorailvt håll kom 1 mån

Ar 1453 intogo turkarna Konstanti- 
nopel, därmed störtande det östromer- 
ska riket, som överlevde det Väst ro
merska | nära 1,000 År. De turkiska 
hordatm kommo från det inre av Asi-

kraft, kanske ej ens intresse, att till- 
bakakasta den anstormatvle

dag* afton det meddelandet att Lloyd 
George ej aktuellt begärt av Domini 
ob* att sända kontingenter till Naia en och bekände den muhammedanska | Men år 1598 trängde de fram ända till 

tron. På grund a» aln militära styrka j Wlena portar, till hjärtat 
och ettor listerna förhållanden guila 1 Itababurgaka atateu

av den stora 
Densamma blev 

räddad tack vare den polske hjälteko 
nungen, Johan Sobiesky, som j grund 
besegrade turkarna och hindrade dem 
från vidare framträngande i Europa. 
Genom freden i Karlowltz år 1683 
uppgåvo turkarna Ungern, som blev 
en del av det habsbuigska väldet. Ge
nom denna fred började "Turkiets läng 
samma men säkra tillbaka* rängande i 
Europa, kanske man skulle säga "ut 

Enligt officiella beräkningar titsäu- drivande ur Europa ' 
da av Förenta Staternas jord bruks- I»el, huvudstaden fur det turkiska väl- 
departement kommer detta års skörd det, fingo militärerna, eller "janitcha- 
i sagda land att 1 värde Överstiga det terna" makten, och där begynte snart 

en och en ; 1 i ekad ans både i administration och 
av I seder. Vidare uppstod inre söndring 

och tvister sä att Turkiet blev ett järn 
förelsevis lätt offer för den nu fram
trädande ryska staten. 1'eter den sto
re, grundlaggaren av den ryska stor
makten, insåg, att Ryssland måste 
fram till havet, antingen över Turkiet 
(för att framkomma till Medelhavetj 
eller över Sverige t for att över öster 
sjön framkomma Ull Atlanten). Men x 
vid Peters uppstigande pä Rysslands 
tron, &r 1682. var Sverige ännu en all
mänt fruktad stormakt, vars armé 
med framgång stridit mot Europa, och 
senast år 1655 vid Varschawa beseg
rat både ryssar, polacker och den ty
ske kejsarens trupper. Däremot var 
Turkiet i upplösningstillstånd och 
Peter anföll följaktligen detta rike 
först. Han lyckades ej vidare bra. 
men fick ändock halvön Krim och én 
sträcka land längs Svarta havet. Or
saken att han ej vann en avgörande 
seger över turken var den. att 1 norr 
en konflikt var under uppsegllng. 1

Han har endast förklarat den 
kritiska ställningen samt frågat Ise 
minloh regeringarna, om de voro vil 
Rga att associera i de inilitariska mått 
« h steg. som må bli nödvändiga.

Mr Gompers förklarade att sagda 
förslag skulle introduceras vid första 
möjliga tillfälle.

Beträffande republikanske kon 
gressman K el 1 ers av Minnesota upp
trädande i . frågan om Daughertys 
egenmäktiga och lagvidriga förfaran
de hänvisa vi till vår i detta nummer 
publicerade ledareartikel "Bocken 
som trädgårdsmästare**.

Tillbaka frän en 
läng arktisk färd

En skörd värd
nära sju biljonerFederalkabinettet sammankallades i 

måndags f m. samt ajournerade kl 
e in utan att hh nått något deflni 

0 j, iivt beslut. I tisdags sammanträdde 
kabinettet åler med samma resultat 
samt kommer att åter hålla koncilium 
i dessa dagar, tills ett beslut fattats.

Den hotande krigssituationen och 
utsikten till ( anadas deltagande blev 
till en del klargjord samt betydligt lät
tad av de meddelanden, sotn anlande. 
i tisdags Man har nu etablerat tre 
fakta

l Den brittiska regeringen har ej 
direkt begärt ajtt Canada skall sanda 
en kontingent till Nära östern, utan 
endast for i rågat sig om. huruvida det 
önskar vara representerat av en kun-

2. Regeringen kommer ej att avgö
ra denna fråga utan att sammankalla 
parlamentet

3. Man söker nu information för 
att bestämma, huruvida situationen 
kräver kallandet av en extra session 
av parlsmnetet.

Frågan oui situationen i Nar a ö*t*Tii 
och möjligheten för Canada att samla 
«-n kontingent till Konstantinopet och 
Dardanellerna diskuterades i tisdags 
i kabinettet under morgon-, afton- och 
kvällB*esslonema Men i högre offi 
. iella cirklar angavs det. att spännin
gen nu ej var »å stor. utan att man 

kunde agna uppmärksamhet åt

Donald H. Mac Millan har kom
mit tillbaka med rika fynd av 

samlade skatter och data.
Farmarna i U.S. vänta-s avkasta 

betydligt rikare skördar i 
ar än föregående är.

Ishavsforskaren Donald B. MacMil- 
lan anlunde 1 dagarna 1 sin färkowt 
Howdoln till Sidney. Nova Scotia. med 
en ansenlig samling av data och sa
ker. som han samlat i de arktiska 
regionerna Givetvis kunde han Icke 
samma dag han anlande narmare re
dogöra for färden eller de prover och 
saker han under färden samlat Han 
endast sade .alt dessa voro av ansen
ligt omfång Sedan han förklarat sig 
glad att åter vara tillhaka inom civi-

1 Konstantino-P& grund av krigsnyheterna steg 
priset pä vete i lörAags & Chicago börs 
med 4 cents per bushel.

I
(Forts, å sid. 4.)

föregående årets med _
i kvarts biljon dollars. Totalvärdet 
j skörden väntas närma alg sju biljoner 
dollara.FLYGNING ID HIMMELENS FÅGLAR SOM FÖREBILDER

Växt förhållandena augusti
voro aärdelea skadliga för majs- och 
bomullsskördarna. Majsen gjorde un
der denna månad en förlust av 142.- 
tMiO.OOO bushels, värda enligt 1 sep
tember priserna $89.000.000. Den vän 
tade produktionen av majs anslås till 
nära tre blljoner bushels.

Yersaillcs-freden har sporrat den tyska vetenskapliga uppfinnareförmågan till höjder ej förut 
tänkta som möjliga och endast svagt anade. Anmärkningsvärda resultat uppnådda under 

höstens segel- och glid tävlingar i Tyskland.lisationeiis gränser och hälsat på gam
la vänner i Sidney begav han sig re
dan följande dag till B ras d Or Lakes Nödvändigheten har framtvingat flygning utan — motor.och därifrån till Maine, där han och

man mottogos av flera vänner 
och anförvanter, vilka de känt och 
varit fortrogna med under en foljd av 
år Sina upptäckter och upplevelser 
kommer han att närmare beskriva i 
en av Bostons större dagtidningar, 
nämligen Boston Globe. I s. k. Instal- 
ments, d v s. en dag efter dag fortsatt 
berättelse Av Icke ringa lutreset' 
torde de många fotografier och "snap 
shots . som han under färden tagit, 
blivs och av vilka en del väl komma 
att återgivas 1 nämnda tidning Na
turligtvis kommer han senare att håi- 
la föreläsningar över resan, som ock 
att senare utgiva en redogörelse i bok
form med vyer etc.

x
* Flygning utan motor ar - en spor» 

som håller på att komma till Reders i 
Tyskland. Sporten är egentligen gam
mal: det var med flygplan utan mo
tor som den moderna aviatikeu först 
startade. Att man nu återvänt till 
denna primitiva art av flygning är en 
foljd av Versalllesfreden: då tyskar
na förbjudits att bygga och använda 
flygmaskinsmotorer har ungdomen 
kastat sig på den s. k. glid- och segel
flygningen Denna återuppståndna 
sport har väckt ett livligt intresse in 
ora aviatikkretsar. Redan 1920 hölls 
på flygplatsen Röhnbergen, som spe 
clellt apterats för denna gren av flyg 
konsten, den första stora tävlingen 
för segelflygplan; nu i dagarna hålles 
på samma ställe en tävling av mycket 
imponerande mått.

De företa moderna glidapparaterna.
Det var redan 1890 som den första 

glidapparaten kom till Konstruktö
ren var tysken Otto Lillenthal. Han 
hade länge studerat fåglarnas, speci
ellt albatrossfågelns, seglingar.

och så var en av flygkonstens piotijä- \ ningsplan, höjd- och sidoroder; man
har här särskilt lagt an på att få så 
stor bäryta som möjligt, med piinsta 
luftmotstånd. Allt har strömlinjeform 
även landningsstället är inkapslat 
med duk. Landningsstället saknar 
emellertid hjul, men är 1 stället för 
sett med skenor, detta för att flyg 
planwt effer landningen skall stanna 
så snart som möjligt.

Segel flygningarna utföras från höj 
der och under stark blåst, planen star
tas genom att dras upp mot vinden 
med en lina eller dylikt; när planet 
nått höjd och hastighet, kopplas linan 
automatiskt av och planet seglar fram 
mot vinden. Det gäller nu för föra 
ren att utnyttja alla chanser, att stån
digt manövrera mot vinden, än gå 
ned l brant glidflykt för erhållande av 
fart och mota lämpliga uppåtgående 
luftströmmar, ögonblicket 
styra upp mot vinden d. v. s. Det är 
vindens energi i förening med god 
manövrering, som skall hålla flyg 
planet uppe.

Röhn, där segelflygningarna mest 
bedrivas, år ursprungligen en vulka 
niek trakt, med starkt kuperad ter 
räng; höjderna ligga på cirka 1,000 
meter över havet och 6- a 700 meter 

da. De äro således försedda med’ skev- över närmaste byar; trakten påmin
ner ganska mycket om vissa delar av 
Jämtland. Kullarna äro dock jämnt 
gräsbevuxna och sakna skog och 
sten. Vinden sveper upp för dep ena 
kullen och ned för den andra, oj.v 
Är vindriktningen känd. så veta 
rarna fullständigt var de ha att möta 
de olika luftströmmarna Vid segel 
flygning erfordras i allmänhet en vind- 
hastighet av 4—6 sekundmeter. 

Tidarekordet: 21 minuters färd. 
Röhntävllngarna förra året i augu

sti visade synnerligen goda resultat, 
46 flygplan voro anmälda, och av des 
sa deltogo 36 stycken. De förnämsta 
modellerna voro Klemperers “Die 
blaue M$bs", mod fri bärande vingar, 
W el ton regelns vingpar i pilform, utan' 
kropp; vidare Mdnchener Aeroklubbs. 
Hannovermodellen m fl.

En verklig överland »flygning utför
des vid slutet av tävlingen av Klem- 

Strax efter starten höjde alg 
planet upp till cirka löö meters höjd.

Allt tyder nu på att avkastningarna 
detta år komma att bli värda mer an 
föregående års med undanlag av för 
vete, tråg ch peanuts. 
kommer sålunda detta ftr att bli värd 

bomulls- 
bavren

ter ur tiden.
Lillenthal var emellertid ej ensam 

om sina försök med glidflygning. 
Även bröderna Orville och Wilbur 
Wright i Amerika hade uppnått lyc
kade resultat med glidapparaten. En 
lämplig motor, försedd med luft pro
peller, konstruerades och inmontera
des å glidplanet och s& hade man allt
så kommit till en flygmaskin av 1 stort 
sett nutida principer. Flygkonåren 
har således utgått ur glidflygningens 
skola.

Majsskörden

omkring $496,000,000 mera. 
skörden $389.000.000 samt 
$83,000,000 mera o.s.v.

En man på 72 och en kvinna på 70, 
vilka varit gifta i 3 månader, begärde 
f. v. skilsmässa i Montreal.

viktiga inhemska frågor
Vid »lutet av tisdagen» kvailspe» Alla mindre vapen- och atnmuni- 

tionsfabrlker i Storbritannien ba fått 
order att arbeta 24 timmar om dygnet.

Några ord om segel- och glidflygplan.
Man skiljer mellan glidapparater o. 

segelflygplan. De förra äro av enkla
ste konstruktion, stora vingar, utan 
vare såg höjd-, sidoroder eller skev- 
ningspl&n. Stabiliteten upprätthålles 
därigenom att föraren böjer sin kropp 
i olika riktningar och såmedelst för
ändrar tyngdpunktens läge. Såsom 
landningsställ får förarens ben funge
ra. Glidapparaterna kunna således 

en | på grund av sin dåliga manövrerings- 
rtpparat byggdes, försedd med stora , förmåga endast använda* för kortare 
vingar, i mitten var plats för föraren glidflykter utför branter eller dylikt.

i Segelflygplanen avvika ej avsevärt 
Med denna apparat kastade sig hr j från motordrivna flygpla*. endast det 

Lillenthal utför höjder mot vinden . att de äro lättare och smäckrare bygg- 
Goda resultat uppnåddes härunder,1 
glidflygningar på ända till 300 meters

meddelade premiärministern dennuro
vanadiska pressen att vidare kabel (Forts, å sid. 4.)

Sekehrr® av svensk kyrklig banbrytare La Follette har vunnit en lysande seger
1852 kallade» han til! Amerika och 
Chicago för att övertaga vården om 
den då nybildade av luth. Immanuels 
församlingen, 
bland de lutherska församllngame här 
i landet Carlson betjänade denna 
forsamling i hela 20 år och utförde 
härunder ett arbete, som saknar mot
stycke inom den svensk amerikanska 
religiösa verksamheten 
‘ Svenska me i Illinois." vilket åtkom 
1880. sju år efter att Carlson avfljrt 
tat fråu Immanuels församlingen, skri 
vee bl a följande om han» verksam 
het bland Chicagos svenskar

“Vad vl hittills oavsiktligt förgätit

Hundra år hade den 24 augusti för
flutit. sedan den bekante banbryU 

for den svensk lutherska kyrkans 
Erland

därefter 1 de prfmårval. som dagarna hål Förut va rand»» och
lit8 i Wisconsin, avgick «l*- progreaai-1 senatorn i Indians h
vas kandidat för den republikanska de nyligen till I,a Follette såsom va 
nominationen till förbundssenator. Ro- * rande "denmoderförsamlingenverksamhet i Amerika. d:r djärvaste ch briljantaste 
bert M. La Follette. med seger Över ledaren för amerikansk radikalism 
den republikanska maskinens kand i-

Carleon. föddes
Med anledning av detta 100-årsmtn

J. M. N el son blev nominerad till 
kongremiman för tredje distriktet 
Hans namne, A. P Ne Ison i elfte di
striktet, senator Len r oo t* hem. var 
den ende sittande kongressman 
blev besegrad. Och anledningen upp
gives vara, att han bade ABti-Saloon 
League» livliga understöd.

En kvinna, Lila H Matteson I Clin- 
tonville, erhöll den republikanska n<> 
mina» lore n till medlem av legfslatu 
ren.

ne avhölls den 8 ds. av Chicago »ven 
»ka lutheraner en anslående feat t 
den gamla Immanuel skyrkan, varvid 

framstående talare uppträdde

dat, professor A. Ganfleld. Och de», 
var en synnerligen lysande seger — 
en majoritet på cirka 200,000 röster. 
Alla kandidater, som stodo på samma 
plattform som La Follette, blevo no 
minerade med stora majoriteter. Gu 
vernör Jon J. Blaine blev åtemomine- 
rad med cirka 150,000 rösters majori
tet över sina två motståndare.

Det var en hård kamp La Follette 
hade att utkämpa. De stora intresse
na stodo mot honörn. Likaså Anti-

att fritt hänga.

1 arbetet
samt skildrade hans liv o« hans går
ning från olika synpunkter

Med anledning av detta märkliga 
sekelminne lämna vl 
kort biografi over denne banbrytare 
efter att först meddela at pastor Carl
son avled den 19 oktober 1893 samt 

6 ligger begraven å Grace land kyrko-

längd utfördes. Under en av sina 
glidflygningar störtade emellertid Li
llenthal och ljöt en ögonblicklig död.

Svenska banker låna
Finland 200 milj. mark

håreedsn <-n

ga omkring och skaffa dem arbete på 
måndagen, hjälpa dem med utrednin
gen av någop bekymmersam affär på 
tisdagen, möta. mottaga och hjälpa en 

Amerika immigrantladdning på onsdagen, vara 
tolk inför någon domstol p* torsdagen, 
skriva och läsa brev för några på fre
dagen och förrätta dussintals andra 

• saker på lördagen — och ändock blev 
otack ofta nog hans lön. Av församlin- 

- gen var han likväl alltid aktad och 
stor organi-

Enligt beslut av Finlands lantdag 
den 20 december^ 1918 bemyndigade 
riksföreståndaren den 18 därpå följan
de juli statsrådet att för kommuni
kationsväsendet» be bov upptaga ett 
statslån på 200 miljoner finska mark. 
Ett kontrakt om lånets övertagande 
har I dagarna avslutits ro ed ett bank
konsortium. representerat av Stock
holms enskilda bank och Skandinavi
ska kreditaktiebolaget m. fl. Lånet, 
som år avsett att amorteras under 
loppet av femtio år och löper med 7 
procent* ränta, 
av 98% procent. Rätt till konverte
ring efter tio år år statsverket för
behållen.

alt nämna år att pastor Carlson un 
der sin 20-åriga tjnästetid i Chicago 

gärd 1 Chicago. ingalunda Inskränkte sitt pliktområde
Den 24 augusti 1822 föddes t Kl* till blott prästens Det år nu så vordet 

hult» församling i Småland Erland att en svensk prästman i 
Carlson, sotn senare skulle gora en måste vara nås tan allt för församltn- 
så »tor Insats t det religiösa livet gen, och ingen torde ha haft en lirll- 
bland Amerikas svenskar. Han upp- gare erfarenhet av detta förhållande 
fostrades i ett fromt lantmannabera o. | ån just Immanuelsforsamllngen* för 
visade redan l tidiga kr stora anlåg ate herde, som flek den dubbla uppgif 
för studier och ett religiöst sinnelag, ten att sörja för sitt folks b|de and

Saloon League, vilken dock synes bli
Storpolitiskt sett kommer La Fol-allt mer misskrediterad icke blott 1 

Wisconsin utsn 6ter hela landet La ,“*1” ~**"r »“ » Tttt***n.le
följder, och det lider intet tvivel omFollette* hållning gentemot Amerikas 

deltagande i kriget fyundrogs natur 
ligen under kampanjen — han beskyll
des, som man torde eriniy sig, under 
kriget för att vara protysk och paci
fist och var av senator Kellogg från 
Minnesota förealagqn till uteslutning 

Men intet hjälpte, och 
La Follette hade tydligen folkets för
troende och vana en sällsynt vacker 

Om han blir vald I november 
— vilket han natärligen blir — tros 
det betyda bildandet av en verkligt

att bl. a. senator Lenroots Inflytande. 
I trots av denne senators duglighet 
och popularitet, kommer att erhålla 
en icke obetydlig tillbakaa&ttning

Redan talas på många håll om ett
omtyckt, och ba» var 
sator Den lutherska tryckförenlngen

hans och några andras

varför han ock bestämdes för präst liga och lekamliga vål. På detta sått nytt parti, som vi ovan påpekade, och
ämbetet Sedan han 1 några år er- blev pastor Carlson från början av 
hållit privat undervisning, inskrev* omständigheterna t 
han 1841

om La Follette som presidentkandidat 
1924. La Follette avvisar emellertid 
talet om presidentplanerna och säger 
att man har “mänga broar att gå över. 
innan man kommer till 1924**. Men i 
närliggande stater, där val nu komma 
att hällaa, ha de progressiva begärt 
La Follette »kall, komma dem till 
hjälp.

att vid si tillkom t it te ras till en kurs
stndent vid Lunda uai dan om dee mak t påliggande själs vir

kraftigast bidrogo till 
läroverk

«U«r dem dee upptride »om »Teeeäaree* rlride- »vår
eppråuaedet ninbegrep1» jeei 1MI Mer ku er dårerende lire vägledare, ett rårr

tanke åa
statskyrkas. Han» eeeksamhst (braatåUa alg. Honom ålåg dat att rara I har rartt den lathemka kyrkaaa kaa-

alit I allom: Haa »knl lxke allra kraftigaste oek mast barn- 
•pria | gkngtfalle befrämjar» i Amerika."

Angnetaaa. I korthet, pastor Carlsonteöda orkbiskopaa I VåxMS till präst t
Haa tror aa att Amnndaen uppgivit•C-' Mer lar taakea på att flyga över nordpolen hans ledning I Förenta Staternas se

la predika för dem på (Må å ttd 4.)doek ar kart varaktighet, ty
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipe*, Man., Torsdagen den 21 September, 1922.2
.iskobarn!i Se ghd d, <tovÄ tvMBgw ett m upp tfU emlerstkm

på Btnrurfe
Konvertering av Victory Bonds
0ENNA BANKS tjänster erbjudas fritt till 

dem, som önska arrangera konverteringen 
av Victory Bonds, vilka förfalla den 1 decem
ber 1922, till de nya fem eller tio års obliga
tionerna. Applikation bör eöras så tidigt som 
möjligt, men ej senare än den 30 september. 

Föreståndaren för varje branech ekall gärna lämna 
fullständiga upplysningar på begäran.

THE

etiska svårigheter Deras överflödiga Se glad ut, fast sorger eig lägra 
kring hemmets helgade härd!
Bjud dem blott spetsen och modigt vägra 
att slappa dem in intill din gärd.
Bar dina bördor allt som en man, 
fördunkla ej glädjen för de dina.
Om viljan är god. du ensam kan 
bekampa de stormar, som vina.

Se glad ut, om ock du ej vinner 
pa ilacken ditt stora mål!
Nöj dig med litet, nog alltid hinner 
du toppen med all dess flärd och prål.
1 dalens gömma trivs lyckan bäst, 
men friden från höjden ses flykta. 
Förnöjsamt ett sinne är en gast, 
som trivs med tomten och hans lykta.

Se glad ut, fast män'skor ej prisa 
din gärning som vid ett hov!
Det skall sig senare nogsamt visa 
du bättre var utan falt ett lov.
Beröm är smicker i flesta fall 
framkommet av all slags egennvtta.
Ej lyssna darpa, sköt du ditt kall, 
förakta var sliskig skvallerbytta.

Se glad ut, när nästan ses lyckas, 
ej avund hys i ditt sinn!
Om ock det kunde helt rättvist tyckas 
du bättre förtjänt att komma in.
Din tur den kommer väl ock en gång. 
om även du länge måste vänta.
Men högre då ljuda skall din sång, 
när äntligt så lyckan ses glänta.

w agrikmJtartster Inbjöd» vt hjärtligt.««
A *11

Iigsr aa passa dem I detta land» ekoao- 
mlaåa nodvandlgWL Det bör rara 
»laka aödvåadlcbet. Det bör vara
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• *5 ! på detta tålt och
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mm ir — - ---------------Sia Sr — Bmttm .... 
Emm Sr — #*A* na år utan tvivel deaa

E*
Så låagt "Tbe* Grain Orowers- 

Guide" VI »kola iångre trai 
dela andra* synpunkter Vad våra e*- 
na betråffar, så framskymtade de tyd- 
lågt nog 1 vår ovan omtalade ledare- 
artikel I föregående nummer

_ 4 SsSAn 
Ml TM Oa

ne
ROYAL BANK OF CANADAsa a

Dodd s Kidney Pills hjälper sila 
former av njursjukdomar, sÅsom 
reumatism, Brighta sjukdom, dia
betes och ryggvärk. Dodd*s Kid
ney Pills säljas för 50 cents per 
ask av alla apotekare eller sändas 
per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd., Toronto, Ont

. S dagar .....................fX-SS
ai enst nm eeS ksrs 1 AS

H», pm Bäcken »om trädgårds
mästare.— mstsiia 1 finai

¥*r
Nan- och dagbtro 
besvara» skyndsamt

Kontorsdmmar: •—11 Söndagar
1-1 b—11
i—i a-- #Torsdagen den 21 September. 1122

ET var en olycka för Förents 
Staterna att en sådan man som 

i Daugherty sattes wm lagens högsta 
LLDENSTTND immlgratlonsfrå j väktare. Han» föregående verksam 
gan numer år sket på grund av het var långtifrån rekommenderande, 

den ny» våg. på vilken federalrege- *om rl på den liden påvisade. Men 
ringen slagit In och för vilken vt ^1 toppen nådde han genom det av osa 
korthet redogjorde t föregående num förut omnämnda drastiska råttsför-

B DR. a GERZABEK.
Medlem av “The Royal College of Surgeons", Rnglaad; licentiat 

av "The Royal College of Fhyilclåns", London, England; I. d asslstn 
rande låkare och kirurg 1 Wien. Pmg, Berlin. Orncon och andra hoepi

Lämplig immigration.

och vad kunskap som utvecklats i 
världen sedan den tiden, år föf honom 
förbjuden mark.

Om han fick sin medicinska utbild
ning fcre den bakteriologiska veten
skapens utveckling, formår han icke 
Inlägga nog förakt i talet om. vad 
han behagar kalla "bacillteorien".

Om han kunde helt och hållet förlo
ra tron på sina sinnen, kunde han 
också tala om skrivmaskinen, auto- 
mobllen, sättmaskinen. flygskeppet 
och radiografen »om teorier, ty de sa
kerna funnos ju inte till då han växte 
upp.

A tal
X-Ray (Röntgrenetålsr). modårna oporaUecsrem, ock sjukrum. 

K»t laboratorium och apotek.
m-t7 Ä3K- A,e DR. B. GERZABEK. TeM7,?.,lSM74

budH mot de strejkande verkstads- 
arbetarna

Genom detta blevo arbetarna prak
tiskt taget berövade alla sina konsti
tutionella rättigheter samt helt och 
hållet överlämnade 1 reaktionens våld.

Vl nämnde ock 1 förildet nummer 
att republikanske kongressmannen

mer, komma vi att belysa detta för 
hela landet så viktiga spörsmål från 
olika synpunkter. I vår ledareartikel 
I förildet nummer gåvo vl en varning. 
Nu skola vl nöja oss med att låta våra 
llssre se, vad ett farmarorgan. "The 
Grain Orowers’ Guide" såger dirom 1 

sitt sista nummer:

Men antag. . att canadasvenskarna 
resa hem till Göteborg i sina helg
dagskläder — och det böra de väl f& 
göra. d& de ämna hälsa på far och 
mor och gamla bekanta 
antag att den ljusare sidan av vårt liv 
i främmande land framträdde 1 för
grunden, skulle detta verkligen kunna 
leda någon att “lura hit så många gv 
våra landsmän som möjligt"? Vem 
skulle det vara? C.P.R. och ångbåth- 
bolagen? Säkert är dock, att de ej ha 
några fingrar i pajen. De stå ej bak
om Göteborgsutställningen.
Canadaa regering kunna taga fordel 
av uppvisningen? Jag ser ej, hur den 
kunde. Men även om den kunde, är 
det sannolikt, att regeringen gjorde 
sä? Regeringen har visserligen under 
de senaste tre a fyra åren talat immi
gration och framhållit skandinaverna ; SPECIALITETER: Buk-kimrgt, 
som de mest önskvärda immigranter- i Kvinnosjukdomar, Genito- 
Iia. Men ingenting har gjorts an for , Urinary laboratorium
att få dem till Canada. Regeringen! ______

L , , X-RAY LABORATORIUMsynes ha haft samma tanke, som mr ,
E. har, nämligen att de kriget följande ; Kontor och bostad:
tryckta konjunkturerna ej erbjudit en j 1007 Jasper Ave., Edmonton, Alberta 
aggressiv immigrationspolitik. Den 
nya regeringen säges nu visserligen 
vara färdig med en praktisk immigra 
tionsplan, i vilken skandinaverna för
ärats en hedersplats och vilkens rea- 
llsering gjorts beroende på de inträ
dande bättre tiderna. Men inte tän
ker regeringen slå mynt på tiöteborgs- 
utställningen! Den gamla, den s. k.
“open" immigrationspolitiken är for 
alltid slut på denna kontinent. Utgall- 
ringsprocessen har strängt intensifie
rats. Regeringen vägrar inträde för 
alla, som ej kunna lätt angloseras.
Och så länge som Sveriges lag förbju 
der tidningarna att intaga något, som 
ens “luktar" emigrationspropaganda j 
från U.S.A. eller Canada. kan varken j 
regering, C.P.R. eller ångbåts bolag • 
framtrolla emigration.

DR. PHILIP A. ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.

TÄNDERNA» VÄRD får icke för 
summas, om ni önskar behålla eder 
goda hälsa Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med aöje till eder tjänst och vill gira 
eder alla råd jag kan och vill under» 
•öka edra tänder gratis.

TMnoer utdraga» smärtfritt.
OBS.1—-NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterllng Benk Bldg. 

Hornet Portege * Smith, Wlnnlpe»

1
Se glad ut, vad även än händer, 
motgangar tag så med ro!
Gör rätt mot alla och livet sänder 
belöning stor in i ditt bo.
Sprid glädjens solsken allt på din stig, 
sök torka hos andra tårar bittra.
Se glad ut! Ståds då skail för dig 
förnöjelsens fåglar jämt kvittra.

jag menar:

Del har kungjort» från Ottawi att Keller ar Minnesota påyrkat bans »tål- 
Domlnlon-regerlngen beslutat »Ig för : lande Inför riksrätt på grund ar att 
en »**re»»lr Immlgretkinspolitik »amt : (Daughrety) brutit mot konstltu-
ett särskilda ansträngningar »kola gO- i 
ras för att förhjälpa rid ntyecklandet 
ar landets naturlig» tillgångar. Detal-

Ständigt anstränger han sig att be
visa det riktiga i egna idéer, och för 
att kunna göra detta, ignorerar han 
mycket, som lärts sedan tiden då han 
själv var mottaglig för lärdom.

Den konservative i politik och affä.- 
rer är en helt annan typ. Då han ser 
något som är till nytta, erkänner han 
det, och amnar inte låta det gå sig 
förbi.

Han vet alltför väl, att det är bätt
re vara inom ringen, än utanför, och 
han motsätter sig varje försök att 
släppa tram mannen av folket.

tionen samt missbrukat sitt ämbete. 
Sagda motion hänvisades till husets 
juridiska komlté. vilket praktiskt ta 
get var detsamma som att lägga den I 
samma på hyllan.

I lördags vägrade mr Keller att pre
sentera bevis 'för sin yrkan på gene 

nödvän- i raladvokat Daughertys ställande inför

Reimar Remidav.
Skulle

Utlandssvenskarne samt jubileums
utställningen uti Göteborg 1923

jerna av denna politik ha ännu ej kun
gjorts (detta var skrivet, innan de 
kungjordes), men förhandlingarna vid 
den nationella konferensea för arbets
löshet l Ottawa, visa bestämt, att lan
det ej önskar en umkiljnlngslos immi
gration Det är desto mera L
digt att yrka på hållandet av denna ! riksrätt, vilket gjorde att juridiska 
synpunkt i industriella centra med , fcomltén ajournerade efter att ha hört 
håasyn till atl åi.trama regulatloner ; Kellers pre,|mlBlr, utlåtande
na för Industrie» Immigration. Prote- ^Mr. Keller förklarade sin avsiktst er ha gjort# emot dessa regulatlo-
ner, oeh det har aren påståtts, att ler- vara “att se nationen» lagar tillämpa- 
nadsomkostnaderna l Canada kunna ej de utan fruktan och utan favoritlsm. 
gå ner. om det ej blir större industri- Karat för att bevara institutionernas
ell immigration för att pressa ned lo- f Föreilta staterna värdighet och Inte- fbr ett fåtal är att föredgaga framför 

I konknrrenaen för arbete. rättvisa åt alla; ty han råkar själv
, Han förklarade vidare att han ej vara en av de Iå*. För att visa vad våra landsmän göra
de »torn Intre- na , . . ' samt ämna göra i Förenta Staterna,
år något särdeles hjärtlöst l ett dylikt , hyste några personliga partiska kan»- För att begagna ett alldagligt ut- publlcera v| e(t upprop fr4n vår vär.
argument av delta slag. även om det lor emot Daugherty samt att han ej , ryck: han har alltid ögot på smör derade landsman Gust. Llndquist I
vore snnfft Men de lakta som hrak.es n4g0t person!ig! intresse t något sidan av smörgåsen. Minneapolls. Vad som säges där äger
I dagen vid Ottawa konff rr ns< n. v isa justitiedepartementet. a K „ , , . kll^ ,, , ock sin tillämpning i Canada. VI sven-
lydllgt ... . enml.sk ludu.tr. ej k.n ah- » > genera. manskl.gt. att den ^ ( Canada ^ ha må| ^
aorberu den arbetskraft. som nu flu- då Förenta Stat ma g blivit född med en silver- eller våra landama0 , Slalerlla Banlt Brbrta

Ib-t forefanns »tor ar- advokat ej allenast vägrar att å a a eul,lgkPd , munnen. skall opponera sig efter u!lg„rär samma riktlinjer,
betslöshet Intill liden, då »kördehjalp indi,|d,r och korporalioner. vilka i om n4 ,ör8oker , bort Bkeden.

västra Canada och utslk I 
för vintern äro allt anr.at än ly- 1

Dr. J. Boulanger
Eftergraduered I Paris och 

New York sjukhus.
I

Tid efter annan ha vi i denna tid- kamera. Nej, det är ganska allmänt.
Det fordras blott att de intressera sig 
litet för saken. Bleve det fallet, skulle 
det nog bliva fotografier, både av för- 
eningahus, kyrkor, fäster och nybyg
garekojor. Hoppas att mr Edblada 
skrivelse väckt intresse hos många 
att göra något för saken, så att vi 
svenskar i Canada bliva väl represen
terade.

Och på samma gång jag till sist tac
kar mr Edblad för hans skrivelse, den 
vittnar om intresse för saken, vill jag 
bedja er göra vad som kan göras för 
att få en del fotografier från West- 
erose.

Vänligen
396 Logan Ave., Winnipeg, Man.

ning publicerat redogörelser för "Ut
landssvenskarnas utställning" i Göte
borg, vilken hålles i samband med 
sagda stads jubileumsutställning, som 
skall gä av stapeln under tiden 8 maj 
—30 september 1923. Ävenledes ha 
vl publicerat upprop av pastor C. i. 
Engvall. vilken i dessa upprop vädjat 
till våra landsmän här ?tt bidraga med 
utställningaföremål.

Telefon: 2009.

Han är stark i tron, att privilegier

Dr. S. C. Peterson
lika SPECIALIST Hud-, Köne-, Urin- 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDGM 

211 Portage Ave. 
Kontoretld: 10—-12; S—6; 7—4. 

Telefon: A 410*

i

C. J. Engvall.

nee I landet RYSK MASSAGEtDANADAS VENSKARN AS 
GÖTEBORGSBESÖK. Specialister i förlamning, förkyl- 

ning, rheumatism och nervösa sjukVi Instämma uti prof. Lagers för
slag om att pastor Engvall, vliken ju 
tagit initiativet samt gjort en del för
beredande arbeten, ställer sig i spet
sen för att få våra svenskar i Canåda 
representerade & denna utställning. 
Utrymmet tillåter oss ej att denna 
gång fram kom roed några detalje
rade förslag, men vi skola återkomma. 
Vår önskan är dock att våra landsmän 
själva yttra sin mening i saken. Un
der ovanstående rubrik skola vi med

hvhövdes gjort sig skyldiga till de mest upp- 
rörande brott, ulan också brukar sitt

Ut En och annan gång träffa vi en man, 
I som har tillfälle att njuta alla fruk- 
| terna av ett privilegium, vilken av
siktligen börjar dela med sig därav 
åt dem. som icke äro så lyckligt lot- 

En sådan man har funnit den

terna 
sande.

. : .
k. t vt redogjorde för förildet nummer 1 göra kongressens handlingar samt in- 
och samtdligt llllåto oss tvivla på sag- kräkta på fundamentala konstltutiö- 
da optimlrms berättigande -Red s ne]ja rättigheter", yttrade mr Keller, 
nnm . Det trorc -J rådllgt att U,.så på „har råu au suka rå honom ,tir. 
restriktionerna tor Industriell Imml ... , , - .
Krutlon. torrån csnudlsk Indus.rl vlsu. »ytud från sitt ämbete. Jag ar be- 

absorbera den till- redd att vid lämplig tidpunkt presen

Mr. J. W. Ed blad, som berör denna 
fråga i S.C.T. den 7 dnenes, har givit 
oss en tankeställare och sagt ett väl
betänkt och tillbörligt varningsord. 
Han befarar, att på grund av den 
mänskliga fåfängan canadasvenskar- 
nas avdelning på Göteborgsutställnin
gen nästa sommar löper fara att över
dekoreras med "fotografier av fina

HELEN EDEL SOLOWEY, 
AND. MITCHELL 

288 Austm St.. Phone J.341Q. 
MottagninJmtider 9—12 f in. 

e. m.

(Det oaktat voro så många
optimistiska, vll- tlöRa änxbete att nedbryta och tillintet-

1
2-

Antag likväl, att norrlänningarna — 
göteborgare och sydsvenskar äro så 
frusna om nästippen, att de ej garna 
våga sig så långt norr som till Canada 
— skulle förirra sig till Göteborg nä
sta sommar och skulle bli så förtjusta 
i våra förhållanden, att de komme hit 
över för att bo i ett pig pen. medan 
de uppodlade en fin farm, de hade val 
lika stor rätt att emigrera hit. som vi. 
som redan äro här, hade? Och säkert 
är, att om svenskheten skall kunna 
motstå den tilltagande angloseringen 
bland vår ungdom och våra barn. så 
behövas nya förstärkningar från fä
dernehemmet. Farmarna t Canada ha

DR. BrImDSONtade.
i sanna lyckans källa.

Men han skall aldrig bliva förstådd 
av den konservative, som känner sig

LÄKAREr »ig själv ist And att
gangliga

Kontor: 701 Llndeay Bulldlng 
Kontorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Ho»,«d*teief : A 7067

i hus, kyrkor, föreningshus. fäster och 
utställningar", medan ^det vardagligaindustriella arbetskraften tera vittnen och dokumentära bevis i 

eliminerat nödvändigheten för alldeles viss på, att en sådan männl- glädje publicera inlägg från de av
våra landsmän, som vilja göra ett in- »vet, “särskilt nybyggarlivets veder

mödor, umbäranden och försakelser",
Men Jag fordrar att det skall bli of-
, .h . ! ska är antingen svag i knoppen, eller!
fentligt forhör . , .. „ , . . laSK 1 diskussionen.

( Men utom I>augherty borde dgn fe- ot gllT e avs a vlnna n 6° • | Härnedan återfinnas artiklar i frå- v*lka enligt mr Edblads mening mest
Vad Canada behover ar ej ur» J- , der|Udomare gom garanler8de detta ! I)en konservative, vare sig i politik \ gan av pa8tor Engvall, prof. I»ager Intressera hemlandssvenskarna, kom 

tmigslö» utan lämplig immigration, ot , mäHas inför domstol *‘1,er affärer, må vara hur slug som 1 samt herr Gust. IJndquist och vi över- me alt negligeras. Ask&dningsmate
f»r närvarande finne, de, b,o„ en | ruttsforbud. aven dem.,<d ( yara han j ,amna nu orde, å, dem: ri.le, bleve då enllg, mr B:s tanke ett
klass av lampliga immigranter de for missbruk av sitt ämbete. Till på * • • vilseledande propagandamaterial för
folk som forstå att tjana sitt liv j köpet hade den förre den fräckheten har dock aldrig vunn,t den vidsynta i SVAR T|L, , w EKBLAD dem, som vilja "lura hit så många a>
uppehälle ur jorden och som önska ^ ^ dg ^gärgi en 10 dagars för- blick på livet, som gör att man finner ■ våra landsmän sotn möjligt'*.
»ll stanna P» denna Jord. 1 „ delaamma. vllkel den »e Kladje i att hjälpa upp en svagare

handlcapped och hindrat * ® hrridor
med lika fräck samvetslöshet oroat-r-

»amt
publik hjälp för de arbetslösa 1 sta
derna.

A 71*1

KaeteretaL: A SM» BsstaåsML: ».

Dr. T. Glen. Hamilton
LÄKARE

ireel Bldg.,210—212 Soi

Till detta önskar jag dock foga en under de tryckta tiderna mött stora 
riktat några ord tUl mig i S.C.T. rö- anmärkning. Det ligger ju dock intet missräkningar, och ej ens nuvarande 
rande utställningen i Göteborg nästa orätt i att visa hemlandssvenskarna. 1 års goda skörd torde förmå sätta alla 
år. Det glader mig storligen, ty det vad svensk viljekraft, tankeskärpa. på goda fölter. Men ar Canada ett 
vittnar om, att vad jag flera gånger tålamod, svett och id förmått uträtta undantag? Ifur är det I Europa, 1 
skrivit om den saken, börjar beaktas under en 25 a 30 Års nybyggarliv på Sverige? Flera canada-svenskar ha 
och skall sålunda bära frukt. Det är de västra prärlerna. Faktum är. att under de senaste två åren rest hem att 

s& med oss svenskar, att vi många svenskar, som för en 20 år se- gtanna i Sverige, men I nästan varje
fall ha de kommit åter till Canada.

Mr. Ekblad i Westerose, Alta., har
västern är
av brist på nog folk. de flesta av våra | nare 
lantproblem aro problem beträffande beviljade. Denna förlängning utlöper 
befolkning Ik-ssutom kan industriell |<jag vad de två autokraterna där- 
utveckling, som föregår agrikulturell 
utveckling, endast tillförsäkras genom 
medel, vilka placera en börda på skul
drorna av dem. »om allaredan befinna 

Lämplig Immigration

j Kontor: «01 C»yd BeliAtnf; TeL: A MBL 
Hoetul: 4« Afleway Avs.; NLt » S1BA

Lonnmordspolitiken är en politik av , 
undergång Ju förr Irland och Tysk
land slutar med detta system, ju 
bättre för dem själva. Det har vis
serligen förekommit lönnmord, vilka 
i historiens ögon sett ut som en högre
makts ingripande for att befria mansk g&nger varit omnämnd i våra mansägarens hem i Sverige, ja. I vissa
ligheten från något vidunder i män- tre svensi(a tidningar och vädjan tall med de vackra lantställena i det 
niskohamn. Men dessa fall åro så.11- j gjorts att sända in material för ut- väna Södermanland och bördiga Skå- 
synta samt ha alltid visat sig vara ställningen, antingen till mig eller ve- ne. Det ligger mycket och allvarlig 
mer eller mindre katastroflska samt derbörande tidningsredaktör, har bit- historia skriven I ett sådant hem i

. , _ . , __ . .f tills ganska litet kommit In. utom det svensk-Canada. Dock. jag medgiver
„ p or an p anera e . under mina resor fått plVsonilgen gärna, att då den nya byggnaden —

lonnmörda kan endast leda till ett oUka platser jag besökt. Jag fruk- ska vl säga: det lilla palatset? — vi
sarn manst ortande av den lilla clvillsa- tar därför liksom mr Edblad. att sam- sas, man om möjligt ej uraktlåter att 
tion, som vi ännu ha kvar efter världs- lingen av t. ex. fotografier ej blir på också visa “the chlcken coop" eller 
krigets dagar. lån*t när. vad den borde bli. Så har “pig pen", 1 vUket man bodde under

jag ej ännu fått fotografi av mer ån de första nybyggaråren. Om man fln- 
högst hälften av våra svenska kyrkor | ge en 25 illustrationer på ovannämnda 
i Canada och av dem har-jag tagit ett 
dussin sjålv. På samma sätt förhål
ler det sig med fotografier av för- 
eningshus och fäster. Den mänskliga 
fåfängan, som Ed blad talar om, synes 
i det avseendet ej alls vara stor bland 
vårm svenskar i Canada. Den synes 
nistan saknas. Jag Ir nåstan färdig 
att önska att den vore lite större, ifall 
det år det enda som skall kunna för
må dem att sända in fotografier av 
kyrkor, föreningshus. fäster och dy
likt.

DR. Ä B. HALLD0RS0Nefter ämna gora, vet man ju ej.
Hela det amerikanska folket borde 

resa sig som en man oeh begära ej 
allenast Daughertys avskedande, utan 
ock att han dömdes till långvarigt fän
gelsestraff för detta trampande under 
tötterna av de konstitutionella rättlg-

»PECIALITET: LUNGSJUKDOMAR

• till • iåannars
äro lite tröga och loja. Jag har åt- dan bodde, så gott de kunde, I ett 
minstone funnit det 1 flera fall och “shanty", nu bo 1 byggnader, som välsig p* landet* 

betyder immigration, som förhjälper 
landets naturliga utveckling — icke 
en forcerad och onaturlig utveckling. 
Det betyder män och kvinnor, vilka 

vakanta landet

Det egentliga problemet är detta: 
“Vem skall samla materialet, och hur KontoreUl.: A 40*1utställningen knnna tävla med den välbärgade hem-detta. Ehuru

Boetadetel.: Sh. *710
skall det kunna samlas?" Att vänta 
pä att samfundens årskonferenser 
skola utse n&gon representant att an 

för respektlva samfund, är

SkandiMTtak Advokat
W. J. Lindal, B.A.LLB.heterna.

Men det blir väl som vanligt — en 
ett vattenglas, en del hårda

vilja fylla upp det 
samt forrika den agrikulturella kom 

Den man som ej har nå 
gon fallenhet tör farmliv. skulle ej 

att komma till Canada

JwrlnL aoUottBr ete.svara
otänkbart, emedan tiden ej tillåter. LArnro MssitsM Lsw »aäsal

munens liv. storm
ord och sedan Intet. Män av Daugher
ty» typ borde behandlas som smitt
samma sjukdomar samt med alla 1111 
buds stående medel jagas till döds

No. 3 Home Inveetment Bldg.Det synes mig, att red. Engvailleom 
tagit initiativet 1 saken, borde af alla 
intresserade anses såsom vald Imed 
acklamation att samla och arranL-ra 
utställningsmaterialet. Han kan ^.m- 
la material från sitt samfund, 
han kan knappast göra det från Äp- 
tisterna. lutheranerna, förenlngssErl- 
den och den övriga svenskheten, **n 
ej kommer under ovannämnda ruÄi 
ker. Det bästa, »om kunde göras. •> 
re enligt min tanke, att red. Engv l 
utsåge någon representant från 
olika samfunden och föreningar*

samlade för sin särskilda kr< -

uppmuntras 
Sådana män skulle endast komma allt 

landet kan absorbera dem 
aktuellt krav för det särskilda

Dr. M*rtel’g K.vmnopiller 
för Kvinnliga Sjukdomar
26 års standard för uppskjuten och 

■mårtfull menstruation, 
t ann paket, alla apotekare eller direkt 
per post. Pris, |j.00. Knlokerbocke- 
Remedy Co., 71 Front BL, Torontc.

efter som

»lags betjäning, som de kanna giva.
Jordbruket I Europa år överhopat 

och dår har driften från landet till 
ataden under den sista dekaden varit 
mycket framträdande. Land år ej 
tillgängligt för farmen» 
stark ån deras långtan ar att stanna 
dår. Canada har det tillgängliga lan
det och dess bebyggande och kultive- 
ring år en törsta hands nödvändighet. 
Hos dess» land losa men landsökantle 
folk I Europa kan man finna de immi
granter. vl behöva. Del rapporteras 
alt Italien tager en översikt över Ca
nada som ett fält för deoa överflödiga 
befolkning. 1 verkligheten har prak 
tiskt taget varje europeisk nation bli

och oskadliggöras. Förseglat

I en svensk-amerikansk bytestid
ning Jäate vi i dagarna en insändare 
från en i Sverige född man, för vilken 
ri på landsmännens vägnar måste 
skämmas. Han bor någonstådes 1 
Idaho och efter att ha skrutit över att

fakta, där kojan och det primitiva ble
ve jämnställda med de bekväma mo
derna byggnaderna, så bleve det ju 
rättvisa och harmoni. Icke sant? Man 
bör dock ihägkomma. att varken “the 
chlcken coop" eller palatset åro exak
ta måttstockar på svensk id och kul
tur I Canada. Jag har varit gäst i 
många hem, där man har en halv, én 
hel sektion fint och väl od lat land 
samt en 50- 76. 100 "heads of cattle", 
men likväl har en sån oföränderlig 
kärlek till den primitiva nybyggarko- 
jan. att man ej känner behov av det 
moderna och extra vagan ta. Gammal 
kärlek rostar ju Inte? Men 
ling sv pig-pens, kyrkor och »må pa
latser kommer ej häller att ritt repre
sentera svenskheten i Cana<jS Vl be
höva gira rum tör naturen: tarmen, 
farmlivet, prärien, sjöar, siåder, sF*- 
stern rockie». Hur skulle canadi 
ren kunan Iå 
Sveriges tolk oek kultur, 
dast såga några staidråags- och boad-

Den konservative.
bern. har XXAN har alltid tannita till: efter 

Xl. kriget oeh Jöre kriget, under 

det romerska väldet samt under sten
åldern. Skriver Henry Fords bekanta 
lldekrtft "The Dearborn Independent". 
samt forteåtter:

Lämnad åt sin egen företagsamhet, 
skulle h»n ännu göra upp eld med att 
gnida tvä trästycken mot varandra, 
eller med stål. flint* och tnöake. om 
han ena hnanlt sä långt fram. ty det 
var Ingen konservativ som upptäckte 
elden.

tians ögon äro synbarligen bak 1 
huvudet, ty han har ett mycket »kar
gare öga lör det flydda äa för tram-
tldea. alltid mycket hetål. 
egaa pojkårs gyUiet Ud.

1 hörjea »v heat

världskriget avblåsts och stnnden kom
mit för ett nytt “roll-caH".

Jag tror. pnstor C. J. Engvall är den 
lämplige manr,ei\ för detta arbete, ty 
han har redan arbetat därpi och »tår 
I direkt förbindelse med vederböran
de I Sverige. Dessutom år han en nv 
svenskarna I Canada allmänt högaktad 
gentleman, aom under tiden kriget och 
dea» följder alstrade nervösa och lätt 
Irriterade naturer, vlaade alg vara en 
enande kraft bland svenskarna I Ca
nada.

som
samt också uppställde en omsorgsfu 
sakrik, Intressant men begränsad 
storik. De olika organisationernas 1 
storiker och samlingar »kulle inså 
das i god tid till pastor Engvall, »n 
skulte så sammanställa och harmoi 
era dem, att de slutligen bildade i 
enda samling, havande ett gemensal t 
mål. nämligen en kort, men värd] 
sakrik, proportkmsenllg och trog a 
resumé ar svensk 
11g odling, av "svensk försakelse of:h 
Idoghet, av kulturella strävanden #Vh 
religiös Ideallam. 1 andra ord: milet 
borde vara att visa. bur sveaaka hjär

tan »lä 1 den nya världen, fjärran från

han besökt Canada. Frankrike, Belgi
en och Tyskland, »äger han: "Men 
bäst »v allt år ätt vars tillbaka I 
“God s conntry" Igen. Ty här kan 
man levn och känna sig förnöjd, nigot 
som man ej kunde göra I Sverige". 
Sannerligen borde det ej finnas en 
lag. som förbjöd en sådan man att 
bruka det svenska språket. Och att 
kalla Förenta Staterna för “God s 
conntry" — det låter Ja nåstan »om 
kädelse. Nog gråter vår Herre män
ga tårar över Jorden» alla syndiga län
der. men de flesta har haa nog gråtit

Mr Edblad undrar vad Jag har för 
överenskommelse med riksföreningen.
Jo, Jag har den överenskommelsen, 
att jag på dess anhållan, när Jag re
ste hit I sept. 1820. lovade att under 
min vistelse I Canada under mina re
sor göra vad Jag kunde tör att samla 
material för utställningen, och det har 
äl gjort. En kamera har Jag haft 
med mig. och tag» åtskilliga fotogrn- 

ej till alla »lat- 
. nr övrigt har Jag fmnalt. att det 

hava

Efter utomhus a#ort
Sommarens genomträngande solsken 
tröttar och Irriterar ögo 

Efter bad och atom 
hos aport braka hlurlae.
Det lindrar och försko 
aar. Sålt ock rvkom-

Arbetet kostar dock. Kanske ej sämateriell och at 1-
mycket, men det kostar likväl. Pastor 
Engvall torde veta, om vederbörande 
I Sverige ha avsatt eller vore villiga 
att avsätta något honorar för Canada. 
Jag antager, att antingen Svenska

0
meaderat av aprtekar- föreställning am 

haa en Canada-Tldntngen eller Canada Poeten
;a$Oer, älskat fädernesland, särskilt na. seöver hycklariandet framför aadr» —•8HBK6£■ (Forte- å sid. 7.)dan det »puttrande ocä förödande■tCa* ed State» ot Imsrlra ej år aå fl 1 våra dagar.
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På lördag — betalningsdagi
FRÅN ONKEL SAMS RIKE Vf tenia

orli ett nytt.
eDerseedare förhållande mellan mak och BamJas undrar. Chicagos UUMTirde

r

•txV/ r ‘x «sv*
HOUt. DSrfBr Sar ku p4b)adlt. att alla.

Tid ras-
CMcaoo. 4. S aept 1»M

både kvtuor och I rår hölls primarralrn I Wlaroosin 
Senator Robert M. La Follottr har. om

1 mörker och hemtlrh* Tilja pari-

3/ v" *»ler påtråfta» I hordeålar, »kola undertaaeraa hålla ftägae de
haataa und-nöknlB* l hllaorårdsde tår Illa på de uppritter

de befinnas smit- j t nia toreUrra. Tunntt en lysande ee- 
Ttakas 1 Ide- i obålratorlakt påtTiaraa ajekha» ger. Detaamma galler guTeradr John 

II»* TTår Det år ceaatåadlrt och oaed 1 ,w Han har faktiakt på så aåtl ] L. BUlne. dee kanske eede rerkllgt 

aa ett offentliges I tal ock skritt taga tiångataternerat 
pe det. Ock headratalt oeedligt an 
rid taga drastiska och öppna ålgårder 
för deae bekåaspaade Hå resoeaers 
de pryda.

!.;•

taade och hekåmpaade Om detta 1
IV

Xbei del mån. tö.frisinnade guvernören 1 Amerika 
ingalunda själva velat underkasta nig j över huvud vill det synas som om de 
en dytik kur över huvud dår han haft progressiva vunnit segrar utefter hels 
enledning misstänka, att venerisk linjen I Wisconsin. Det välgörande 
»mitte förekommit, har dr Bendwn missnöjet med den Hardlngska admi 
Ingripit och helt enkelt Inlagt de sju- nistrationen och maskinpolitiken går 
ka p* lasarett. Han har åven Inb ju- trin stat ull stat. såsom jag 1 en före 
dit alla, som tro eller veta sig vara pä gående körres pond ens påpekat. Den- 
dyllkt sån smittade, till fri undersök- na rörelse år vål visserligen ännu 
ntng 1 sitt departement och fri sjuk- famlande, oklar och osåker. Men den 
hos vård Han har gått så långt, att är icke desto mindre lovande och In- 
hån låut uppsätta plakat pä hus, dår Rer förhoppning om båttre tider Man 
venerisk smitta förekommer, varnan-1 har nämligen rättighet tro, att detta 
de alla för att gå tn 1 dessa. Och han uppvaknande om ock på många håll 
har därvid Icke nojt sig med att 1 yrselartat — skall följas av ett sökan- 
brännmärks bordeller utaa åven upp- <)e efter sanningen, som till sist måste 
»pikat »Ina röda plakat med det var- bara frukt.
nande “Keep out” på privata boslä ; t* Follette» seger ansågs vara gi- 
der. dår Invånarna sökt undandraga ven — han åtnjuter ju en väldig popu- 

Den omedel- iaritet för sin rakryggade hållning, 
bara följden har blivit, att hundratals ix var dock starka och mörks mak- 
— om Icke tusentals — lösa kvinnor I ter Wisconsinsenatorn hade emot elg. 

puritanska kretsar 1111 de osndllga. ,Mmnst staden och att en massa bor- , Bland andra krafter verkade Anti- 
Han har 1 d*s*a dagar bllvtf föremål ^Her mg,!* aiänga ‘‘affären*'. Detta Saloon League till förmån för de sto-
från en synnerligen håtsk kritik och Äf ^ aynllga resultatet. Men för- ra och ginistra Intressena mot de pro-
myckeo smådel»* från en del blgotta ,uo<lljgt,n har åven I hundratals fall gresslva — mot La Follette. Och den- 
och puritanska Individer, organisatio- genom pgf vingade sjukhusbehand- j na organisation, som 1 Wisconsin och
ner och kyrkor, samt last but not jingeB gpridandet av »mitta förhln pg mänga andra platser behärskas av
leasi bordell Innehavare Han bar ,lratg hundratals människor — de mest reaktionära män, hade åven
t Hl 00,1 ***** botad tUl livet. mer eller mindre oskyldiga— räddats tyckets intressera en hel del präster

för sitt företag. Men på flera platser 
församlingsmedlemmarna

m ■X

(jVäv h "Dust as tfood 
as the tea”? i

il \uDse uppfat t ningen torde dock allt 
mer vika för en mera sund och ratio
nell. Enligt moderat ocb upplyst Ha
kande, måste hela den s. k. sedlighet* 
frågan sättas under offentlig debatt. 
I ljuset måste den framdraga» och sy 
na* från alla sidor. Detta gäller Icke 
minst de v—rlsha sjukdomarna. Den

i ■ri i
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pryda åskådningen begynner vika för
en friare, och allt flera börja Inse, att 
just puritanskt tänkesätt varit det 
största hindret för »edllghetsfrågans, 
I alls «1«

han även att besöka det hus. som en 
gång i tiden varit under goodtemplar- 
ordens disposition och som numera 
går under namnet Svenska Kaféet. 
Goodtemplarlogens uppståndelse blev 
nu en ny uppgift. Till att börja med 
såg det lovande ut. En lista fabrice
rades. det blev många namn 1 en hast 
och dagen därpå skulle intresserande 
mötas 1 kaféet för sakens ordnande. 
För att ytterligare förvissa sig om fle
ra medhjälpare, uppsattes en annons 
å lokalen med Inbjudan til! Intresse
rade.

Kvinnans list övergår mannens för
stånd. säger ett gammalt ordspråk. 
Om det nu var av ren barmhärtighet» 
känsla gent emot sina kunder och 
gynnare för att rädda dem undan bry
tandet av givet löfte eller det rent av

Neutralisera syror 
i eder mage

Något, som gäller i alla tider — icke minst i dyrtider.

Det är nog ej så lätt att. när kassan är tom 
föda barnen och klä’ dem jämväl, 

och är dussinet fullt och är brödbiten dyr 
är nog farsgubben glad i sin själ.

Qeh när femtio tusen rent klingande gull 
hålles undan av ens gäldenir 

är det RETSAMT att nödgas att tigga sig till 
varje cent, som en postorder bär.

Här vi sitta, en stab utav ärliga män, 
som till fullo fullgöra vår plikt, 

att var vecka utsända till längtande folk 
deras tidning med sanning och dikt.

Om en farmare bringar sin mjölk till min dörr, 
för jag genast till fickan min hand, 

och jag ger honom glättigt, vad mjölken är värd. 
och han återgår lugn till sitt land.

Varför skulle ej jag, när jag arbetar hårt 
med den konst, som jag utvalt till min, 

få min lön. lika ärligt och troget förtjänt, 
som var annans, som yrkar på sin.

Denna fraga jag ställer till var en av er, 
som ej insänt sin tidningsavgift.

Vi arbeta just plikttroget, ärligt som ni, 
fast vi bryta vår mark uti skrift.

Inser, loeelng.
Chicago* nye bålsorårdskommlsi.- hin, ,orordnlng,r 

ris. dr Herman Buod*»*e — dansk ti!!
BLI KVITT 1ND1GESTIONbörden för övrigt — råknas numer i

Få folk inse vikten av att hålla ma
gen fri från överflödig »yra. Likväl 
är syrlig mage 1 nio fall av tio orsaken 
till alla magåkommor Födan surnar 
och ruttnar samt framkallar gas, hals
bränna. rapning, indigestion och de 
magsmärtor, »oin varje lidande vet nå 
val. Pepain och andra artificiella 
digestanter äro ej behövliga. I>e ge 
endast temporär lindring och göra of
ta »tor harm

Något särskilt måste sannerligen va
ra 1 görningen, når två så skenbart 
motsatta poler — de »om sä#a »lg fö 
reträda den strängaste sedlighet och 
de so ra representera osedllgheten 1 
öppen gärning — förena sig 1 bekäm 
pan4* av en och »amma person just 
för hans uppträdande 1 den s. k. sed- 

Men ytterligheterna

'från dessa svåra sjukdomar.
Och för allt detta skria puritanerna, höllo sig

icagos hål^ovårdskommlssarle för goda att göra lakejtjänst åt de sto 
uppmuntrar till osedlighet och prosti ra Intressena. Anti-Saloon Leagues 
tutlon. Och bordellinnehavarna hota j uppträdande 1 detta tall är visserligen 

I honom tUl livet. Man skulle tycka," ganska följdriktigt, men I alla fall ha- 
»tt dr. Bundesen åtminstone från det de den ingen som helst anledning att 
tdrstnämnda hållet skulle vara värd bandia som den handlade. La Follette 
♦dt bättre omdöme och en annan be vägrade nämligen att inblanda föi*- 

Det är en väldig uppgift, i budsfrågan i sitt program. Han höll

Neutralisera och mjuka magsyrorna 
♦*fier ätande nied ett glas varmt eller 
hett Magneeiavatten. En tesked eller 

var självbevarelsedriften som manade fyra tabletter *av ren Bisurated Mag- 
dem att kämpa för jämlikhetens beva- nesia till ett glas vatten ar allt som 
rande, lämnar jag obesvarat. Ett är h<‘hoVfi FÄ några få ouncea Bisurated

Ma gm-sia från varje pålitlig apotekare 
IF <H?h försök detta några få veckor. Xt
bleve, oäåldp den kvallen, ty ingen vad ni önskar och njut av ed ra mål 
fick tillträd** till lokalen, förrän de

dock säkert — många koppar kaffe
lighet »frågan 
beröra varandra. Därpå kunna mån Ruthsnlan Bookse!ler» 4 Publ. Ca*

oinvigda få som samlats utanför, för- Ltd.» 850 Maln 8L, Wlnnlpsg, Man. 
svunnit från deras åsyn.

Tilldragelsen verkade ju Ute på 
kroppens övre del för några minuter av det moderata sot1 iall st partiet 1

handling
han hår påtagit sig — och en till sy- sig helt utanför den striden. Och det 
nes otacksam — men om han får hål- är ju förbudet, som Anti-Saloon League 
la på och blir i tillfälle att utlösa all häger sig arbeta, 
den energi, som synes vara hos ho- då kasta sitt inflytande mot La Fol- 

tnneboende, så skall han säker- lette? Svaret är enkelt. Organisatio-

ga talande bevis framläggas. VI be
höva endast påminna oss förbudsfrå- 
gan. där förbudsvånner och lönnkrö- 
gare arbeta för »amma mål. spritför 
budet, om ock av olika motiv. Det 
talas om ”stränge bedfellows”. Och 
här ha vl sannerligen slående exem
pel, som tala sitt tydliga språk

Marcel Sembat, framstående ledare
Varför skulle den

och någon talade om, att de varit med Frankrike, avled f. v 
om att fostra en orm I sin egen barm.
Vår kamrat från västern lovade vid 
sig äjfåfv öt* högre makter att aldrig 
mera hedra fröknarna med sina 25- 
centare, och en och annan lade härtill 
ja och amen.

Tåget, som skulle föra vår besökare 
Ull sitt hemland igen, var redan då 
igångsatt i Montreal. Något extra 
möte för goodtemplarordens befräm
jande kunde därför inte medhinnas, 
men det är väl troligt att kaffesystrar
nas åtgörande ej återigen får den åsyf
tade verkan om förnyande krafter åter 
sätta rörelsen i gång.

aga alla nen behärskas som sagt av de stora 
de tusen och åter tusen bordellerna 1 och

att få en hel del bor- aven framgår därav, att dess mest be-
1 Världskriget har föråndrat förhål*
, landena mellan siffrorna på manliga 
och kvinnliga världsmedborgare, på 

sätt, att det har blivit ett ännu 
större överskott på kvinnor, vilket In
te ens Jämnat ut sig genom de sena
ste årens många manliga födelser. 
Det är nämligen i den giftasvuxaa ål
dersklassen som missförhållandet år 
störst. Enligt statistikerna skulle ar 
Europas 476 miljoner människor, un
gefär 250 milj. vara kvinnor, 
skottet p& kvinnor före kriget var un
gefär 9 miljoner; nu belöper det sig 
På 25.

Vilketreaktionära intressena.
Vi betala vårt bröd och var köttbit kontant, 

och behöva just äta som ni.
Därför gör eder plikt och sänd in ett kuvert, 

med er avgift till vårt tryckeri.

Chicago — men
dellinnehavare att draga sig tillbaka märkta och kanske högst besoldade 
och framför allt — och det är dit han kongréssman, förbudets fader. Vol- 
syftar — i stor utsträckning hämma stead, 1 dessa dagar gjort ett uttalan 
de veneriska sjukdomarnas spridning, de om de pägående strejkerna, som I 

• » » rabiat arbetarfientlighet och reaktio-

Och vad har då dr Bundesen gjort, 
kunnat ådraga honom de heliga»•om

och oheligas vrede och soro kommit 
hans liv att sväva l fara? Jo, han har 
vidtagit drastiska — och som man får 
hoppas effektiva — åtgärder för att 
bekämpa. Icke direkt osedligheten — 
dr. Bundesen år nämligen ingen puri
tan — ulan de veneriska sjukdomarna.

Sweg.

med vad Mis» McPhall egentligen ar-1 tören kan utslunga något så onefogat 
betar och strävar för. Den, som följt | som "Om farmarne inse sitt bästa,

j med Miss McPhall» karriär, hört hen- kasta de ej en annan gång »In rö»t för
Men La Follette segrade t rot» allt | ne tala, och iakttagit henne» göranden en politiker, »om på detta sätt håller

och låtanden, vet att hon är allting »året öppet, utan att söka läka det”
Ni erkänner således, att det finn» ett 
-‘öppet sår". Nåväl, detta aår har va- 
rit öppet under en lång Ud. Politiska 
kvacksalvare ha begagnat alla 
hemliga konater tör att Böka läka det- 
samma, men misslyckats.
Phall vet. att aåret Icke kan läkaa 
med kvacksalveri.

när fossilitet knappast står efter vi-
Når man betraktar situationen I kingaättlingen Knute Ndsons snart 

Chicago, vilken torde vara enahanda varidgbefcanta proklamationer, 
med den som föreligger 1 de flesta

* storstäder 1 Amerika, så synes en dy
lik uppgift nära nog hopplös. Här fö- 
rekommma Icke längre de för bordel
ler avsedda och av lagen skyddade di
strikten. men osedllghetsn&stena äro 
icke färre för det. Man finner dem 

nästan över allt 1 staden, oro

fått en fruktansvärd utbredning l — trots AntkSaloon League. Nästa 
seger!

Över-
Chicago och som kanske mer an nå 
got annat hota folkhälsan. Dessa köns
sjukdomar. från syfilis till lindrigare 
åkommor, vilka alla äro mycket smit 
t osamma. Icke blott vid xltrekt köns
umgänge. utan även rid yttre berö
ring, äro mer utbredda 1 denna stora 
stad. än kanske de flesta ana. För 
att finna bot mot detta samhällsonda 
hjälper det Icke att predika “sedlig
het” eller att anlita polismakten för 
att stånga så många bordeller som 
möjligt. Det kräves andra och mera 
effektiva åtgärder. Dr. Bundesens fö
reträdare. »om var en mycket hygglig 
karl och förmodligen en duktig läka
re, nöjde sig med att sända ut vackra 
cirkulär 1 massor, vari allehanda för- 
hållningsorder och råd gåvos. Dr. 
Bundesen anlitar väl ock cirkulärvä
gen för att nå allmänheten. Men han 
har Insett, att ord Icke årö nbg. Det 
kräves främst av allt handling, och i 
detta fall hårdhänt, drastisk handling

annat än en “apostle of gloomine»»", 
sådan som redaktören vill antyda attNils F:»on Brown.

voservator.
Miss McPhail arbetar f. n. Ivrigt och 

med verklig övertygelse på att föreö- 
i ka rädda U.F.O. (farmarpartiet i On- 
i tario) från den dödsfälla, »om den 
gamle »kalken Drury lagt för detsam
ma genom »in “utvidgningspolitik” 

i (Broadening out pollcy). Det var un
der ett kampanjtal mot detta föraåt, 
»om Mias McPhail gjorde ovannämn
da yttrande. När man således tar 
grundorsaken till uttalandet i betrak
tande. »å torde hon vara fullt berätti- 

; gad i »itt yttrande.

»Ina

ORDET FRITT När Ni handlar ho# eller tillskriver annonsörerna, var y#d 
nämn, att Ni håk deras annons i Svenska Canada-Tidningen.

Inumer
ock riasa stadsdelar, såsom en del av 
sydsidan och västsidan, äro de mest j 
gouterade 1 detts avseende. Och det 
går lika oppet till som förr i världen. 
Och lika affärsmässigt. En reporter 
från en av de stora dagtidnlngarna ; 
har gjort en rond i de värst hemsökta 
distrikten, och han intygar, att han 
icke kan finna någon skillnad på des
sa “affärer” nu mot förr. Han berät
tar. hurusom femtiotal mån sitta och 
vänta på flera platser. Hur kan det 
under dylika omständigheter bli an
nat än en fruktansvärd utbredning av 
könssjukdomar?

Miss Mc-
Alls

Hon vet, att det 
onda måste skäras bort och verkliga, 
arllga, goda "doktorer" anlitas, 
såret skall läka Det är väl aldrig så, 
hr redaktör, att ni också 
“kvacksalvarekåren”? Miss McPhall 
var den enda parlamentsledamot, som* 
var ärlig nog att återlämna en del av 
det alltför stora arvode, som våra par
lamentsledamöter erhålla. Hon är en 
av den gamle frihetskämpen Morrisons 
löjtnanter, hon är en av de ärligaste 
personer i det progressiva partiet, och 
ändå råder ni farmarne att Icke rösta 
för henne. Som ni påstår, att ni är 
arbetare- och farmarevän. så 
aet mig. som att ni givit edra vänner 
ett knivhugg i ryggen, och ändå 
ni “se glpd ut, du människobarn!” —

ter ocb evngs muku sre vslfc
jrttr» Hg l åis* Bvåehtlag. Rodsk- 
tktSSer gtg dock tnUt mor »tiskt i-

■ *------ *——1— yttrade åslkUr.
lertid Mtt oos 

Bkrtv ond aet ÄMNAR NI TAGA EN VÄN, FAMIL
JEN ELLER NÅGON SLÄKTING HIT 
ÖVER IFRÅN GAMLA LANDET?

OM SA

tre
Följ sade regler k» vl eiell 
sädsaksde att appeUlla: 1.

esa ettas »v papporet ock mod kläck.2* Bkrtv a tydligt ock kortfattat 

sak fåeode 
ska stfall met

tillhörXSal&fca^aiiiä

KIDAKTIOIII.

EFTERFRÅGAS.
Men, även om Drurys skamliga för

aåt icke hade förorsakat hennes utta-f Som vår dotter Bessy Hanson ej av
hörts eller låter höra av sig. bedes att 
om någon, som läser detta, och kän- | 
ner tfll hennes vistelseort, torde god- 
hetsfnllt meddela sig med hennes mo
der. vilken är högst orolig tör henne, 

tämligen dåligt säll
skap. då hon lämnade, vilket skedde 
för tre år »edan. Hon har sist avhörts 
från Edmonton, Alta. Hon är bördig 
från Linsells socken i Härjedalen, 
samt emigrerade i maj 1914 hit ! 
Walbrand. Vill tillägga, att om hon 
finnes till, så torde hon i brev till sin 
moder ge sig tillkänna, enär jag. un
dertecknad. troligen kommer att resa 
till Sverige om tre månader. Hoppas 
att någon kan giva mig begärda upp 
lysningar.

i lande, så är hon likväl närmare san- 
l ningen än m&nga andra politici. som 
resa landet runt med en “white- 
washlng brush”, och försöka att vit
måla verkligheten, så att den skall se 
något trevligare nt. Miss McPhall är 
en modig krinna. Hon vågar se verk
ligheten 1 vitögat och rädes Icke att 
framhålla den sådan som den är. Hon 
predikar icke hopplöshet eller mlsströ- 

tljj j »tan. utan rama sanningen. Och om 
- blott redaktören litet nogare skärskå
dar förhållandena icke blott 1 Ontario, 
utan även det övriga av Canada, skall

Vi
»I Låt oss hjälpa er med att ord

na alla nödvändiga papper för im- 
migrationsmyndighetema samt 
uti att välja den bästa och bekvä
maste rutten för passageraren. 
Tveka ej att till oss framställa alla 
frågor, ni önskar. Vi skola göra 
vårt bästa för att besvara var och 
en av dem på ett tillfredsställande 
sätt samt ge er alla råd, som vår 
långa erfarenhet inom ångbåta- 
och passagerarebetjäning sätter 
oss i stånd att giva.

Då ni skriver till oss, låt oes 
veta, om det är mer än en, som ni 
önskar sända biljett till. Nämn 
även varest i det gamla landet 
sagda person eller personer bo.

Per omgående post sända vi er 
seglingslistor, priser och nödvän
diga papper, vilka måste ifyllaa av 
er och återsändas till oss. Vi ae 
efter alla detaljer. Våra agenter i 
gamla landet meddela genaat pas
sageraren, så snart de fått notis 
därom från oss, samt ge honom 
alla upplysningar och meddela ho

nom, när han måste resa för att taga sin båt. Med andra 
ord sagt: När ni köper förskottabetald biljett genom P. M." 
Dahl Steamship Agency, kan ni vara förvissad om att allt, 
vad i vår makt står, göres för att tillförsäkra passageraren 
komfort samt att varje detalj efterses, så att inget dröjsmål 
uppstår, då passageraren anländer hit Härnedan ange vi 
priserna för tredje klassena förokottabetalda biljetter från 
ordinarie hamnar i Sverige, Norge och Danmark tUl Winni- 
peg, Canada.
Via England över Montreal........(132.50—$135.50—$
Med direkta linjer över New York..........$168.50 och $

Icke ens en *å energisk, vaimenan-
de och duktig karl och läkare som dr 
Bundesen kan göra något väsentligt 
åt den s. k. sedlighet »frågans lösning, j t‘nar hon varhälsovårdskommlssarie.Chicago*

som nu smädas såsom osedlighetens 
befrämjar*, är officiellt Icke intresse
rad I den e. k sedllghetsfrågan. Det 
finnes alla skäl att antaga, att lian 
personligen tUl denna intar en mycket 
fördomsfri och sund attityd, och att 
han till fullo Inser, att de åtgärder, 
»om han vidtagit, ingalunda kunna lö
sa den frågan, att det problemet har 
mycket djupare rötter, än de s. k. 
sedlighetslvrarna vilja tro. och att han 
därför ,1 sin officiella kapacitet Icke 
kan göra mycket till dess lösande. Ty 
d«-n har ain rot och sitt upphov i det 
samhällssystem, i vilket vi leva. och 
det sedliga tilletändet kan Icke för
bättras
systemet dragits upp med rötterna. Dr. 
Bendeeen är, såsom hålsovårdskom 
misaarte och läkare, endast Intresse-

)
Det sedliga tillständet är såsom allt 
annat en återspegling av vårt produk
tionssystem. När detta är vanvettigt, 
måste även dess följder — de direkta 
och Indirekta — bli vanvettiga. I fat
tigdomen bottnar ytterst prostitutio
nen och bordell trafik en. Människan 
måste, för att leva ett friskt och sunt 
liv, tillfredsställa sina naturliga drif
ter — dessa kunna icke utan fara för 
både andlig och kroppslig hälsa under
tryckas. Men där fattigdom råder 1 
stora befolkningslager och en förvänd 
syn på könsfrågan i kanske lika stora 
— där kan Icke så ordnas, att umgän
get mellan konen blir sådant, att fara 
för svåra smittosamma sjudomar ute 
slutes. Det är först när den allmänna 
fattigdomen avskaffas, som den s. k. 
sedllghetsfrågan kan rationellt lösas 
och de veneriska sjukdomarna möjli
gen utrotas. Och fattigdomen försvin
ner aldrig under kapitalismen. Den 
tvärtom förvärras, ju långre det lider. 
Det år under ett nytt samhällssystem, 
vi först kunna hoppas på mera ideella

J. A. Häflglund.

:Hr. Hägglund synes med flit miss
förstå avsikten med vår ledare "Se 
glad ut, du människobarn!" i vårt 
nummer av den 7 ds. VI hänvisa skri
benten och våra läsare till vår å annat 
ställe i tidningen publicerade artikel 
“Avsiktligt eller oavsiktligt missför
stående?", 1 vilken vi ingå i svaromål. 
— RED

L
han finna, att "farmaren är en slav". 
Bevis i oändligjiet kunde framdragas 
för detta påstående, men det torde väl 
vara onödigt att så göra, när man tar 
i betraktande, att redaktören påstår 
sig vara en "målmedveten arbetare 
och farmarvän”. Vare det nog sagt, 
att farmaren drives 1 dag av storkapi
talets och spekulanters slavpiska.

Anna Johnsson, 
Walbrand, Sask.

BREV FRÅN PORT ARTHUR OCH 
FORT WILLIAM

FRÅN WROXTON, SASK.
nämnvärd grad, förrän hela Mi„ McPhall år nv den inlåten, att Många äro de personer, nom under 

man måste forat låta farmaren inse, den gångna nommaren gästat råra 
sin ställning, prekär som den år. och „täder. Många ha ,1 lärt känna an- 
nedan han Inser farsn. förmår honom j dra Igen ha lärt känna osa och nya 
att söka medel Ull räddning. Hon tror, erfarenheter lagts till Tärt livn hlsto- 
Icke på att förgylla den nakna sannln- j ria. För varje Tecka gör Tåra 
gen eller att lngna f.rmaren med att, „ar från nod em påhälsningar. Det år 
låta påskina, att förhållandena Icke j |D[e ovanligt att på lördagseftermid- 
åro så farliga, som de åro. Hon är 11 dag se upp till ett dussin automobiler 
detta fall lik den general, rom npply- med stjärnbanérets tecken anlända 
ste slns trapper om den dödsfare de j tm ,år, ,tåder Ej blott deMa „ k 
be funno sig 1, och att det fordrades 
mod och uthållighet för att räddning 
skalle bliva en möjlighet. Hon vill 
Icke, som andra brödbltspolitiker. in
vagga farmaren i en lugn sömn ännu 
för några år 
årlig

Samhällskroppen år sjuk. och om en 
ändtng till det <båttre skall bliva möj
lig. måste man först utröna, vad som 
förorsakar sjukdomen, hur långt fram 
skriden den är. och sedan föreskriva 
sådana botemedel, »om kan åstadkom- 

förbättring. vilket
fall betyder ett brytande med gamla 
vanor, levnadssätt och dylikt. Detta 
år jost rad miss McPhall gjort. Hon 
känner farmarens mod, och vet, att 
om han får se verkligheten, skall han 
varken bli hopplös eller börja miss
trösta, utan skall 1 stället genaat »öka 
utväg till räddning.

Som min prenumeration på 8. C. T. 
är utlupen, sänder jag härmed $2 1 
post money order för ännu ett år. Till
önskande eder all lycka och framgång 
i edert strävande att göra tidningen 
båttre samt med ett tack för det för- 

| flutna, förbliver jag. aktningsfullt.
Pete West berg.

de veneriska sjukdomarna och 
dessas bekämpande. Säkerligen dröm
mer han Icke om att kunna ntrota 
dem. men han hoppas att avsevärt 
kunna begråm 
ucu möjligt rädda tusentals månnisko

rad

gran

deras spridning och

KRITIK ÖVER KRITIK.
turister söka upp oss. utan Ibland hän
der det också att en öst- eller väst bo 
gör en avstlckare hit. Så ha vl bland 
andra nyligen haft besök av en väst- 
bo. som tagit på sina skuldror det 
»våra kallet att sprida Svenska Cana
da Tidningen bland vårt folk, för att 
nu ej nämna andra sysslor, som vår 
•rån innehar. Vår ärade västbo, en ty
pisk representant för moder Svea, 
iklådd vit våst och utrustad med ett 
politiskt utseende samt en tidnlngs- 
packe under armen, kunde ej tillåtas 
obemärkt passera, såvida man ej ville 
kväva den Instinktiva inneboende ny- 
fikenhetskänslan. Resultaten utebie- 
vo bite håller — Svenska Canada-Tid-

Xrade red.:—I Svenska Canada Tid
ningen för den 7 sept. uppmärksamma 
de jag en ledare med rubriken “Se 
glad tu. du människobarn”. Denna 
artikel Innehåller bland annat en kri
tik över några yttranden, som Miss 
Agnes McPhail. Canada» enda kvtnn 
liga parlamentsledamot, nyligen gjort 
till farmarne 1 Ontario. Denna kritik 
synes mig vara något obefogad och 
därför anhåller jag om plats för ne 
danstående.

Redaktören har utmålat Mia» Mc
Phall »om en hopplöshetens och miss
tröstans budbärare Och detta blott 
därför, att bon yttrat något 
verklighet, nämligen det, “att farmar
ne 1 Ontario åro 
samt att de stå Inför ruin och förödcl- 
ee*\

137.50
170.50

KOM IHÅG ATT VI VTSTXLLA BILJETTER TILL VIL
KEN PLATS SOM HELST I CANADA ELLER FÖR

ENTA STATERNA SAMT ATf VI REPRESEN
TERA ALLA LINJER.

Hon år med andra ord

Utländsk växelknre: Vårt departement för utländsk 
växelkurs (foreign exchange) är i stånd att handlägga alla H 
penningtransaktioner. Vi ha korrespondenter i alla städer 
och orter i Sverige, Norge och Danmark. Våra kuraer kunna 
ej luppliceraa.

Om ni planerar en tripp till gamla landet, tillakriv one för 
seglingslistor och priser. Vi åro här för att betjäna eder

år en
nhfgen fick sig ett 60-tal nys prenu
meranter ochras av slavar. del utvalda familje
fäder fick sinn anhöriga» vål och ve 
anförtrodda I ett väletablerat livför
säkringsbolag. i händelse av eventu
ellt fråafälle. Men ej neg härmed, 
under sta vandring hår hland

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY
325 Loga» A ve., 3 block fråa Mal» Street,

WINNIPEG, CANADA.
Det tonuSrar mig etorligee, au*
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Wlimipes, Man., Tonda«en den 21 Septembar, 1922.4 T
na att sända hjälp i torn av trapper i alt fotkefi må vilseledas 1 sköna for- 
tiil Konstant mopeis fcvsrsr j hoppningar, vilka b- rrmr spektakel

att Konstant ino- ' makare i Geneve och annorstädes al-
England står red* att, i av krig,

rikta ett dråpslag met Turkiet Det år ej ta tal
pel kan försvaras om man så vtyl. Det drig hava tåakt på att uppfylla 
kritiska i situationen år huru Indien For folken vore det båttre

stater ! em Natinemas Förbund upplöstes. 
Englands anit- t ock var och en åter fick taga hand om 

turkiska politik och huru pass väl I och sköta sitt. Av två onda ting år 
förståndet mellan västmakterna ; det klokast att välja det minst onda.

skall kunna upprätthållas. En världs- J ---------------------------------
konflikt har som en komet

(Forts. fr. såd I i

SSgUCTT COMPAWY^Sr

det att tiaamark ch 1‘olen stämplade åren Den sjuke
konung, haft en underbart skicklig och lålsto-

caer eller

1 Europa har och andra muhammedanska

1skola stAlla si* t öl
Peter Mreaade sig j dig Iskar».Karl d-a tolvte el *r

de ovan eJaisde makterna. och mindre rlktl* person. eller persootfl IKS
sk Uurjade det stors Nordiska krigs»; 

ladtrekt kade larerkaa »k Tarkl
katloa aa den kungliga avundsjukan

plötsligt SkaD Canada jämte andra
dykt fram på det politiska firmamen- — . . . ,,,, Det galler nu att se om den skall DomUllOIU mdfagas I ett
når ma sig eller fjirtna sig frkn Jor- blivande lklam-krig ?

besittningenmellen stormakterna
ev Konetemmopei. Då Si kol ans d<ete framtids öde

Pst er ver epptagee ar detta krig 
aader största delen av sitt senare liv

förste ar Ryssland år 1151 beslöt att 
katllgea k 
honom nr Europa. Mer han genast 
överfallen ar Frankrike. England fxh
Hallen (
ratande knnngariket Sardinien ( Kri
get. aom I historien 
kriget", emeden det ntkämpedes på 
hal rön Krim kring den stora fkatnln- 
gen Seheatopol. rars fort Malakotf ir 
rårldeberyktat för sitt försvar och for 
de massor av (olk. aom massakrerades 
under dess kanoner Det var and er 
K rimkriget som den engelska sjuk 
sköterskan Florence Nightlngale foi* 
sta gången organiserade Röda Korset, 
som senare spelat en aå stor. roll un
der försöken att förmsnskllga krigen 
och I övrigt att hjklpa mänskligheten 
Så raddade» Turkiet Igen. lack vare 
den omständigheten att Frankrike och 
England e) kunde se Ryssland i besitt 
ning av Konstantinopel 
var förhållandet år 187ö—77. då Tur
kiet blev fullständigt besegrat av

turken ock driva ut
Kriget slutade kr 1711 och Feter 

dog år 17» Och han. efterträdare 
saknade hans kraft och ridsynthet.

(Forts tr. sid. 1.1
De allra senaste underrättelserna --------------------------------------------

från östern peka på en fredlig lösning »™rsllnje år Dardanelleraa Turkår- 
sr den turkiska frågan. j “ ku,““* *J >“*» CiaÄd» *'* *“

Engelska regeringen kritiseras vild i eller 1 la,,en
samt av den engelska preasea. ledd Canada är på ialei s^tt
av Daily Mail. för att den varit "ner *'•* ånavarlg för den shuatlon. som

Vi ' påskyndat denna fara. Den är helt
kunna gott understryka detta, ehuru hlllet «« Taultat a. de europeé
det ingalunda år säkert att ett krig »k» "*«ionerna. avundsjuka och hat-

fulla rivalitet.
3. Nationerna i Europa ha till sitt 

förfogande tio gånger de styrkor, som 
behövas för att krossa kemalist- j 

| invasionen.
Om dessa ej brukas, beror det på

var rv*presenterat av då-
vårföre änder de kommaade Så i rea

“Krim-Tarklet lämnades jåmfOreisevls 1 fred. 
M-s år 17å» uppsteg Katarina den 
andra pd Rysslands tron. etter att ka
va låtit mörda ala make den odug 
Ilge Peter Ht. Katariua var tysk och 
hade följaktligen tyska sympatier 
Hun lämnad, följaktligen d«n fot alu 
liv kampande uppåtstigande preussi 
ska staten under Fredrirk den Store 

personlighet och verk domino-

I
turkarna beskylla varandra för att ha 
ra antänt staden. Branden beräknas 
åstadkomma väldiga skador och har 
redan krävt flera tusen människoliv, 
varjämte över 120,000 männlskog^be 
raknäs skola bliva husvilla. Greker
na rapportera stora turkiska grymhe
ter i Mindre Asien och intet skäl fin
nes att betvivla detta. De kristna ha 
va -alltid lidit av turkiskt förtryck, i 
synnerhet, då turkarna varit något så 
när herrar på täppan 
hava alltid li4it värst av turkiskt ra
seri och hava även nu fått utstå och 
få väl även i fortsättningen utstå svå
ra lidanden under turkiskt förmyndar
skap. såvida ej västerlandet kan kom
ma dem till hjälp.

Hotet mot Konstantinopel är aktu
ellt och är den stora frågan för dagen. 
Kemal Paseha har sänt de allierade 
makterna ett ultimatum med uppfor
dran till dessa att evakuera Konstan
tinopel och hela Traden. Turkiet for
drar tillbaka gränserpa före vårlds- 
.krigets utbrott; synnerligen morskt, 
nej oförskämt, kan man tycka! Dock. 
Turkiet har fyra viktiga faktorer att 
stödja sig på Dessa äro:

vös" under den turkiska krisen.

VN*ny FtOU*kan undvikas, då Kemal Paseha av 
muhammedanerna fått diktatorsmakt i wför att ‘ fullfölja kriget'. A andra 
sidan hava västmakterna beslutat 
sammanträda i konferens för att av
veckla krisen.

Hela frågan står i pressläggnings 
ögonblicket på synnerligen vacklande 
grund och ingen hållpunkt finnes för 
varken påståenden eller antaganden. 
Vi få endast hoppas, att ett krig skall 
kunna undvikas, ty. även om detsam
ma komme att föras i fjärran land. 
skulle det hava ödesdigra följder för 
oss. liksom för hela världen.

Som en följd av krigsryktena hava 
de canadlska spannmålsprisen sprun
git 1 höjden. Intet ont utan att det 
för något gott med sig — tänker far
maren.

(vars
rade vid mitten och slutH av det ad*-r 
loode århundradet 1 den europeiska 

I stället koncent re de differenser, motsägande manövrer ................................... ........ ...............
och ömsesidiga dislojaliteten hos nka lycklig vid den I tisdags, den 19 
Europas natiner. Varför skulle Cana- tjg>> hållna nomineringen i The Pas 
da med ett nytt utflöde av blod tull- jämte honom nominerades nämligen 
borda sin ruin för att gottgöra tel och *»j mindre än tre kandidater, nämli- 
gensträvighet. fm vilket det ej är

politiken) I fred 
,ade sig Katarina mot örter och tiU- 
tvang sig genom freden i Kutscuk 
Kanarji år 1774 stora fördelar från 
Turkiet <som biand annat måste er
känna ryska tsarens eller tsarinnans 
ratt att vara de kristna mlnoriteter-

förvånande slag. Det har nämligen 
lyckats ett par av deltagarna att Icke 
blott hålla sig uppe i luften under re
spektive över en och två timmar utan 
också att dirigera flygapparaten till 
vissa mål. med andra ord att segla ot h 
manövrera efter förarens vilja och 
icke blott efter vtndmakternas god 
tycke. Om inan jämför resultaten vid 
förra årets tävlingar, skall man ge
nast finna, att glidflygnlngskonsten 
gjort enorma framsteg sedan dess DA 
kom ingen av de tävlande upp till 
längre fly glid än 25 minuter och t*\ 
lingspropositioneriå» foreskrevo blott 
en flygst räcka 1111 visst mål av 7 ki. >. 
meters längd. Uppgifterna voro dm 
na gång svårare, 
lingarna föreskrevs att flygaren ma
ste flyga tillbaka över startplatsen • 
ter 40 minuters segling samt lärett r 
tillryggalagga en våglängd av tiitnsi 
5 kilometer från densamma. „ttman 
landning vore tillåten. s*egrarv.t i 
flygningen den 18 augusti, högskole- 
eleven Martens från Hannover, s- u 
lade först 45 minuter Över Rhcinber
get på en höjd av 80 till 100 meter, 
passerade därefter nio gånger ov.r 
startplatsen samt flög sedan en strav 
ku av 17 kilometer Innan han gick 

Han bevisade på ett eklatant

Armenierna

Det sam ma
gen ranchägaren H. MacXeill. la ka ren 

ansvarigt? Dessa motiv böra vara \\ c. Robert son samt f. d. trävara- 
nog för att bestämma det canadlska handlanden H Finger, vilken senare 
parlamentets beslut i fråga om invite- påstår sig ha understöd av de konser- 
ringen från London, Det blir nödvän- i vativa. liberala, independenta samt 
digt att checka en flankmanöver. arbetarna Bracken och Finger äro 
Utan tvivel kommer det. om det ej ledande kandidaterna. Om Brac- 
redan gjorts, att föreslås att Canada ken ej blir vald den 4> okt., måste re- 
sänder ett litet antal frivilliga just för ge ringen finna plats för honom t nå- 
att demonstrera det moraliska bandet ROn annan valkrets genom att någon 
mellan kejsardömets länder. VI erin- av de redan valda avgå. 
ra oss löften gjorda, innan kontingen
ter sändes till sydafrikanska ^kriget 
och till världskriget. Dessa löften sa
de. att konskription aldrig skulle in
troduceras i Canada. att farmarna 
skulle bli undantagna etc., etc. Om

Dar världens fred ar hotad i

T9
* * *

Den tyska skadeståndsfrågan har 
under den gångna veckan åter hem
sökts av en kris. Vi meddelade före-

O

<2> ^ .

Flygning med himmelens 
fåglar som förebilder

(Forts. fr. sid. 1.)

nnUsirt O # en av' huvenlhagående vecka att underhandlingarna 
mellan Belgien och Tyskland 1 denna 
fråga hade begynnt under lyckliga 
auspicler. Sedan dess har en vänd- 
ning skett. Belgien har nämligen for- vi ej önaka förlora kvarstoden av vå 
drat en guldgaranti for de 100 mlljo- r» K”-1» medlemmar, låt om oss ej ens 
ner tyska mark. som skola utgivas i 
skattkainmarväxlar av tyska staten 
för att betala de under de kommande 
månaderna till betalning förfallande 
skadeståndsbeloppen. Tyskland har 
nu förklarat, att det ej kan lämna en 
sådan garanti och till råga på olyckan 
meddelat att det ej ens kan möta de 
betalningar, som förföllo den 15 sept.
Frankrike är åter upprört och börjar 
som vanligt hota med repressalier.
Belgien är mera sansat och har lovat

% armm*
O Oalashehr

hela värl- I(1) Muhammedanernas 
den opinion.

(2 > Rysslands pro turkiska hållning. 
(3) De allierade makternas krlgs-

stod några ögonblick alldeles stilla lik 
en hök för att sedan segla ned i vida 
kretsar mot hyn Oerfsfeld. där den 
landade efter 13 minuters färd.

| Länge dröjde, det ej förrän även 
denna vackra prestation blev över
träffad. Den 13 september satnma år 
lyckades flygaren Harth hålla sig up
pe i 21 minuter, steg därvid till en 
höjd av 150 meter över startplatsen 
och landade blott 12 meter under den
sammas nivå.

sticka en fingerspets in i detta kugg
hjul".trötthet.

(4) De ^allierade makternas splitt
ring. då det gäller den turkiska frå
gan.

* * *1 Premiärminister King avlade f. v. 
i gin valkrets North York der första 
besöket, sedan han blev vald i decem
ber. Vid detta tillfälle framhöll han 
bland annat nödvändigheten av ett 
nara samarbete mellan de liberala 
och progressiva samt framkom med 
följande billiga vits: Lexikonet visar 
att ordet liberal betyder progressiv j
samt ordet progressiv betyder liberal, nad höl los i Sydtyskland med aero- 
Det var på grund därav, sade dian, plan utan motor, har en korrespon

dent till en Sverlgetidning givit en 
ganska intressant skildring, daterad 
Berlin dec 21 augusti, som vi härmed i ^

De ha sålunda ren 
Konstantino

pel (3) är 1 jäsning och massakrer en 
gross av kristna ha ägt rum 
erade makterna ha kungjort, att de 
till alla kostnader och med alla me
del skola söka hålla Konstantinopel 
från Kemal ist erna.

till Smyma (1). 
sat hela Mindre Asien.

!>enna karta ger en klar Idé om den 
omfattande seger, som vunnits av de 
turkiska härarna under Kemal Pas ha, 
de turkiska nationalisternas ledare. 
IV kastade sig från Angöra (2) längs 
den prickade linjen från Svarta havet 
till Brusa och sedan till Ägelska ha
vet. Längre ned kämpade de sin väg

Från Delhi i Indien sändes lyck
önskningst elegram till Kemal Paseha. 
då ryktet om Smyrnas intagande ha
de nått Indien. Från olika platser där
städes rapporteras dessutom pro-turki- 
ska demonstrationer. Vidare förlju- 
des att arabstaterna äro redo att sat-

IV alli ned.
satt att det går att styra utan motur 
Martens var uppe t luften 1 timma oi hi Resultaten av höstens tävlingar.

Om de tävlingar, som förliden niå 6 minuter.
Detta var ett vackert rekord., som 

emellertid slogs redan följande dag
sa sin makt för den stor muhamme- 

förverkllgande.
Tyskland respit, till dess att repre
sentanten för tyska riksbanken. Herr ,

tiH London 1 i so™ han hade inviterat de progressi- , 
va att samarbeta och fast de progres

Alla hava väl hört talas drömmensdanska
Denna dröm gäller samlandet av alla 
de muhammedanska smårikena i hltre 
Asien 1 en enda stat. Dessa riken äro: 
två eller tre arabstater. Egypten, Pa 
lestina, Mesopotamien. Turkiet och en 
del andra småstater.' inalles elva sta

na# på Balkanhalvön beskyddare), för- Ryssland, 
delar, som skulle blivit ännu större, om Osman Paseha» hjältemodiga för- 
hade ej Turkiet åter räddats av an- svar vid Shipka passet. huru han om- 
dra politiska förvecklingar. Denna sider måste kapitulera, huru ryssarna 
gång var det Polens delningar, »om framträngde ända till Konstantinopel 
upptog Katarinas Intresse och kom ‘ och slutligen huru där de övriga stor
henne att lanma den fela turkiska makterna, med det nu förenade Tysk- 
gåsen nastan plockad, tagande endast ! land, lett av sin store statsman. Furst

i Otto von Bismarck. i teten. ropade: 
"Stopp". Ater räddades turken av 
doktor Avundsjuka. Visserligen var 
Konstantinopel och Tracien allt vad 
Turkiet hade kvar i Europa — Ser
bien. Grekland. Bulgarien. (1870 ännu 
uppdelat I östra och västra Dobrut 
Cha). Rumänien och Montenegro hade 
eller flngo snart sin ijälvständighet 
under egna regerande hus. först furst
liga. sedan kungliga
strid mellan de europeiska makterna.

av en landsman till segraren, aven , 
han en hannoveranare vid namn Hent-

Gravenstein, som rest 
hopp om att kunna få till stånd ett 
engelskt lån, återkommit med sin rap- Han kryssade den 19 augusiisiva ej ansett det lämpligt att benytt

ja sig av detta tillfälle, hade de lovat taga oss friheten återgiva. Korres undpr mer än två limmars tid över 
understöd. pondenten skriver toppen på berget p& 200 meters höjd

En session av parlamentet l\ade Hittills har man väl varit mest böjd ovh väckte naturligtvis åskådarnas 
framhävt, att de progressiva hade in- att anse försöken att flyga med hjälp j itvliga beundran, för att icke säga en
tet gemensamt med de konservativa av bärytor utan motorkraft som en in jugiasm över denna prestation. (Den 
men väl med de liberala. Det vore t ressant men knappast praktiskt bety 25 augusti höll sig Hertzen uppe i 
bättre för vidsynta män och kvinnor ; delsefull sport, som måste stanna i luften t tre timmar och tio minuten.

Framtidens flygplan äro motorlösa.

Det är dock föga troligt att
Herr Gravenstein kan lyckas, då även
England med all sannolikhet fordrar 
en tysk gulddeposition som garanti. 
Avgörande i frågan kan väntas när 
som h^lst.

ter. Dessa svetsade samman i en en
da stor grupp skulle bilda grundstom
men av ett stort muhammedanskt 

Att tanken ej är över

»ågra fjädrar.
Napoleon var även han Intresserad

oförminskad°rhfftigh«nt^ DocTföriTu- i krniU.T^tyrkor. Hans högsta Htnu' 1 fråga om motorflygning. Små

i , .Iiki håll att man snart kan van skulle alltid vara. förklarade han. , pojkarnas pappersdrakar och de annu
^ ka- j att förena dem. som hy,lade vidsynta j II, senaste åren k-ka prlmtriva ; ^

nit,.latlon Detta är foga troligt så : liberala principer. ] glidplanen voro ju egentligen en o< h
lange som Kanton de Valera är Insur- I Mr. T. A. Crerar. annu så länge le- samma sak om också av olika format 1

.. .ramlade dare för de progressiva, nar vägrat,— och båda underkastade vindarnas '
Coagrale" president" fur Itail Kirean. i att yttra sig om detta uttalande av 1 alla nycker och tyranni, menade man 
ett förslag till fred med rebålerna pä mr King. De. ar märkvärdigt, vad [ med ett överseende leende. Den mo- 

s,ammar hava lättare, till börja med. j goda .ermer Men Valera Jrklarade mr Crerar blivit tystlåten på senaste . därne motormannen småler nar 1 an 
au förstå den krigiska muhammeda- ‘t relH.llerna ej kunna sZta fred ! .Wen, Det vore verkligen på hog tid. berakUrengamm.lCadill.eenmnå 
nismen an den försonliga kristendo. med dem, ..8om sv,k!t friheten," sak. j ätt han toge bladet från munnen och , got annat fabrika, 'rån .utonmbllls- 

Ett faktum är at, den kristna M blir 8ål(,de5 att slå„ tfll dess en läte folke, veta, vilket lager tan men,, barndom^ och va,
, , i, prpntlieen tillhör Om han ej ar hel- också de riktiga flygarna piagat g<>-eller bägge stupät. Arma Irland! | lK)rde han avg&, I „ nar tal varlt om gHUflygnfngar uta»

,-r t— u i ..r r.v i—-rr..-....-
vilket iu gott kan betraktas som annu v

Alberta kommer troligen ej att folja Nu nödgas emellertid säkerligen en na
1 exemplet av de tvä andra prariepro- ! och var taga denna gren av flygspor apotekare, SpeCeFUter Och 
vinserna med hänsyn till moratorium. ' ten p& allvar, sedan de senaste dagar- |

tävlingar vid berget Rhön i Syd :
. , Saskatchewan och Manitoba. förkla- Tyskland ställt upp rekord av rent av |

vi betänka de väldiga intressen Stor- ! trade därstädes, pågår utan att lam j { ^ generaladvokat Brownlee.
brttannien har att bevaka I muham ua vidare spår etter sig. varken i pres ^egeringen mottager emellertid dagli--------------------
medanska länder. | sen eller i det allmänna intresset. Se- ;

Vad Ryssland beträffar, så har det- ■ nast hava England och Frankrike ^ 
ta land alltid varit Turkiets dödsflen- j framlagt avrustningsplaner. . medan!

Att Ryssland nu ställer sig på i samma England i ett upprop vädjar 
(1) till sina Dominions och till andra sta

ter att sända trupper mot turken, och

världsvälde, 
måttan orimlig kan man förstå, om 

känner till den muhammedanska

I Turkiet, och hyste det hoppet, att 
urer ottomanska riket nft Englands 

Under de Napoleon-
religionens heliga princip, att med 
svärdet vinna nya dyrkare av Allah, 
vilkens profet var Muhammed, och då 
man betänker, att muhammedanismen 
har gjort väldiga landvinningar i Asl- 
å*n och med stor framgång pådriver

hjärta, Indien 
ska krigen var därför Turkiets ställ
ning ingalunda fritt från påfrestnln-

(Forts, å sid. 5.)

ifisjälva verket var <trt Taargar
Alexander* och Napoleon» bristande 
samförstånd, i den turkiska, speciellt 
den bessarabiska frågan, som orsaka
de brytningen mellan dessa båda mo
narker. och ledde tiil Napoleon» fall.

Men det var en
missionen I Afrika, vars krigiska Åvem som skulle få släppa till regen- 

tema till dessa Balkanstater Tysk 
land. med den dominerande Bismarck 
v|d styret, lyckades besätta två tro- 

nämligen Rumäniens och Bulga

t
Genom kongressen 1 Wien år 1815 

lamnades Turkiet dock i besittning av 
»Ina ägodelar och fick ej en ordentlig 
shock förrän på 1820-talet. då det gre
kiska frihetskriget flammade upp och 
föranledde Frankrike. England och 
Ryssland att förena sig mot turken. 
Denna gång blev den turkiska flottan 
tillintetgjord av engelsman och frans 
män vid Xavarino. 1827. och Konstan
tinopel hotat av ryssarna. Men Frank 
rike och Englat-d, eller rättare* sagt. 
avundsjukan mellan stormakterna, 
räddade den gången Konstantinopel. 
framför vars portar ryssarna stodo 
Och så har det gått de senaste 100

1 Vmen
missionen i Afrika gör mindre fram
steg än dbn muhammedanska.

f
rivns. medan Danmark fick släppa till 
en prins att mottaga Greklands krona 
(kung George den förste, »om mörda
des i Sakmtkl 1S12(. Serbien har kvar

Döda dem »H» och bakterier- 
ocksiu 10c paketet hos

Även om alla dessa muhammedan
ska Intresse-sferer för närvarande stå 
splittrade, ar det lätt att Inse den mo
raliska betydelsen för Turkiet av den 
muhammedanska världens opinions
yttring till dess förmån, speciellt om

* * *
Spektaklet eller eländet 1 Geneve, 

d. v. s. Nationernas Förbunds samman

aln Karakeorgewltchska att. som upp 
steg på tronen 1876 sedan dess med 
lemmar varft med om att lönnmörda 
den verklige Alexander 
witch.

handlande.är under övervägande både lsom nu
Alexamlro-

Slriden om makten 6ver Turkiet och 
därmed nyckeln till orienten över Min
dre Asien syntes hava glidit över till 
Tyskland vid världskrigets utbrott. 
Dessförinnan hade Turkiet annu en 
gång räddats av Dr. Avundsjuka, näm- 

då Grekland. Bulgarien, Serbi
en och Montenegro år 1912 anföllo den 

och arvfienden för att

begäranden om utsträckning avgen
den lindrings plan, som nu är i opera 
tion 1 södra Alberta, till andra delar 

11. W. Wood. president HON ÖNSKADE EJ ATT LEVAde. av provinsen 
av U.F.A.. förklarade f. v., att det | 
skulle vara en olycka för varje pro
vins. om sådana drastisk* mått och

Turkiets sida har två orsaker.
Rysslands illvilja mot västmakterna 
efter (leras visade anti ryska hållning ! Frankrike slipar klingan och hotar att 

kon- ! spetsa Tyskland, om det ej betalar. 
(1) I Varför skall folken behöva betala dry- 

få ett ga summor för att hålla en del repre- 
Det är In- sentanter på en avlägsen punkt av

REUMATISM /
“Jag kände mig så sjuk och förtvivlad, 

att jag ej brydde mig om vare sig 
jag levde eller ej”.

rid de senaste internationella steg måste vidtagas.
* * *i sjuke mannen

| gång för alla göra upp rakningen 
Efter glänsande segrar

gressema 1 Genua och i Haag. 
Rysslands egen önskan atrEn anmärkningsvärd hembehand

ling, given av en som hade det.
tagt ma»Vel «<-t *ub*kn1 

Jmc M »»m »adirt <•* s«-m 
vela i i er tre ir J%s försökl<- 

medel eder medel, men des» lindring jag 
rfkéll xsr vido»« Trmaeréi Ktutligee 
li«n jac ea Miswlli*' *« m l>*t»«te mig 
felUtindift, .^-1» ett sådant amklågt till 
•1 ånd ha- ej åter t "t hai *« tt det
111! C tei a. Teru f-nf artigt an»*C.a, avra
ä«aglia(Mlr en del T" till 44* år gaaela.

'lagSaskatchewan befinner sig 
närmare den punkt, där ett allmänt 
moratrium mäste förklaras, än nägon-

med honom
turken vid Lyle Burgas. Kirk 

och sXtligeo vid AdrUnopel 
balkanrtateroa av stormakter

grepp onx Konstantinopel.
tet tvivel om att Turkiet inser Ryss- jordklotet för att prata

strunt? Man får väl höra tillräckligt 
sådant gratis hemma eutan att ställa 
till med dylika extravagätöer!

Ar 1**4 fi k 
k«!f* d««t Kilisse lands dubbla spel. men det år ej häl

ler Intet tvivel om. att Rysslands vän
skapliga hållning giver Turkiet en 
stor diplomatisk fördel gent emot 
västmakterna, varför det är föga tro
ligt att Turkiet tager avstånd från 
den ryska inblandningen, därigenom 
hotande att få det stora ryska riket 
till sin fiende.

Detta var mrs W:s erfarenhet. Om ni ej känner er 
bra, bör ni läsa varje ord 1 hennes brev.
"Om ni ej aktuellt erfarit, vad det vill säga att vara sjuk.

Jag kände mig

Fast denna aktion en-sin tillförne.
dast kommer att tagas som en sista

1tvungos
att stoppa sina trupper strax fram-

Hon säger:

i för Konstantinopels portar, rid Tscha 
Fredskongressen, som där-

resurs. förklarade premiärminister 
Dunning i onsdags f. v. under konfe
rensen mellan regeringsmedlemmarna 
och ombud för de finansiella Intresse
na. att han ej kunde lova. att mora
torium ej skulle förklaras i år. Hela 
kursen berodde på tvenne faktorer, 
framhöll han. För det första måste 
kreditorema ej gå efter sina gäldenä- 
rer bland farmarna och för det andra 
finge ej .vetepriset sjunka under den 
nivå. där del kunde ge en resonabel

verkligt sjuk. vet ni ej vad lidande ar 
så sjuk och ömklig, att jag ej brydde mig om, vare sig 
jag levde eller ej. Jag är av naturen av ett aktivt tem
perament och jag måste ha överasbetat mig. ty jag bör
jade känna mig trött och vek ef t dr minsta ansträngning 
Tidtals fick mitt ansikte en dödlig färg. Jag var om över 
allt. Jag var besvärad av tröga smärtor, som ibland for 
orsakade kräknlng Min kropp kändes som om någon sla
git därpå —- var fläck av den smartad* Dä ;ag lag om 
nätterna, kunde jag ej komma i en bekväm Rtallning och 
följden tar. att jag fick mycket !i?et sömn 
tor. som följde mitt sovande i en ställning for en tid. gav 
mig fruktansvärda drömmar. fr|n vilka jag vaknade upp i 
svett samt vek .Jag rådfrågade lakare och de sade mig att 

• ’

En dag fann jag •
det lät o så hederliga och sanna samt fria från överdrifter, 
att ja* beslöt försöka det. Inom »ex veckor efter att ha tagit 
den första flaskan var jag så bra »om någonaln Om någon 
sagt mig att Carnol skulle göra för mig, vad det gjorde, 
skulle jag ej ha trott det".

. Carnol såljee hos Eder apotekare, och om ni kan säga 
eted gott »amvete. sedan nt försökt det. att det ej gjort eder 
något gott. återsänd då flaskan och apotekaren ko
•It återgiva er edra pengar.

Avrustning!

Det låter ju sä löjligt, att till och 
med åsnan skrattar! Varför höjes ro
pet utan att svärdet sänkee? Jo, för

; t aids ja
efter höll» 1 London. 1913. höll på att 

i urarta till en stor europeisk konflikt. 
1 <>ch säkert ar. att endast på grund av 
att vissa stormakter ej vro fullt be
redda på krig just då. världskrigets 
utbrott uppsköts ett år.

!ulteien v**t> dr»ai*w*

DÖVHETOm de allierade makternas brutna 
front i den turkiska frågan är Intet 
mer stt saga än att densamma alltid 
varit kronisk, så som var ech en vet. 
som känner till Turkiets historia, vil
ken jag i början av detta nummer 
uppdragit så kort och gott som möj
ligt. „ ,

le- smar-Sedan Turkiet I världskriget full
ständigt besegrats, se vi nu. som jag 

diskuterade i föregående

Fullständig hörsel åter* 
k ställes nu i varje till- 

stånd av dövhet eller 
|CT^***r ofullständig hörsel av 

Aty. orsaker sådana som ka* 
t arrisk dövhet, siappa- 
de eller sjunkna hin

nor. t><k anade hinRpr. buller eller su
sande ljud. genombrutna, fullständigt 
eller delvis förstörda hinnor, avsön
dring frän öronen etc.

Wilaon Common-Sense Ear Drums
"Små trådlösa telefoner för öro

nen". kräva ingen medicin, men er- 
i*ätta effektivt vad som fattas eller 
sr ofullständigt hos de naturliga ör
hinnorna De äro enkla eppfiat ingar, 
som bäraren lätt inpassar i öronen, 
där de åro osynliga, mjuka, säkra 
och bekväma.

Skriv idag efter vår 1S8 sidor Fria 
bok om Dövhet» givande er fulla de
taljer och intyg.

närmar*
numrets världspolitiska artikel, huru
som den turkiska frågan åter hotar 
världsfreden, endast emedan den sto
ra avundsjukan hindrade stormakter 
na att bortdriva turken från Europa, 
medan han var så svag och späk. att 
Ingen opposition kunde hava väckts. 
Nu har den sjuke mannen lätt en roor 
fininsprutning igen och i sin aktivitet 
hotar ej blott Englands världsvälde, 
utan den heliga freden I världen.

♦ * *

summa.
Sir F. W. Taylor, president för Ca- 

nad ian Bankers* Association, har f. v. 
genm premiärminister King notifierat 
Saskatchewan-regeringen om att Ca- 
nadas banker skola bli mycket "med- 
gorllga" i förening med sina farmare- 
galdenärer 1 denna provins. En lik
nande försäkran gavs ock av lånebo- 
lagen vid ovannämnda konferens i Re
gina av Henry Detcheon. manager för 
C anad tan Credit Mens Trust Associa
tion.

De ras recept endast hjälpte mig för ett tag.

Visserligen hava England, Frank
rike och Italien i den nuvarande kri
sen beslutat företaga gemensam ak 
tion mot Turkiet för att förhindra Ke
rna) Faschas intagande av Konstanti- 
nopol
Ty. så länge ej någon av stormakterna 
har greppet om Konstantinopel och
så långe någon annan makt ej är helt 
herre där kunna de förra nog vara 

Huruvida samförståndet skall

“Ja§ hode skarps smärtor liksom 
blotar gående genom mina leder’.
Jet .fVtrir *y ■* ’*•*•*• »» »*k#i

SM h ew rt-B
lUt» stt fvr*>l* 4*1 HMi **r4«s *« 

PÄMirtwlt Hew» Tr**t*r*f 
Oi>*l8|s tt1**4** ÄAo4 *j ••

tvCI **'*»•1 fy • »**■* vek **b
»•» *( I » i I - »*
ks( 6.1 »k 6.1 ,i« ...» 6* UM»
rtM, ,tlM. W- ' -c Ml X.M« Otyu
f...... i. r,«». *. (» P> P».6p »(Hl
66ff» — r» *»((»- *»• ,(((•!.. »*... <■»(.' f»m

(16 . ( - 6»m. 1. « t*
V. (•• Hmn* 66 (tp6r.se

p« ..6jp8p. fri». VsppXjPi Pj Sk...

H tot- *14 6.
6>rwos*. M. T,

Mr Jerk»*» *»

Men detta säger ej mycket.

HOUSEHOLD REMED1ES C0.,
Whuupeg, Mae.

SWEDISH CAN ADIAN SALES LIMITED
Wlnaipeg, Mas.

PETER C. JOHNSON av Readlyn. Sa*k„ säljer
1 Syd

S25 lxxgan Avenoe,se vad den gångna vec- 
Den turkiska

Så tåtom
ikaa haft i sitt sköte, 
frågan har naturligtvis varit 1 för 

vidare utvecklingen 
motses av en värld med

¥ * *
Provinsskattmästaren V. M. Black i 

Manitoba blev f. v. vald med acklam- 
valkretseo Rupert'• Land.

kunna upprätthållas under en vidare 208 LofU Aveaue,
utveckling av händelserna är mer än
problematiskt.av “Caraot i sitt Urrittriu,WUao* Ear Dnua (X.Iac.Att den tarklaka taraa fr nkteell 
beflau a» ~(rantat rar io«o turkarna Smyr sv Manitoba kabinett.

< (*». »« PP»6'( ej funnit ett sate, »ar ejLOUISVIU.E. KV.
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* *„* ****** *.* * börjat v*

Till vår läsekrets i 
landsorten!

E n roande jämfö
relse mellan priset * 
för mat och för en *

Stmiodet gäl W Våra s rrnska 
^ | ränner darnte I “rildmarkm tyckas 

t arbeta friskt
•toer under rår regi» rartf klart pro- 
greeeiw utan fcåd* citat!

*1
eller trå

♦ i Hedrad svenska. Miss Erika t>lan-
* * 'i«r t Lethbridge, Alta., bar tilldeiati 

Som alla torde förati. lr det * j 4rrt* geldmedaij och graden Asaod-
omejligt för om att f« några * *ttÄhlP °< Toromo Conserratory ot 
svenska nyheter från C anad a. ¥ 1 Muak Tavlan räknade deltagare från I 
om ej våra låsare hjälpa oss. * | bel* lendet Miss öåaader. vars spe- j 
Vi vilja dårför rikta en vånlif ¥ cieUa gren år pianomusik, är II år 
och allvarlig uppmaning till ¥ 
våra landsmän landet runt att * »edan gra duera t från högskolan samt

* intrader nu jämte sin syster Blanche 
trid Alberta Universitet. Detta var 
den femte medalj hon erhållit Tid tiv- 
lingar 1 pianomusik. Föräldrarna äro j 
C. O. ander från Stockholm, Sve
rige och Mårta Öländer från Jamt 
land.

Vldiw- behöva vi *j på
vara farmars- och aftn-tar-■tå"

V» veta att v! så ån» och ri hs 
bgriaal det 1 gärning — d.va den en
da gärning 1 vilken vl kunna bevisa

via

tidning. Bada 
äro de oumbär
liga, eller hur?

*
å*

det. nämligen 1 vårt sått att redigera i*
Det dråpliga uttrycket omtid nål ¥

gammal och kar också för kort tid“ett knivhugg 1 ryggen*’ är ett annat j 
Insinuant yttrande Det knivhugg vi j
utdelade var framför Ogoaen på våra j Tidningarna i hela världen åro den j * 

I farmare och det var utdelat för att j vara. som haft den lägsta pris förböj- *
ningen i förhållande till priserna före jf. 

del av våra farmar* fångm. kriget Detta vare sig man jåmför * 
dem med handelsvaror, fabrikspro- ^

*
*

I detta fpll bistå oss.
Vårt förslag är att varje ¥ 

settlement utser enH avskära de missmodets kun; person. * 
som åtager sig att regelbun- ¥ 
det insända nyheter. Är sett- ¥ 
lementet så stort att det fin- ä

PrHt P-ev.dj

å^TcTy
Lewts St. •rtdgeburg. Ont Di

hålla
Således *■ ren tjänst'

TM1 siat kunna vi med lugnt uro- dukter eller livsmedel. ¥Tfce I trots av detta äro förhållandenavete påstå, att vi liksom miss McPhail 
åro årliga vånner tUl farmarna samt pressen mycket avåra och isynner- * 
att vl ej vilja invagga dem I någon ket Sr detta fallet med en utlandssprå- * 
lugn aömn Tvärtom ha vi vid alla k ig tidning som vår. Ja. Sven de sto- * 

| tillfallen påvisat de lömska fållor, j ra dagtidningarna på engelska ha fått
«ie stora intressena. Så vidkännas de svåra tiderna, fast de * 

långt 1 vår förmåga stått ha vi på vt med sina stora resurser likväl gjort 
| sat alla orättvisor och alla oegentlig vinster — likväl ej så stora som före | * 
heter, för vilka farmaren varit offer. | kriget. Men likvll klaga de.
Vl ha uppmanat och kommer att upp m»n tänka aig klaga, då man gör vinst J ^ 
mana dem att ena aig och kämpa den P* *" affär. Klaga över att man ej i ^

^ nes flera kyrkor eller organi- ¥ 
sationer inom detsamma, tor- ¥ 
de det vara bäst att var och ¥ 
en utser sin egen korrespon- ¥ 

♦ »dent.

t heran College i Saskatoon. Sask . stu
dera svenska språket och Uteraturen. 
För unga män och kvinnor, som ön
ska utbilda sig för något visst lev
nadskall. glves det ett utmärkt till
fälle att så göra vid Lutheran College 
och vid provinsen Saskatchewans uni
versitet, som är förlagt i staden 
skatoon. Alla önskade upplysningar 
rörande Lutheran College kunna er- 

l fållas genom att tillskriva skolans 
! föreståndare. Rev. H. W. Harms, Sa- 
skatoon, Sask.

fågelhamn, andra åter avvika föga 
från vanliga flygmaskiner — ehuru 
maskinen fattas och billigare driv
kraft levereras av naturen själv. De 
effektivaste av planen äro nästan 
samtliga endickare med synnerligen 
stor spannvidd. Somliga av dem äro 
inrättade med ställbara bärytor och 
speciellt konstruerade styranordnin- * 
gar

Skand. Missionsförbundets kvartal»- 
möte hålles i Young. Sask., den 30 
sept—I oktober 1022. Affårsmötet 
hålles på eftermiddagen'den 30 sep 
tem ber. kl. 2. Predikan hålles på 
kvällen kl. 8 och fortsätter på söndag 
med tre moten. Flera predikanter 
komma att närvara. Frågor rörande 
vår verksamhet, som böra behandlas, 
kunna sändas till undertecknad eller 
sekreteraren, pastor G. S. Hawkinson, 
Minnedosa. Styrelsens medlemmar

Avsiktligt eller oavsiktligt 
missförstående ?

*
som utsatts av V#d vi oaska få Sr medde- ¥ 

¥ landen om födelser, vigslar, *
dödafall. fäster, besökande gå- ¥ 

^ ster, av er företagna resor etc. ¥ 
Särskilt vilja vi flata upp ¥

Kan
Svaromål på en på falska prumisaer 

baaerad kritik.
märksamheten på. att alla äro ¥

l* nu li«T b-rr J A H»e*lusd» »'"ln k»mp-n till »lat. VI h» r.rnat k»n gon lika hutlös, vinater Mm lö- j * v»lkomn« att I förvlg meddela *
art!* ' ' Kr‘tik u»er arttik .UVn rl rl™ If>r .11 al.*» "broad-nln* out re kngUren! |* om fäster och tillstlllnlngar *

. mf)n» önd-r Ordet (ritt l du PoHcjr". både prtrvtoaWlt och federalt VI dre Ungt blygsammare i vår. * „ .kHjda »lag. »om ni imna * \ uppman.» att om möjligt
har man »vin att vårja "fh »* bomma I fortsättningen att ■ fordringar Allt vi önska *r att det ^ hl- Men ,kriv * god tid — * MI»»lon«folket I och omkring Young ,

* helat ett par veckor I förväg. * uppmana» att komma med pä denna Flygning med himmelens
högtid. ® ^

I>en 10. augusti 1906 förolyckade»
föregångsmanm*n för den tyska luft
seglingen. Otto Ltitenthal. som oför-
trutet experimenterade mett glid flyg
ningar till dess han. en mod åro Ikarus, 
föll offer för sin djärvhet- * fthönvec- 
kan tpg sin början på dödsdagen och 
ar tänkt som ett firande av hafdFmin
ne. Detta hedrades bäst av de exvp- 
tionella rekord resultaten 

ut att Lilienthals idéer, som av mån g» 
samtidiga bedömdes som fantasier, 
voro byggda på vetenskapligt hållbara 
principer.

ta nummer, nar man svan an -......... - ,

läkt Er fråga om

När sedan fästen gått av »ta- ¥ 
I "0d.nhet.r_ .j gitt ned till »amma * pe|„ „„ „ red0görelae * fåglar som förebilderBrandon * College. Sommarferierna 

nalkas sitt slut. Det nya året öppnas 
i alla departement tisdagen den 26 
september, som är registreringsdag. 
Föreläsningar och klasser börja föl
jande dag. den 27, i vanlig tid. kl. 8.30.

(Forts. fr. sid. 4.)*¥ därför.
Som allmän regel bör gälla ¥ 

ror Mit 11 det »•"»< pr,a.ornejn....... y. * pt, „otiMr lkrlv„ kort *
vl också tillhora och andra varor mycket h#gre ån den I * {>ch ^ ,amt r,k, pJ „k gl. *

dår lilla förhöjning på 50 cent», eom vl |

ord — det liknar mycket ett föreok 
all måla htn på «»*»»» tara för nöjet 
aii få puka honom

. . , kvackealvarkåren är en »ådan
»».•o eti l-rn *,r e ia u dumt oforakämd fråga, tydligen av- j för en tid sedan eågo oee tvungna att * pl en ,ld, lv lrket, Vl åtaga * 1 ■>«• redan Inkomna ansökningarna an

»tå and-tn-ningen av enna v led4 ltt knipa applåder, men på vtl »öra. * oa» med nöje att rått» »Ila * Biva, att även 1 år en »tor sludent-
kH \l Iran, * » » * ken vl ej l- hov» avara. då vår verk I Men låtom os» taga ett konkret y lprlkfe| och ,t»vfel. Huvud- * | »bara kommer till Brandon. Karm-
klart. att tarmaren» »ta n ng ar p •- hSmhM aom r..d,g,ar vid de nr. a tid : exempel. Ett tidningsnummer eyeeel- ^ „ken j|r ,«, vi tj, uppgifterna. * ! arbetet tonle I år kräva längre tid
kar VI torg) Ila »ga un a . „,ng ulgcr det bästa »varet därpå — ! äätter I genomsnitt läsaren i en a två # För övrigt önska vi allt av * T vanligt. Dock bör logen Inkomma
na .anningea Meuv >i “ ° .»-b det »varet kr ett kraftigt nej. , timmar, under vilken tid han glömmer ^ ^ nyheUintre,« både från det * sent annat än i nödfall. De »om annu
.»i at: tarmaraa ej av <-a»a j Alla v,-ta doch att , n »Juk mannUka , vardagslivet» förargelae och mottager i * ekonomiske, kvrkliga * ej Insänt »Ina anaökningar, ombedjas
omständigheter. I vilka de leva »ko a ^ fr|lk om man ka„ hålla nya intryck. Om nu samme läsare ; # och politiska livet- 50m berör * att göra aå snart. Tiden flyr! An-
låta «IK fattas av ro asnto e s ‘ I h„nnpa humör och buppfullhet uppe. j köper ett pund billig korv till kväll» ^ v4ra landsmg„. Men sen till * staltens nya “Science Building", som 
bopp!»,»lM ten» anda eller »om vi »»'1 Ja ( mlnge tal| ar det enda raddnln- | vard. som kottar 15 cent» eller unge ^ an breven nl 0M ,ena»t tie- * nu bygges, kommer att öppnas för of- 
• Ty I och med att bopplosbetea tat ^ ^ ^ ^ [orutsättnln får lika mycket eom denna tidning för ^ d< morflon dcn ve6ke- som ni * fentligt bruk i år. - C H. Lager.

g »park.» de stöttor undan, på ^ a|| r| (r|||k t)elta må„e ock I en hel månad, »ä her han eller hon ^ 6nlka pet publiccrat
vilka framtiden »kall bygga» tniåmpa» på andra områden Det var | ändock blott en kvart, timme, njut ^ Adresscra aMa brev ,m

vi tro icke haller på att »“«i hr llarfor v| ekrevo »*r »v hr Hagglund I ning. under vilken tid han eller hon ^ -Edltor s.c.T.” eller till mig
Hagglund »ager -förgylla den nakna & mle„u[lp(atta.|„ ledare Nu hoppas genom måltiden blir förströdd och ^ pcrsonhgcn _ , bagge fallen

lOBlngen eller alt lugna farmaren j d(Kk v| tydligt klargjort vår har tillfälle att komma på andra tan- ^ ,amma adre„, eller 325 Logan
stl låt» påaklna. alt forbållan al,|k, vliken var den allra basta kar. ¥ Ave-, Winnlpeg. Man.

den» Icke aro »å farliga, »om de äro ()m hr HSgglund hade nöjt »ig metl j Tidningen bereder också en hel må ^ Försökcn nu att hjsip, „»»
Artikeln var ingalunda riktad mot att framkomma med aakliga anmärk neda företröel»» ch omväxling, under ^ att f4 rikligt med svenska ny-_

VI kommo blott *tt I njngar emot, vad vi oavsiktligt förbi | det att den liks dyrbsra korven fler
förströelse under blott

Och mera kan man I

Fackmännen försaka* 
ngen

med bestämd De visade
het. att glidflygnl
liarnskorna och att denna sport Icke 
längre är att betrakta som en lek. vil
ken är underkastad alla möjliga till
fälligheter. Redan nu öppnas förut 
Icke anade perspektiv och möjligheter 
att tillgodogöra sig erfarenheterna

trampat

■V ende. Skriv dessutom alltid *

Kung Emmanuel av Italien ligger I. 
n. svårt sjuk.

från Rhönveckans tävlingar för prak
tiska ändamål. Den tid är måhända \ 
ieke avlägsen, då man beger sig ut 
på lufthavet i étt enkelt aeroplan med 
samma känsla av behärskning av ele
menten som när seglaren stiger i sin 
båt och glider ut på vågorna både 
emot vind och strömdrag. I alla hän-

NY LAMPA BRÄNNER 
94 PROCENT LUFT

Bättre nn elektricitet eller gas
* I Bröllop. Den 11 sept. sammanvig-
* des i Vancouver, B. C., av pastor Ek- En ny oljelamiia, som ger ett förvå

nansvärt briljant, mjukt, vitt ljus, 
även bättre än elektricitet eller gas, 
har provats av V. S. regering och 36 
ledande universitet samt befunnits 
överlägsen till 10 ordinära oljelampor. 
Den bränner utan lukt, rök eller oljud 
— ingen uppumpning, är enkel, ren 
och säker. Bränner 94 procfnt luft 
och 6 procent vanlig fotogen tcoal-oll).

Uppfinnaren. (J. W. Johnson, 679 
MeDermot Ave., Winnlpeg, erbjuder 
sända en lampa på 10 dagars FRITT 
prov eller ock ge en FRITT till den 
första brukaren I varje samhälle, som 
vill hjälpa honom introducera den. 
Tillskriv honom idag för fullständiga 
upplysningar. Även bed honom för
klara. hur ni kan få agentur och utan 
erfarenhet eller pangar göra $260 till 
$500 per månad.

delser är det bevisat, att man med
* j lund I första svenska evangeliska lu- tillhjälp 
Y* therska kyrkan, miss Signe Anderson

av de Uppåtstigande luft 
strömmarna samt medelst dynamiska 
seglingsmanövrer kan med viss sä- 

älsta dottern till vår landsman Fred. kerhet dirigera flygplan 
Anderson frän Kinnared. Hallands

* och mr John Tuckham. Bruden år
* utan motor
* dit mun vill. Förutsättningen är väl 

lan, och kom till Canada för cirka två dlK.k atl lrke de atmo,tert»ka förhål 
år sedan. Brudgummen estlänning landena äro allt för 
och härstammar på mödernet från

*
miss McUhail
nå»o.na hennes uttryck 1 förbigående * hAjco då vl citerade dessa yttjandeu ^samma 
såsom varande ett. vilket kunde bi j av mi88 McPhail, beh uteslutit de av kvarts timma.

påpekade ovärdiga insinuationer väl icke gärna fordra av en tidning, 
na. hade denna artikel ej behövt skri Sens moralen: Köp ett mål korv

en gång mindre i månaden, så räcker
att vi logo hennes yttranden utan att |>»t förvånar os k att se ett dylikt det till att betala för tidningen, 
framstalla dem ihot bakgrunden av j,,ittgg av honom, vars både person Tidningen kostar endast
hennes föregående verksamhet, vilket ocö alster vi värderat. Men misstag 66-100 cents per månad.

Men samma fel har hr kunna vi älla göra — även de bästa, billigt? För detta får ni varje vecka ^

** hetre. Vi skola bli eder myc- 
en ket tacksamma därför. På för-

* hand tackande för kommande
* tjänster, förblir jag 

Eder förbundne,
REIMAR remidav, 
Redaktör Sv. Canada 

Tidningen.

ogynnsamma. 
Hittills ansåg nuyi den motorlösa glid- 
flygten som ett visst experimentalfält 
till förmån för motorflygten, men Ic
ke som ett självständigt arbetsområ
de med egna bestämda mål. 1 detta 
hänseende torde nu en annan uppfatt
ning komma att göra sig gällande 
utan att därför dess betydelse i först
nämnda avseende behöver underskat-

¥
Efter vigselnEstlandssvenskarne 

gav brudens onkel i hans hem å* 50 
ave. 8., Vancouver, en fin dinner för 
närmaste släktingar och vänner, var
efter de unga tu togo en tripp till 
Sea$tle. Wash., för att där tillbringa 
en del av smekmånaden. Sedan kom
ma de att bosätta sig 1 Headquarters. 
B. C., där brudgummen har ett fint 
hem. som väntar dem. Vi tillönska

draga till farlig hopplöshet hos far- 
Vl medge att vl bort gora en

hennes verksamhet samt ! Vas
’ I*

förklaring av i ¥I
¥

Är det ej ¥
¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥

vl bort göra.
Hagglund gjort sig skyldig till och Varför >1 svarat så pass skarpt och färska nyheter från alla världens ^
han förstod dessutom ej. att vår arts pass omstandigt, beror p& — ej att kanter och dessutom annat flott^ att ^Qn ar^etar gorn sjuksköterska ä
kel endast var begränsad till ett enda ti velat gendriva hr Hagglund pei- läsa för att icke tala om de av “vis norgka luth sjukhuset, har i dagarna
tema. namlixcn det att Irot» retaka »oiiligen. ty han (år anse vad han vill het flödande" ledareartiklerna. (Nu | mr pel(, p,ter80n , jaek(ista. Ont., en

— men väl verkningarna av skämta vl med o»e »jilva. Beflrip». i |jgt yad hans kompanj„n Carl Odhe I
Men utan skämt: Nofl är tidningen

Besök av sin syster frän Chicago,
PLÅGAS ICKE MERDe vid årets flygningar använda 

planen sägas uppvisa högst avsevärda 
konstruktiva förbättringar i jämförel
se med fjolårets tävlande apparait r. 
Man har lyckats reducera luft mot 
ståndet till ett minimum och har där

av dålig mage. då äkta Lin/röextrakt 
av Östersunds magasinets i Stockholm 
välkända tillverkning finnes. Detta 
medel botar absolut magsjukdomar, 
såsom magsyra, magkatarr, magaåg, 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattighet, 
tryckande känsla i maggropen, sveda 
i bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom
menderas på det hästa av hrr läkare. 
Pris per paket $1.20. MR8 J. HAL- 
VERSON, 1431 Adams St., N E. 12. 

av ! Minnea polal. Minn.

dem all lycka på färden genom livet 
Undervisning i svenska. Från pa

stor C. G. Grönberg i Stockholm, 
Sask., ha vi mottagit följande gläd
jande underrättelse, som vl med nöje 
publicera: “Undertecknad skulle va- 
ia tacksam om ett meddelande Inför
des i eder ärade tidning om, att för
beredande åtgärder vidtagits för att 
giva vår ungdom tillfälle att vid Lu-

p*n om ett prekärt lage. bor man hålla för oss 
modet upp*, enär det är enda möjlig 
heten att forbattra sina villkor.

hans obetänksamma ord och orättvisa
del gott folk. vilka lik jämförelsevis billigare än maten. Ma 

han kanske gtir bisak till huvud- tfcn kan ju ingen undvara och lika

Naturj ett privatbrev upplyser oss.
1 ligt vis var det en stor glädje för mrkritik hos en
Peterson att få träffa sin syster, som 

Iltet kan en upplyst människa i våra„ han ej 8ett ,,a n, är vidare medde-
Ixtailet för att vilja hålla farmaren som 

påvisad* vl dar ett av de många sak
vid kunnat stöda sig på erfarenheter 
från mätningar med en i Göttingen 
installerad speciell apparat, en s. k. 
vind kanal

nere.
medel, som äro nödvändiga for att far
marna »kall kunua resa »ig upp ur att vi ej tåla kritik. 
iWn uy, i vilken de stora intressena pet, då vi begått ett misstag eller för 

omständigheter sänkt ho- blseeWle — liksom vi gjort här. Men 
enda vi anse det ock vara både vår rätt 

angiva förklaringar, då

tidning.Ingen skall dock av dessa rader tro. dagar undvara en {lar vännen Odhe, att hans och hans 
! kompanjoner nu fått en tunnel färdig 
| på nära 200 fot samt att de redan

Vi erkanna öp- Ni har behov av 
bägge. Men bil
ligast blir synbar
ligen eder Svenska 
Canada - Tidningen

C&nada-Nyheter

Några av de nya glidpla-1 
nen ha till sin exteriör icke så litet

och andra
ingen kan begara att en

h-dareartikel skall in i minsta detalj och plikt att
Vi behandla en 'ad vi skriva, misstolkas så oerhört.kunna påvisa allt 

synpunkt eller några få i sänder. som det skett i detta fall.
i •>Rcl.itar Remidav, 

Redaktör Sv. Canada 
Tidningen.

Lika val som hr Hagglund fordoma 
vt de pnlitici. vilka resa landet rum 
samt med ea “whitewaahing brush 
forsok a att vitmåla verkligheten, »4 
alt den' skall se något trevligare ut. 

hr Hagglund uttrycker det 
miss McPhail hjärtligt tacksam j

¥¥¥¥¥¥¥¥¥¥
Regeringens nya 

obligationer.
Finansministern I Ottawa 

framkommer med ett mycket 
lockande förslag till sådana, 
som ha något överloppskapital 
att placera, 
dem. aom hålla Vlctory Bonds, 
förfallna den 1 december i år 
att utbyta dessa med nya obli
gationer, dragande samma rän
ta — 5>/2 proc. Han erbjuder 
också en månads ränta som

Vl
Efter ett fem veckors besök hos sin

syster, mrs John Hanson i Kenora.
1 Ont., har mrs S. Granberg med barn i 
dagarna återvänt till sitt hem 1 Van
couver, B. C.

Kallad pastor. Skand. Baptietför 
samlingen l Kenora. Ont., har utfär
dat kallelse till pastor P. M. Meyer i 
Wadena. Sask. Huruvida kallelsen 

nnu icke bestämt.
De tu bliva ett.

sammattvigde» den 10 ds. Gustaf R. 
Moberg och Hulda mdmark
från Rosaeau
mr. Mobergs farm av pastor Chas. A., 
Jacobson. Marskalk var William, samt 
tårna Nanna, respektive bror och» oy
ster till brudgummen. Sedan brudpa
ret gratulerats, bjödos gästerna på en 
fin middag.

En konsert kommer nu om lördag.
* den 23 sept., att hållas i goodtemplar- 
lokalen i Kenora, Ont., utav den kän
de fiolspelaren J. A. Bystedt med bi
träde av pianisten, miss Olga Person, 

i Vi uppmana våra landsmän i Kenora 
med omnejd att begagna sig av detta 
tillfälle att få höra god musik. Efter 

! programmet vidtager dans och inträ- 
i det är endast 50 cents.

Nästa läsår vid Lutheran College i 
Saskatoon, Sask., tager sin början den 

i 27 september. Undervisning i sven- 
ee ska språket och literäror kommer att 

meddelas studenter av svensk hörd 
(och andra, som önska studera nämn- 
j da ämnen. Alla önskade upplysnin 
gar angående skolan kunna erhållas 
genom att tillskriva föreståndaren. 

| Rev. H. W Harms, Box 1408, Saska 
toon. Sask.

Skand. baptistförsamlingen 1 Wade- 
nt. Sask. Verksamheten fortgår som 
vanligt. Söndagen den 24 sept. kl. t 
e. m. hålles möte hos familjen 8. 
Bergman, 12 mil nordväst om Wade- 

i det grannskapet 
inbjud es vänligast tlU denna guds
tjänst. Kl. 7-3# på kvällen 1 kyrkan

Till innehavare av fem 
5i/2 procent Canadas 

Victory Bonds

aro
ma for den rakryggade hållning hon 
intagit I striden Drury Morrison. vli- j 
ken hållning ock sammanfaller med

Oar
vår egen

Vt ha ej rått farmarna att ej rösta • 
på henae. Här generaliserar hr Hägg 
lund för mycket. Vl menade därmed 
pol it tr i. »om hålla såret öppet utan 
att laka det Som vi ovan sagt bor<b 
vi preciserat våra ord litet mera. Men 
vl ha härmed gett miss McPhail all 
den upprättelse, som ett oavsiktligt 
uteslutande av hennes förtjänster för- ( 
tjänar.

Darefnot synes hr Hagglund med , 
avsikt ha kastat sig över en oavsikt- | 
lig uraktlåtenhet i vår artikel. Om 
hr Hågglund följt med tidningens re- | 
digering under den tid. vl haft hand 
om den. sa skulle hau genast kunnat 
förstå, att våra ord ej skulle tolkas 
på del viset. Mot bakgrunden av den 
hållning, som vi alltid intagit, är det i 
löjligt att framkomma med sådana 
både puerila och lömska ånsinuat io- ; 
ner. som han framkommer med Våra I 
Usa re ge oss nog absolut rätt uti, att 
det ar alldeles obefogat att sätta ett 
frågotecken efter ordet progressiv, då

Han erbjuder

Norquay, Sask..

I
Vigseln förrättades å

bonus åt dem, som vilja be
nyttja sig av denna konverte- Utgivna 1917 och förfallna den 1 December, 1922

FÖRSLAG TILL UTBYTE
ringsplan. Som säkerheten lr 
den bästa

1
hela Canada — 

och räntan högre An vad Ca
nada fick låna för i New York. 
samt dessutom planen av in
hemska lån ir ägnad att göra 
Canada mindre beroende av 
Wall Street, vilja vi uppmana 
våra läsare att noga överväga 
den officiella annonsen i detta

TjllNANSMINISTEBN erbjuder åt dem, som äga des- 
sa obligationer (bonds) och vilka önska att fort

sätta sina kapitalplaceringar i Dominion of Canada 
värdepapper, förmånen att utbyta de förfallande obli
gationerna för nya (ned 5>4 procents ränta, betalbar 
halvårsvis, av någon av följande klasser:

(a) Fem-års obligationer (bonds), daterade 1 
november 1922, förfallna 1 november 1927.

(b) Tioärs obligationer, daterade 1 november 
1922, förfallna 1 november 1932.

Medan de förfallna obligationerna bära ränta till 
1 december 1922. draga de nya ränta från den 1 
ber 1922. SÅLUNDA GIVA DE EN HEL MÅNADS 
RÄNTA I BONUS ÅT DEM. SOM BEGAGNA SIG AV 
UTBYTNINGSPREVTLEGIET.

Detta anbud göres till innehavame av förfallande 
obligationer; och icke till andra. De obligationer, som 
utlämnas under denna plan bliva av väsentligen samma 
slag som de. som förfalla den 1 december, med undantag 
av, att de ej bliva skattefria.

Innehavame av de förfallna obligationerna, som 
önska begagna sig av detta utbytesprevilegium, skulle 
försäkra sig om sina nya obligationer SÅ TIDIGT SOM 
MÖJLIGT, MEN ICKE SENARE ÄN DEN 30 SEP
TEMBER. Man hänvänder sig till en avdelning av 
vilken Chartered Bank som halst i Canada och mottager

Daterat Ottawa den 8:e augusti 1922.

ett officiellt kvitto för de överlämnade obligationerna. 
Detta kvitto innehåller en förbindelse att återlämna en 
motsvarande mängd obligationer av den nya emissionen.

Innehavare av förfallande och fullt registrerade 
obligationer, vilkas ränta betalas med check från Otta
wa, fa mottaga sin 1 december check som vanligt. Inne
havare av kupong obligationer böra avskilja och behålla 
den sista icke-förfallna kupongen, innan de överlämna 
själva obligationen för utbyte.

De överlämnade obligationerna komma att försändas 
av bankerna till finansministern i Ottawa, där de kom
ma att utbytas mot obligationer av den nya emissionen 
i fullt registrerade eller kupongregistrerade eller 
kupongbärande formulär, med ränta betalbar den 1 maj 
och den 1 november varje år under den tid lånet räcker. 
Den första räntebetalningen kommer att ske den 1 maj 
1923. Obligationer av den nya emissionen komma att 
sändas till bankerna för utdelning omedelbart efter 
(nottagandet av de gamla obligationerna.

De obligationer av den förfallande emissionen, som 
icke utbytas under denna plan komma att betalas kon
tant den 1 december 1922.

nummer.
**********

Fonogrsfen uppfanns i dagarna 
50 Ar sedan ar Thomas Edison.

novem-
Behåll hoppet

.

*4taYyi

även när andra mediciner ej lyckats hjälpa 
er. Ett enkelt, v ar beprövat örtpreparat eom

DR- PETERS

KURIKO
d"1 ■*““ ~d

Dea ä. fallko-U,t bWörlrtli,. Dea iaaaätlter »«. ekaä%a rfreaar.
Dea ax bra för niearfe ea i

H „ „ D™ mtteeaanta bcrtttelaea______ __________________________

DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.
SMI Waattaatea IM _ _ CHICAGO. ILL

W. S. FIELDING,
Finansminister.Allmänhet.

ti kyrkan kl. II t. m. Föreningen
“Helpång Hand” möter onsdagsefter
middag. Fredagskvällen böne- och 

— P. M. Meyer.
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SVENSKA CANADA -TIDNINGEN, Whmipef, Man., Torsdagen den 21 September, 1922.

Xir skördebrådsänn är över glöm ej 
bort att ifylla blanketten på andra sidan 
samt sända Er prenumerationsav^ift — 

både vad som är reeterande samt för ett år 
i förskott.

Läs rår spalt å denna sida!
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SVENSKA CANADA-TTONINGEN, Winnipeg, 21 September, 1922.6
* Mm tar tamt dea så. att t» } Ma gläd). ock ntaMctdaa Redan tosaitta. Enligt deeaa tablå utgjorde
m

GOD SMAK i
ado I ana rå» momm- ■ 
uaa vad dm tank- 1 ■ 
håna vt aaa Mrdar ta- I 
makaoa råmårkea Del ■ 

Ka I varje Haj* tapna I 
I rarje stea n taata nå ■
er illaitrerad Kalalel [j

! n

ot tråa det år 117* arealen odlad jord I 
och ajålv starta si* land 1**AZ0 hektar. Tio da*ar

1 Vårta* måstebåde Norr-
SVENSKA CANADA TIDNINGEN, 
32S Logan Are.,
Winnipeg, Man.

Hårmed Innesluta $.............
tion å Svenska Canada Tidningen.

<r m
(Mirk aed ett X)
07 ...........

Så'fattiga
snart Meljda år Hurdlg. börja Inspel- sitt dagliga bröd. Arbetsdagen Mer i re ökades arealen Ull $21.30* hektar.

lång och syaaertl*en vål aavåad Hos steg ytterligare Ull »2.410 hektar år 
sina arbetagtvare stod han alttid vål l**f. uppvisade 341 *71 hektar år 1*00 
och lever taa I tacka na minne tas ! och 371.844 hektar år 1*1*

■lagarna. Hr. B e förtåggare — ett
sveaakt bolag samt direktören för

I iwerke it opp-
många församlingsbor Den 4 aag- nådde 42*171 hektar år 1*1*. Inom 
jord ad es hans stoft på Tensta kyrko- i de olika norrland slänen uppvisar ny
gård under stor tUlslutniag från för- odllngiverkaambeten följande fram- 
amlingenr sida T. t kyrkoherde S. Meg: Gävleborgs lån från 75,411 år 
Lindqvist uttalade vid håren ett tack 1*70 Ull 11*4** hektar år 1*18. Vå- 
oeh farväl Ull den gamle trotjänaren. 1 sternorrlands län från $*.*11 tHl 1*5.- 

En nyhet inom Sveriges flrgindu- 518'hektar. Jämtlands lan från 19,746 
etrt. F. d. garverUabrlkör C. A. Eriks Ull *8.1*8 hektar. Västerbottens län 
son 1 Hudiksvall tar utexpertmeuierat från 301*1 Ull *6.8*2 hektar samt 
en ny rödfärg, på vilken bu arbetat Norrbottens län från 12.*» till 4*.*54 
I sexton år och som uppgiva skola ha hektar. Bortsett från den reservation. 
miiif, företräden framfor sina före- som måste göras med hänsyn tUl det 
gänga re. Sä stå, enligt uppgift, de statistiska materialets bakaff enhet, 
hus som målades för tem år sedan tan sålunda konstateras en relativt 
med denna färg alldeles oberörda av ^ett kraftig nyodling under de sista 
skval regn som solsken, och andä ha- jtf åren. särskilt I Jämtlands, Våster- 
de fårgen då el nått sin fulländning, bottens och Ndrrbottens län Ar 1870 
Vad dess hållbarhet och förmåga att redovisades för de tjämnda tre länen 
bita In t trä beträffar tan nämnas, att 63.036 hektar odlad Jord mot 205.(84 
om man. sedan färgen väl torkat, gnl- hektar år 1918. Mer än 2-3 av åkern 
der en vit näsduk eller dylikt mol den- ar sålunda därstädes odlaiT under det 
samma, näsduken förblir vit. Så har sista halvseklet.

för år* prenmnera- årgjort upp ett 
aex filmer — att börja 

tråa
taverna, dea andra hämtas från en

tak
program
med. Den företa blir en

aä vara.

Mitt namn opera och innefattar dans, sång och 
musik, diPostkontor. tredje blir ee kort spel 

med allt vad därtill hör av kort- 
| lapparnas eraål lande 1 bordet, spelbud 
och lnrlktlver. Sedan blir det större

Provin»
nr Hu-n :r. Box n :r eller Bural Route

| uppgifter. Man rUl blott med de för 
J sta inspelningarna pröva etg fram till

en bestämd åsikt om denna konstans 
I möjligheter för världsmarknaden. Då 
| och då kvistar hr B. ned till Rom för 
i att övervaka byggandet av bolagets 
andra ateljé, som ävenledes snart 
skall vara färdig för inspelningar för 
de latinska folken. Dresdenateljén 
»kall upptaga filmer för de germanska 
folken, och man planerar att i Köpen
hamn eller Stockholm förlägga en 
ateljé för de skandinaviska folken. 
De lander. som önska sängfilmer på 
sitt språk, fä sända artistsällskap till 
rtjwp. ateljéer.

E

F.ör den Bästa Behandling
SÄint nkiflklig och samvetigrsnn* LäksrehjiUp radfriga Dr. Ldgh.

kdomar till specialitet oc* kar undee
Almanna nyheter vända tlH det under sommaren ganska 

öde Stockholm. — Än så länge år In
genting bestämd om ett eventuellt rea
liserande av mina planar, betonar mr 
Cahill. men jag önskar mycket att de 
kunde tas 1 allvarligt betraktande, ty 
jag tror att både Sverige och Ameri
ka skulle ha ofantligt gott utbyte av 
en dylik utställning.

överintendenten Loost r öm död. I 
sitt hem 1 Stockholm avled den 26 
aug. den kända konsthistorikern och 
museimannen, förra Intendenten vid 
Nationalmuseum, dr. Karl Ludvig 
I»oström, i en ålder av 74 är. Den 
bortgångne har på ett varaktigt sätt 
inskrivit sitt namn 1 svensk kultur
historia. Efter i Uppsala avlagd dok
torsgrad ägnade han sig omedelbart 
åt vad söm skulle bli hans livsgär
ning, blev amanuens vid Nationalmu
seum efter att redan förut ha haft 
samma befattning vid Svenska slöjd
föreningen. At båda dessa ägnade han 
sedan under en lång följd av år sitt 
arbete, blev 1900 Intendent vid Natio
nalmuseum och 1913 överintendent. 
Som museiman har man med lika in
tresse omfattat konstslöjdén — konst 
slöjdssamlingarna på Nationalmuseum 
ordnades redan från första början av 
honom — som konsten och på båda 
dessa områden riktat vår litteratur 
med värdefulla arbeten. Bl. a. har 
han skrivit Konstakademins historia 
under dess första 100 år, ett sakrikt 
och omfattande verk. Konstakade
mins och Nationalmuseets årliga med
delanden redigerades under lång tid 
av honom År 1901 blev han heders
ledamot av Konstakademin. Som le
dare för Nationalmuseum har han vi
sat stor organisatorisk förmåga och 
nedlagt ett energiskt, oförtröttat ar
bete. vilket också satt sina spår i mu
seets kraftiga utveckling på alla om
råden. Ilan sörjes närmast av maka 
och barn.

min och hen Ber gjort sig ber >md för Mne kurer a/d

Behandlar pålitligt och framgångsfullt ISÄSSf&K*
tigt enligt dee mest fremekndna och fremztngifulU behandlingsmetod ock dr bftacäpcb verk- emm-d mediciner R| kan Ute pä redbar och »htckhe behamdMnd aamt de käetfjup» ■ AinSrte^SdSrpn^kl1 ‘amicéd*ffedkrow slBhe Smant! 

Rädfrigning. personligen, genom bref eller frägUMa, lr eUdekse llWihftM

Amerdtallnjens planerade nyförvärv. 
Direktör Dan Brost rom har den 11 
augusti återkommit från aln resa till 
England Han har meddelat O. D. att 
de förhandlingar, som förta om köp 

vtee bestämd båt för Svenska

man ock den fördelen att färgen fä
ster såväl pä gammal oljemålning som j 
pä finhyvlat virke. Då den dessutom 
i pris ställer sig 1 nivå med den van- j 
liga slamfärg. alltså betydligt bUli- 
gare än oljefärg, och dessutom besit- j
ter mänga av den sistnämndas egen- sar” vid Hällesmörk i Näsinge socken Vä vrlmfesll ¥ älrafaKrtlr !Pw»4*4
skaper vad hållbarheten och täck- i Bohuslän avtäcktes 1 dagarna. Av Y draeiUlI LdKöI CUUK *
kraften beträffar, äro fördelarna med täcknlngsceremonlen förrattades av "GODA RÅD**
densamma ofantligt stora och värde- . landshövding von Sydow. Mlnnesste- j cyys lhmwkop»*, dc,
fulla för Sverige. Nyanseringen av | nen överlämnades vid det högtidliga T ****** och pm
färgen varierar från ljusaste rött till , tillfället till Näsinge socken, 
tjärfärg. Alla ingredienser i densam- Yllefabrikerna gi med full drift 

äro inhemska. Hudiksvalls etad pamtliga yllefabriker i Norrköping gå 
och järnväg samt trakterna därom- nu enligt Norrköpings Tfdnlngar med verkstadens grxindläggare Baltsar von 
kring ha i flera år begagnat sig av det» fuU drift ^ flesta av dem ha till- Plåten är för minnesskriften särskilt 
av hr Eriksson framexperimenterade räcfciigt stora order Inne får att kun ritad av prof. Emil österman, 
rödfärgen. ■—^eredÄ arbetarna full sysselsatt-1 Tuggummiepioemi i Stockholm. En

Slagsmålet slutade med dråp. På ning till fram 1 november. De engel- kåsör i N.D.A. beskriver ett besök i
kvällen den 26 aug. ägde 1 Hedesunda ska fabri kerna.ha med anledning av Gröna Lunds Tivoli i Stockholm. Det
ett beklagligt uppträde rum. vilket prisstegringen på råvaror höjt prisen heter däri bl. a.: Musiken spelar upp 
kom att kosta ett människoliv. Två rätt betydligt och de svenska fabri- en långsam, synkoperad, söndertrasad

Mellersta Sverige
Norra Sverige.•V *o

Amerika! tnjeee räkning. Icke lett till 
Förhandlingarna ha ,

Minnesstenen å “Karl Xll:s tkan-
Dynamitbrott vid Söderhamn» sta

tion. Inbrott har en nati härförliden 
förövats i godsexpedttiocen å Söder
hamns järnvägsstation. Tjuvarna ha 
sprängt .kassaskåpet med 'dynamit och 
jlllågnat sig den till nära 660 kr. upp
gående kassan. Spaningar pågå. Som 
bekant, begicks ett liknande Inbrott 
för en kort tid sedan 1 Söderala järn
vägsstation.

något resultat 
strandat på grund av. att säljaren be 
gårt "ett föfr bögt pri». Efter vad dir. 
Broström låt förstå, hade man en an 
nan lämplig ångaa 1 utsikt, men huru 
därmed förhåller »ig ville han Inte

Dr. LetgB skrtfvtt otimM.SS&EsSÄ_ handlar de
, borde luu af

•tukdamar
alla Skirar.män i

DB L K. LEIGH, 177 No. State St., B 14, Chicago, ML *
tarmar- uttala alg.

F. amerikan,k, mimetern W.W ThO-
rlataa I Srérl»ev fyllde En Affärsntbidaieg,

erhållen vid
The Success College,

mas, som nu
•i år den 26 augusti Alltjämt (fisk. 
kry och vid full vtgör, firade han da 
gen med en seglkts å sin yacht vid 
blekingska kusten. Bland de många 
lyckönskningar han mottog var ett te
legram frän den svenska koloni han 
grundläde 1 en av Nya världens ureko 
gar för 62 år sedan. Det lydde: New 
Sweden, Ui? A Hälsningar på födel
sedagen och basta lyckönskningar från 
dina barn 1 skogen. Medborgare 1

En Härnö-St it ligt naturfenomen, 
sandsbo, som 1 dagarna varit ute och 

höga norden, har berättat.

4’

tu ri<tat
att han över Stora Homavan samtidigt Winnipeg, är en
»äg icke mindre än sex tydliga regn
bågar. Dessa gingo ned 1 Hornavens 
vatten och speglade sig där, sålunda 
åstadkommande bilden av hela cirk
lar. Det storslagna fenomenet bevitt
nades av flera ortsbor.

Ett led i Hälsinglands elektrifiering. 
Arbrå kommunalfullmäktige ha beslu
tat teckna aktier 1 ett under bildande 
varande bolag för exploaterande av 
Nytors-fallen i Röste&n. Meningen är 
att anlägga en större kraftstation för 
att därifrån förse Arbrå kommun med 

j elektrisk kraft och lyse. Kommunen 
har tillförsäkrat sig ratt till aktiema- 

bolaget, vars aktiekapital t.

Fullständig träning.
THE 8UCCESS är den ledande 

handelsskolan i västra Canada. 
Dess överlägsenhet beror på: ut
märkt läge. ideala lokaler, först 
klassig ledning, kompletta maten 
aler, moderna vittomfattande kur
ser, expert lärarekår och verksam 
Anställnings Byrå. Ingen annan 
handelsskola väster oro The Great 
Lakes kan liknas vid THE SUC 
C ESS i dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kuraer: — 

Skrivning, läsning, stavning, råk 
ning, språklära, engelska, brev 
skrivning, geografi m. ra. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå i skola.

Farmares handelskura: — Speci 
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmaro att använda affärsmeto
der. Innesluter handels-lag. kor 
reepondens, skrivning, bokföring, 
kontorspraktik, affärsformer, m.m

Stenografl, affärer, bokhåtleri, 
sekreterare, dlctaphone och övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hematudle kurser 1 ele 
och affärsämnen för moderat kost
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRÄNA I Winnipeg, där levnads
omkostnaderna äro låga; 
bästa utsikter för anställning fin
nas. och där vår fria anetållnlags- 
byrä står Ull Ert förfogande.

SUCCE88 graduanter finne an
ställning titt. VI skaffa dam goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekt er.

Gustaf Eriksson från Norr- kerna börja nu följa efter. Även bom- och amerikansk melodi. Och så bör-
Man guppar med krop-

berusade, voro i sällskap på kvällen månadens början med full drift, men | pen ett slag för varje steg och litet 
och-fcade senast varit inne pä rak- här är läget mera osäkert, 
salongen. Utkommen därifrån över- Förhistorisk boplats upptäckt i på militärspråket ^eter “byt om fot”, 
fölls Eriksson av Ekman. Enligt vad Värmland. På en sandås invid sjön \ somliga kavaljerer veva med ena ar
en person som vistades i närheten se- ; <>vre Broeken i Vitsand, Värmland, har | men som om de skulle kärna smör. 
dertuera berättat, hörde han först tre j dagarna anträffats éS boplats från j Ansiktena 
slag och därefter ånyo sju a åtta slag. ! förhistorisk tid. ' Tomtlämningarna stirrande. Men munnen går 1 ett kör, 
Han hörde emellertid ingen som hälst äro runda och omkring 3 metef i dia som på en idisslande kossa. Fast man 
ordväxling, varför han ej kunde ana meter. Omkring boplatsen finnes en pratar inte, ty läpparna äro starkt 
att något våldsdåd begicks. Mörkret 3 d.m. hög jordvall. Sedan det över- ; hopknipna. Nej, man tuggar gummi, 
hindrade honom också att se det hela. sta matjordslagret avlägsnats, blotta • Intensivt och allvarligt. De dansan- 
En stund senare fann man Eriksson des golvytan med tydlig lämning'efter de tugga gummi. Personalen tuggar

ner,
bo och Lars Ekman t råm ön. båda ! ullsfabrikerna 1 Norrköping gå sedan I jar dansen

I emellanåt utför man den rörelse, som

New Sweden
Finland med i nordiskt samarbete. 

Enligt vad en korrespondent erfar 
skäll Finland 1 nära framtid beredas 
tillfälle Ull Intimare medverkan l 
Skandinaviens politiska och kulturel
la samarbete. Sålunda har Finland 
att emotse Inbjudan att deltaga 1 nor 
dleka Interparlamentariska kommissio
nen Även kan Finland vänta bil upp
taget såsom fjärde part t föreningen 
Norden, vilken skall omsluta jämväl 
den rent finskspråkiga folkgruppen. 
Förtjänsten av att positiva resultat 
ernått b i förhandlingarna om närma
re samverkan mellan Skandinavien 
och Finland torde 1 väsentlig mån 
kunna tillskrivas minister Elmqulst.

En ev den svenska jordbruksnärin- 
märkeemän. skaparen av Sven- 

konsolenten

äro allvarliga. ^Blicken

joritet
v. skall uppgå till högst 225,000 kr. liggande avsvimmad i en stor blodpöl eldstad och en stensättning runt val gummi. Alla tugga gummi. Riktar 

och starkt blödande från stora sår 1 lens innersida, 
huvudet. Invid honom lägo två bio- ; vette mot sjön och 
diga vedträn, vilka använts som till- tyckes vara bäst åt landsidan, 
hyggen. Eriksson bars genast upp till platsen torde vara resterna efter en Det är märkvärdigt, vad allting har 
sjuksköterskan, som anlade ett första fiskarebefolkning uuder förhistorisk lätt att bli epidemi här i landet. Tugg 
förband, varefter han fördes till Gävle tid. Fyndet har anmälts till riksanti j gummit har visst redan förut haft sin 
lasarett. Skadorna voro dock så all- kvarien. 
varliga att han några dagar efteråt 
avled. Lars Ekman har anhållits.

Boplatsernas ingång man en fråga till någon, så får man 
stensättningen svaret: -4 Um, um, gum, ura, um. — 

Bo Man har inte tid att tala. Bara tugga.

Gård härjad av iekeld. Under ett 
svårt oväder slog blixten nyligen ned 
vid fäbodarna i närheten av Asharn- 
mar i Gästrikland och antände en 
hemmansägaren L. A. Olsson i Atte
sta tillhörig byggnad, inrymmande la
da, stall ra. m., vilken nedbrann till 
grunden. En stor mängd foder, bl. a. 
omkring 15 ton hö, samt en hel del 
redskap blevo lågornas rov. Bostads
byggnaden samt en närliggande ladu
gård lyckades man rädda. Ägaren gör 
en stor förlust.

huvudepidemi. Under Buffalo Bills tära
glansdagar, eller när det nu var. Den 
senaste epidemien är sålunda kanske 
endast en eftersläng. vars långvarig- 
het Inte behöver bli så stor. Men sä-

Portosänkningarna den 1 oktober. 
Enligt riksdagens beslut komma vis- | 

Guetavsviks torrdocka i Ångerman- sa postavgifter att sänkas fr. o. m. den 
älven Invid Ramvik står nu efter fyra | l instundande oktober, nämligen föl- j 
års arbete färdig att tas i bruk. De jande: Brevportot sänkes från nuva- ; 
sista avputsningarna av dockans bot- rande 20 öre till 15 öre för brev Intill 

Driften vid Karlsvika järnverk in- ten samt en del andra obetydliga ar- 20 grams vikt. Brev, vars befordring 
skränkes. Driften vid Karlsviks järn- beten pågå Just nu med all iver och hittills kostat 40 öre, kunna efter den 
verk kommer att Inskränkas. Vid 
smältugnarna kommer driften att helt 
nedläggas och vid andra avdelningar 
komma inskränkningar att vidtagas.
En del extra arbetare kmma att av
skedas, men verkets ordinarie perso
nel beredes annan sysselsättning. Or- hunnit avprovas. Den 15 maj Intogs En annan nyhet, som kommer att häl- j 
saken till driftsinskränkningen är ! sålunda en norsk ångare Etterstad för sas med tillfredsställelse, är lokalpor- 
sv&righeter att finna avsättningen för 1 att skrapas och bottenmålas och un- tots återinförande. För enkel brev-

Den skandinaviska pappereexporten
till U.8.A. Som vi för cirka två måna 
der sedan kunde meddeja, höll man på 
med en sammanslutning mellan sven
ska. norska och finska papperbruk för 
att övertaga deras försäljning av tid
ningspapper till U.S.A. Projektet har 
ntr realiserats och ett särskilt bolag 
har bildats för ändamålet under namn 
av News Print Paper Corporation med 
ett minimikapital av 200,000 dollars. 
Fjorton skandinaviska tidnings pap- 
persproducenter ingå som intressen
ter 1 försäljningsorganisationen. Chef 
för företaget är, som tidigare nämnts, 
Mr. G. F. Steele. Tills vidare skall 
företaget endast omfatta försäljningen 
uv skandinaviskt tidningspapper. An-

g«ns
ayrshlreföreningen,

Ernestl Otto Ri#*tz. fyllde I dagarna 
Född 1 Skåne av prästsläkt — kerligen blir det inte i dag, som man 

slipper se ungdomen mala i ett kör 
1 med käkarna, så att de inte kunna

▼ar de76 år
fadern var den bekanta språkforska- 

Tygelsjö — äg-ren, prosten Ri#*ti 
nade han sig tidigt åt jordbruket och 
arrenderade stora gårdar 1 sin hern- 

Tidlgt började han också

i säga annat än "ura, um, gum”! Och
någon dag under augusti kommer den j l okt. sändas för 30 öre, 60-öresavglf ! allt kommer omkring, så är (I^Ua 1 
omfattande anläggningen att Invigas, ten sänkes Ull 45 och 80-öresavgiften aDS 0 ra n er # enna ep em an, 
varvid chefen för marinförvaltningen, till 60 öre. Utrikes brevportat under-1 
amiral Lindberg, sannolikt kommer Kår även en sänkning från 40 till 30 
att närvara. Dockan har dock, trots ; öre, och brevkort till utlandet befor- 
att den icke äi alldeles färdig, redan dras för 20 öre mot hittillsvarande 25.

provins.
sitt arbete för den svenska kreaturs- 

forhattring och sedan han

åtminstone Stockholmsungdomen inte | 
säga någonting annat. Och inte viss- | 

1 la och föra oväsen, som den eJjest för j 
sed haver. Vilket man har Wrigleys i 
tuggummi — den enda varan 1 bran 
schen som går här — att tacka.

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Lt<L

atamm-n» 
boalt elg ta Starhult, tar lyrehlre- 

h»<l<- »III hemvist I Sverige, äg- 
särskilt Intresse åt denna 

Når svenska »yrshlre-
nade han 
kreatursras
föreningen bildades 18*9 blev det Rielt 
som Ock sig det inakttal1**»n<le rår' 
vet anförtrott att* som
konsulent leds avelarbetet H ^ . R . . . ,

lämpade sig for våra förhål- nlngepappersbruk av betydelse med 
tk-h om en svensk ayrshlre-' ett undantag. Dessutom har ett av 

blivit verklighet, så är det de större bruken för aln anslutning 
1 främsta rummet han» förtjänst. | betingat en förutvarande agent rtasa 
sven åt frågan om dragare för Jord- undan.agsformåner under den närma- 

Redan »te tiden. 1 Norge står intet tidnings-
Den

Hörnet av Portaga A ve. och 
Edmonton St. 

WINNIPEG, MAN.
(Står ej I samband med någon an

nan skola).

C

der juli dockades Transatlantics stora vikt blir avgiften i lokaltrafik 10 öre. 
ångare Svarten. Vid denna första j Den ambulerande fiekhaiideln i 
provning av dockan visade sig denna Stockholm gjorde sin start 'denna må- 
fylla alla de vilkor man har rätt att nad. överståthållarämbetet har I da
st jälla på en modärn anläggning av garna bifallit den ansökan att få ho
netta siåg. Dockan arrenderas under tlriva dylik handel som framställts av 
innevarande år av Mohögs mekaniska 1 direktören i Stockholms husmödrars

Södra Sverigejärnverkets produkter.
föreningens

d#* banor slutna aro från Sverige samtliga tid- Sju itenålder sbo platser funna i Ån
germanland. Lektor G. B. Santesson, 
Uppsala, son» under flera somrar be
drivit arkeologiska forskningar i 
nordvästra Ångermanland, återvände 
nyligen efter avslutat arbete. Detta

I aitt 100:e ir ingick nyligen Ronne
by stads älsta invånare, änkan Karin i 
Åkesson, boende uppe 1 den s. k. 
'Bergslagen *. Hon är född den 2 aug. | 
1823. Den gamla är sedan 26 år änka : 
efter Anders Åkeson. Makarna tyade 
1 sitt 50-åriga äktenskap ni barn, av 
vilka fem ännu leva. Det älsta av ! 

ett dessa är 70 år och det yngsta 58. Al- 1 
dringen är jämförelsevis kry. Hörseln 
är dock ganska mycket försvagad.

•om bäst 
land en 
ras numera

Köp cd ra möbler och hoegeeM

på samma nått,
bos —
förmånen av ingen råa ta ock lagan 
extra kostnad av något slag. m*J 
givas

nl képie ertverkstad 1 Sundsvall, enär man anser , kooperativa fiskcentra], hr F. A:sonhar varit synnerligen givande. I de
sjöarna i Fjällsjö, Bodum och j det lämpligare att verksamheten om- , Wiman. Tillståndet harz meddelats 

' händerhas av ett privatbolag inom under förutsättning att de kärror som
ann med dea ytterligarebruket har han ägnat omsorg ■ __ ■

1 »96-talet .liftade han För-1 pappersbruk utom koncernen
ardennerhisten Inom nya »amman.lutnlngens eyfte är att 

när denna är 1962 i hättre än hlttlll. tillgodose de ame- 
landet omfattande : rikanska tidningarna» krav pä enhet

snabb leverans

Tåsjö har han upptäckt ej mindre än 
sju st enålders boplatser. Från dessa 
hemför han ovedersägliga bevis för att 
människor levat här uppe för omkring 
4,000 år sedan. Bland de på boplat
serna funna föremålen märkas flera 
sådana av st enålderskeramik. Dessa 
keramikfynd äro så mycket märkli
gare som de ej förut äro kända från 
andra platser i Norrland ån från Hed
ninghälla i Enångers socken 1 Häl
singland.

Norrlandaströmming till Amerika. 
Enligt vad Nord-Sverige inhämtat, ha 
fiskarne 1 Hälsingland lyckats träffa 
överenskommelse med en firma I 
New York om export av 20,000 kg. aalt 
Norrlandsströmming. Partiet håller 
för närvarande på att inlastas i en 
i örnsköldsvlkdistrlktet liggande last
ångare för direkt export. Även från 
Västernorrland väntas en större 
strömmingsexport på Amerika inom 
kort tid komma till stånd. Underhand
lingar pågå nämligen om försäljning 
av ett parti av 16,000 kg. Priset rän
tas Mi omkring 30 ^r. pr tunna. I 
samband härmed kan meddelas att

I mitten av 
eningen för 
Malmöhus lån, och

branschen än att staten skulle bedrt- komma till användning, äro överbygg- 
va densamma. Detta arrendeavtal är i da och alltid hållas snygga och 
emellertid endast provisoriskt för det- j ur sanitär synpunkt fullt tillfredsstäl
la år. men torde sannolikt komma att lande skick. Ett villkor är också att

all fisk som på detta sätt kommer att 
salubjudas är inköpt direkt från 
fångstorten och att hälsopollsen I och 
för kontrll städse blir underrättad om 
när och vart fiskpartierna levereras. 
Endast fäsk fisk kommer att salnhål- 
las. — Med hälsovårdsnämnden äro vi 
överens i detaljerna, och allmänheten 
kan vara lugn för finaste vara samt 
pris som nog skola förvåna med av-

dAjBä/tfie/duppgick I den helaHHBHH ■■■■■ 
atemtatatoretUagee lör svenska ar-, lighet. kvalité och
deui.erh.sten blev Rletx den nybilda-1 Fr.m.t kommer emellertid den traf-

fade överenskommelsen att verka dår-
Avsevärd överodling av sockerbetor. 

Enligt Ystadsbladet Aurora har kon
trollmätningen av årets betareal, vil
ken verkställes I dagarna, givit det 
överraskande resultatet att även i år, 
trots det lägre betprlset, och hot om 
odlarstrejk, en ganska avsevärd över- ! 
odling skett, ehuru icke i samma våld- I 
samma omfattning som under fjolåret. | 
Då teckningen i år inträffade så sent : 
att teckning och betaådd följde slag 1 i 
slag. drar tidningen den slutsatsen att 1 
odlarna redan vid teckningen varit 
övertygade om att det lägre betprlset 
skulle bli så lönande att man till och 
med kunde våga ta risken av en od
ling över den tillåtna arealen.

Mordbrlnnaren dömdes till åtta åra 
straffarbete. Rönnebergs m. fl. hä
radsrätt bar efter rannsakning på cen
tralfängelset 1 Malmö avkunnat utslag 
i målet mot lantbrukare Anders Knuts- 
son, vilken flera gånger å. rad anlagt 
eld på sin egen och sin brors gård 
BJerkeröd. Sedan medicinalstyrelsen, 
vars yttrande inhämtats, förklarat 
Knutsson vara tillräknellg för sina 
gärningar, dömdes han för fyra mord- 
brandsanlaggningar i ena bot att un
dergå straffarbete 8 år med 10 års 
påföljd, varjämte han ålades att för 
de tre företa eldsvådorna utbetala till 
brand försäkringsbolagen Svea och 
Skandia sammanlagt 56,766 kr. samt 
▼ad som kommer att utbetalas för de 
vid dne senaste branden den 16 maj 
detta år vållade skadorna.

förlängas. I arrende betalar Mohög 
40 procent av dockavgifterna till ma
rinförvaltningen.

de föreningen* sekreterare. Sedan i 
196* ar Rtct. ledamot av Lantbruks- han. ntt hlttlll. radande håltlg konkur-

i rens mellan de olika brukens agenter “A
akademin.

Svensk konst och 
Amerika?

Kolonisterna i övre Norrland lyckas 
bra. De senare årens omfattande kolo- 
nisationsverksamhet i Norrland, vil
ken understötts av staten, måste an
ses ha slagit väl ut, konstaterar stats
rådet Linders, vilken 1 sin egenskap

kon.tindu.tri till automatiskt upphäva. Lödningen ho.
svensk det ny.tnrtnde företaget torde skapa 

omfattande goda förutsättningar för att försäljnin
garnas centralisering stall lända de

! ♦***nilM4l*m44||||IHEn utställning av
PATENTERkonstindustri 1 Amerika.

t. ex. Orreforsglas, porslin från Gu- ^ _
stafaberg och Rörstrand, hematöjds- skandinaviska Hdnlngspapperabrukea 

modeller och fotografier till båtnad.

T rata Marta —
Under år 1921 utskeppä-alaler samt av jordbruksminister 1 dagarna före- 

tagit en 179 mil. studie- och inspek- i aeende P4 prisbilligheten, säger dlrek-
tör Wiman, som fäster de största för

des till U.S.A. cirka 50.000 ton tld-från olika Indoatrier, det år vad konst- 
kritikern och museimannen mr Bdgar nlngspaPPer från Sverige. 15.006 från 
H Cahtll vill försöka åstadkomma, en- Norge amt 20,000 från Finland, 
ligt vad han berattat för Dagens Ny
heter Mr Cahttl. som flitigt med ver- j Ktt stenkast från El be ligger ett lite: 
kar med uppsatser och essayer om \ slott, skuggat av våldlga kastanjer 1 
konst och konstnärer I det Utteråm det slottet har uppfinnaren av den U- 
magaalnet Shadowland m fl tldskrtf- lande filmen, ingenjör Berglund, sitt 
ler samt dessutom ar en nv de fråtn

od hjälparna till mr John Cotton 
Dana. föreståndaren for The Newark 
Museum 1 Nesryorka omedelbara når 
het. tar varit i Sverige sedan den 5 
juli och under denna tid berest landet 
från den ena landsända till den an
dra 1 väntan på au hosten »kulle kom
ma så nu de personer bu måste råd
göra oeh konferera med. skulle åter-

Dm gamla etablerad*
K C. M Ba_ 

Hårnät er Förlaga *
I lons rea uppe i det nordligaste Sve- j 
rtge. Storm vidder mv hittills obrutad hoppningar vid försöket.

Arbetet med den taiande filmen. Weni>ef.myrmark ha lagts under plogen och Mot„, verkst,d. loo-irajublleum. 
komma att så småningom ge en nöd MoU„ verkstad, hundraårig, verk- 
torftig bärgning åt de modig, och Mmhet 18M_,„2 högtldllghöll» den 
energisk, kolonister och småbrukare „ w genom en enkel mlnnesfåst 
som dår slagit sig ned. Det har emel- Terkstaden. Programmet upptog 
lertid vlat sig ntt kolonlatlonsmöj- utdelnlng ,T p.trlotlsku Sällskapets 
llghetern. ta de kronoparker som ej gnldmed.,j till 12 st. tjäns.emån
ligg. .Ut för långt avlägsna äro gan- ^ f6rmln, onder mycket lång 
ska begränsade, varför staten blir tld Tarit
tvunken att söka finna utvägar på 8ro ,om följer: 0 welbull. kassör, 
annat håll för en fortsatt kolonisation.

Vf k aana på iet Mata i 
den denna gamla ec*
firmaa. Skrtv **

.. ....................... .................. IM.................. ...ena laboratorium, medan det andra 
befinner sig i den stora fabrikskom- 
plex, aom ht-fer Ernemannwerke och 
som ligger en kilometer närmar v 
Dresden Få en öppen plats i slotts
parken har hr B. uppfört den första 
inspelnlngsateljén för den sjungande 
och talande filmen Ateljén står fär
dig till det yttre och beräkna» om någ 
ra veckor vaar klar i ven inomboris.

MR

Mme RAWNEY
företagets tjänst. Dessa Vata askap i ig Palsntok

strömmingsfisket inom länet under 
större delen av sommaren varit ovan
ligt litet givande. Sedan några veckor 
tillbaka visaa en sådan förändring till 
det båttre, att 
na med ett betydande överskott- Så
lunda göras alltemellanåt fångster på 
ända upp till 300 fjärd ingår p? natt.

En gammal trotjänare ur tiden. Ny
ligen avled hoe anhöriga 
samling t. d. kyrkvaktaren C. 
Carlt

59 tjänsteår; Aug. Lundgren, ingen lör, 
I de gamla jordbruksbygderna både; ritkontorschef, 4i; j. „ porablad. 
nere vid kusten ch långs floddalarna 
finns det ganska stora områden av 
bondejord som ligga för fäfot eller åt
minstone ej utnyttjats till hela sin 
effektivitet, vilket N. a. framgått av 
den nyss avslutade markinventerin
gen långs Inlandsbanan från Ström»
▼attudal till Ume älv. Deaaa områ
den böra ovillkorligen läggas under 
rmtiohellt bruk. och om det ej kan ake 
på godvillig råg, tår staten måhända 
gripa till förfoganderåttalagens möj
ligheter.

»n* rwe*g uu
tm mttifr, UrWk Mim Li[SM- 

med iwai sr»4 ev kåadseA 
fflrtioeede eftt ei kuwliwrhbokförare, 50; O. A Johnson, material- 

förvaltare, 49; A. G. Dahlqvist, far- 
tygskonstruktör, 48; C. A. Lövgren, 
broverkmåatare, 48; A. F. Thorsson, 
svarvareförman, 46; J. L. Hellström, 
modellsnickareförman, 51; K. V. Isaks
son, plåtalagareförman, 53; H. L. Ny- 
lén, svarvareförman, 51; K. H. Rox- 
berg, kårnmakareförman, 64. För bo
laget» styrelse, medaljörerna, ledande 
tjänstemän och några få inbjudna f. 
d. verkstad »chefer o. d. anordnades 1 
mart inverket middag och därefter för 
all övrig personal med fruar en kaffe
bjudning
fyrverkeri. 8Abmb4|9
hugfästande av hundraåraminnet ut- 
given

redan nu kan räk-

•te. 1, Steele Bfk. 
Portsge Avs.

Ftr sit hjilpe dee l aM pr |u 
■1m tjåeeter fritt.IQ unga man

I “LIFVETS •HEMLIGHETER”
■ oato 

I Siäiaw|kiiSE

O

Hills ffir-

1 Tensta fttramlln». Gåatrtk-
Den canadlsks dollarn aetocknail-slaad. I 1* år Innehade Carlsson nämn

da tjänat oeh argick för 5 år aada 
på grand « hög ålder Vid aln död

häromdagen till ritt normala Tärde på 
börsen l New Tork för första gången 
på »Ju år. Att den nn stigit, tillnkri- 
m det faktorn, att nå stora summor

Amerikanarns I Monte Carlo före
draga haaardapelet och drickande it 
starta drycker framför Imdnttig. Ml 
hemma äro de aå torra, bleka hypo-
krttarl

rar Carlsson *5 år gammal. Anda la 4*0ta* tar adlad jerd I Norrland. 
Odliageas framåtskridande inom Norr
land under det

1 det sista rar taa kry och rörtig, rar- 
för döden på sått och tU kom nosa ea 

Den arttdaa rar 
få: arbeta rar

it eeaare på aftonen ett 
nraktlgt,SIL.ar utgiva» i Canada avhalvseklet be-

lönnkrögare tör spritvaror. Om det
år saaat!

lyses närmare 1 ea tablå.EmME
råuat» på uppdrag mionesakrifl. Portråttet av

j *? * • t -> • • ^ - ------- -. •, •• ,
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SVENSKA CANADA -TIDNINGEN, Winnipeg, Man.. Torsdagen den 21 September, 1922. 7
1, 'Iklen »t. att Ti gcaom ett Tårdlgt 4<*1 

tagaade i denna ntställntns giva Tåra
atamtorranter 1 Sverige en klar bild 
ar rån llr och lererne hår I råri nya 
iand. och au ni dårlbr åro villiga att 
gira edert ytternta »löd. år det jag

niagar. tör att aedan ioealappadå detta ej gick........................................................................................... mag ar godset.
En Trefea Rådgivare 
ock en VefkSg Skatt ir 
RÄDDNINGS. ANKARET

agg idan Utes demon till amerikanska? | 
Jag frågar er, tycker ni. att det kr , 
•dett? Får jag be — har al någon «

— TtU er tjänst. aade Pertkles. och 
bjöd det lilla jastitierådet sitt cigarr* j 
et ni.

DEMONEN. Möjligt ar ockakå. att d< 
eller wrsittilag åtgick blott från den 
ene ar dem. Om flicköras »äger man 

. vanligt rl» att de föredraga de arvlösa 
‘ '; fattiga män. som Ingenting hava Så 
‘ ‘, dant beror ja på »makea. det synes.

delning

varje höna i
ROMAN t! 58»|» » » k i Moiagw, Wr4e 

MM» — Do* te »o »te»ii i Atagit mig handharandet av denna 
den svensk amerikanskaAF Sl1 1Nytt system av Hönsavel — Få en avdelning 

dollar per dussin agg — berömd 
hönaodlare

.— Fördömt oädelt, tycker jag. fort
satte Justitlerådet. medan han tände
cigarren. Infernaliskt. om också åen OMTALAR HUR
gamle lyktgubben kommit ejålT,------
att sanda en sådan dår liten resolut 
backflarh på halsen, »om börjar med

utställningen I Göteborg.
Förutom det intimaste samarbete 

med Sveriges representant här. Vice- 
i konsul Theophilus Wessen, har jag 
konstituerat ett Centralråd och som 
ordförande däri hittills utaett till he
dersordförande. guvernören för staten 
Minnesota. J A. O. ITeus och till sek
reterare. herr G. Loftmah. Mlnneapo
li». Centralrådet utser för varje stat 
Inom Förenta Staterna en special 
komité att handlägga detaljarbetet 
inom varje stat. För staten Minneso 
ta är hittills utsedda som ordförande, 
prof. A. Stomberg, Minnesota Vnlve.-'- 
sitet, som viceordforande. herr Alfred 

««r Söderström, sekreterare för Svensk- 
Historiska Sällskapet. 

Minnea polis, som sekreterare, fru G. 
A. Sandberg. Svenska Vicekonsulatet. 
Minneapolis. och som kassör, vice 
presidenten i Gateway State Bank, 
Herr Knute Ekman.

I ppgift om medlemmarne i koraité- 
erna för övriga stater komma att se- ! 
na re lämnas, men samtliga svenska ■ 
vicekonsuler inom de olika staterna 
torde tillsvidare fylla komiteernas ar
bete.

Svensk-amerikanare! 
ställer jag nu en bönfallande uppma
ning. att ni snarast möjligt lämnar 
uppgift, antingen till Centralrädet för 
avdelningen för Svensk-Amerikanares 
Liv, Jubileumsutställningen Göteborg 
1923, C .o. Swedish Vice Consulate, 816 
Lumber Exchange, Minneapolis, Minn., 
eller till närmaste svensk vicekonsul 
eller speclalkomité om allt Ni tror 
skulle vara^lämpligt tör utställaingen 
i Göteborg. För stalen Minnesota är 
spectalkomiténs adress Swedish Vice 
Coiibulale, Minneapolis, Minn.

Svensk-Amerikanare' Låt osi gora 
vårt allra bästa för att ge en hedrande 
bild av allt som erinrar ori svenskt 
arbete i Amerika.

Minneapolis, Minn., d. 10 aug . 1922.
Gust. Ljndqmst.

4« HiArb»om om de hälla en fattig — v» »a»________
Uge f«ij**nk» ev 1LEVIN SCHUCKING. got poetsak yngling — för en rik man 

— och dä alla poeter komma till kor
ta har i världen, så anse de alla såda
na för poeter. Nog av, vår friherre 
skuddade en vacker dag före bröllops 
högtiden stoftet av sinn fött er — och 
tog bruden med sig — precis som jag 
»ager. Dylika g enom hederliga, cere- 
monlosa människor göra Ibland såda
na puts. medan de äro unga — mycket

rrsr, Seruumti.............................. .»»..».»»»......1.. :
mim»»» SS0

fM llon br-åurn med bö»e*W<»tw? bar 
alttid varit, all m hona» lä*ceing»tid var for

att fråga lcrer al. eller år al död - „^(”7,7, .I™."'’'4'
jag ber 1 varje tall om svar? — Och , r-dakt-r »v p.*«:in s«rr***. 
en barkflach. som till på köpet Ir tå in V* d r» <7'' "V* k^Uco(11*** X1,
..eker- De. måste blott förarga ba-  ̂ **
ron Gerin dubbelt, att han kan giva <<-<M utkUrki tnr rii t

. ... ___ . .....__ , frö» i aitt ayalv* — aa*T vitl la«a dvm på
saken en for alla parterna tillfreds- en h..Ci rin*»«n»rda b>»i< m .«
stållabde losoiag. I de. han gifter sig ^CT.
med den Ulla demnen Utvägen läge vnrj* h<>a*. kar fi kyvkliasar an tajcca ti-

I _ . ... brodern’ åh — om "* “r* 1111 bands Men den olyck ill,*' “
Den åld re brodern. Ah om mannlskan ar förlorad — och •‘•-‘l;* ** *«< •"

honom kunge man ej »aga. ... han ^ köpM _ med (röken ÄTtTVET; Ä.T “
,og saken så 1*0 Hän to, ■*» | ^ „ .y ,el. Bler «. | ^ *«ritaml»

Han reste etter paret det håller? Nåja. så år det. Tr.lh.rd. ”t.»* m, HH ...
— I h. rutaTfl. ar vilket et: es* mplar sunde» al«av

, _ ...... , men den gamle Artern skall naturligt lat fritt tiii rarj* u.ar ■ av <teona tidning.

i 8 . akta sig för att giva sin dotter ål en. »”v, profu f. r ,, m f»r
i ret återvände efter en improviserad 1 . „ . , ... Nr Traff»rd aarer bor. <>m ni har

. . . .. . , . som ingenting har. Han har givit sitt b n. ark vnakar d.m gora pangar for

rnr^^r1-- “ i s 3B«näS-~K«
- Den aldr* brodern hade alltaå , Periklea hade stigit upp och gick ..**4JdX^ l'm' E(K? HFN

rest till Amerika? häftigt fram och tillbaka på golvet.
— Så är det — precis som ni tänkt — Det är Ju ett riktigt olycksaligt 

Den ursinniga människan hade. efter öde, sade han. en blixtstråle, som har
! ett mycket häftigt uppträde med de slagit ned pä detta hus; ett namnlöst, 
två flyktingarna, förklarat, att bro svårt öde. som träffar den stackars
dem. som rövat hans brud. också kun friherren, 
de behålla allt det andra. Men han. 
den bedragne, ville gå ut
den. och 1 stället pålade han brodern 
såsom straff för hans brott, att allt. 
som han rövat från honom — och hans 
brud, hans arv, hans lycka — skulle 
kännas som glödande kol på hans hu
vud. sä fort han tänkte på honom. NI 
ser. det var en vansinnig människa*
Han själv hade funnit det alldeles i 
sin ordning, och han fick allt och bro 
dem ingenting. — Nu. när brodera ta
git sig friheten taga något, slår han 
detta vansinniga alarm och straffar 
blott sig själv. Han försvinner — blir 
till slut gomd — och så till sist upp
dyker minnet av honom i den mest 
överraskande gestalt man kan tänka 
sig; i gestalten av denna unga flicka

denna amerikanska 
hon ar förtjusande?

m— Här. herr justltieråd. finner ni 
aUn de böcker och räkenskaper, ni

< Ports fr. töreg nr.> i
Mrmå Ms).Xs ko* mus »t sållskapct och »»• 

bro. samtsU-t Dån* börjad. Bldoelc 
serter. k»ffwt

i hMM. blad darrade — och hon 
rtam» åe»s nwr då hon sd« d«a frå- 
ie.d» blicken him åkt på henne» rö
relser. — Vnd lån ht r deann smertheo- 
aka? Htdonu* hé»T förtörnnd rtd tan
ken på. s»d hon löna. fåu hörn »T 

I rnrje tall måste ho» meöde-

M*I atrt 19 ir

— Jag tackar er. herr von Brettenol 
Jag tror. att jag på en halvtimma 
hämtar de nödiga uppgifterna, svara
de råast

Hon var så förargad

M4 Union Avsnus, Nsw Verk.

Därmed tog nan. utan alt in ränta tnfkMhiri. Tu gs4— Och dea äldre brodern? inföll Pe
rl kl es med den största spänning.Pertkles* Inbjudan, plats framför bor 

det. pä vilket böckerna lågo. Genrin 
gick. Jastitlerådet drog till sig en ar 
böckerna, »log upp dea och avtog sina 
glasögon för att putsa dem. under det
han »åade en provande blick på Pe-i ... . „

. . . ... .... , *— han ville morda eller doda demrikJee, och sade liksom förstrött. 1
det han rände sig till sitt arbete

vin
henn»*
ia perlkles. att hans hemlighet ej var
*aker hos heaae

FJÄRDE KAPITLET
— Ett oangenämt arbete, det här.
Vad är det. aom år oangenämt, herr 

justltieråd* frågade Pertkles. I det 
han slog sig ned på andra sidan bor 
det. Genomseendet av dessa böcker? 
Jag har juat satt mig in 1 dem, och år 
gärna villig hjälpa er

vilkalAngtan och kärlekssorg — 
förskräcklig» demoner åro ej de. som 
kunna pina människohjärtat ända till 
förtvivlan — och vilka vampyrer te
dan — de suga ut allt vårt levnads

hava svensk-amerikanare Inbjudits att 
deltaga som särskild grupp inom den 
avdelning av utställningen, som be
nämnes “Utlandssvenskames Utställ
ning'.

Inbjudningen har antagits, och kom
mer Svensk-Amerikas deltagande 1 ut
ställningen enligt det beslut, som fat
tats av Centralrådet för Svensk-Ame
rikas deltagande 
utställningen, vars ordförande är Sve
riges minister i Washington, Axel F. 
Wallenberg, att uppdelas i en utvan- 
dringshistori.sk avdelning, en stati
stisk avdelning, en avdelning för ut- 
landssvenskarnes kyrkliga och sociala 
konstutställning, samt slutligen av 
delningen för nutida utlandssvenskars 
liv. Genom dessa olika avdelningar 
vill man vinna en tydlig bild av, vad 
svenskarna uträttat i Amerika och en 
gång för alla fastslå i minnet de gär
ningar och insatser, som framflutit ur 
svensk företagsamhet och svensk kul
tur och bringat det svenska namnet 
heder. Avdelningen för nutida svensk- 

1 amerikanares.liv är härvid av ytterlig 
stor vikt, då i densamma skall fram
visas. ej blott svenskt farmarllv ocli 
lantliv i Förenta Staterna, modeller 
av svenska gårdar från olika tider 
och av olika kvalitet, svenskt privat
liv och svenska hem från nybyggarens 
hlocyius oen nojor tiii det modä-r.a 
stenhuset, utan jämväl svensk indu
striell verksamhet och överhuvud alit 
svenskt arbete i Förenta Staterna.

Det är endast under fast övertygel
se. att nl svensk-amerikanare förstå

Det lilla Justitlerådet såg åter pä Till Ederhonom, teg och begynte överblicka sif- 
jy.t ferkolummema I den Uppslagna bok*n.

Pertkles insåg detta alHäör snart, 
dår bsn 11* på »I» hårda sotfa 
faktum, ntt fröken Sldonle sett honom 
förr och kkat Ilfen honom, skulle go
ra honom omöjlig I huaet. Alt har på 
Brellenol förhållanden aknlle Intråda. 

skalle drlra honom bort från hsn»

— Hm. sade han. åter avtagande 
sina glaaögon och än en gång putsan
de dem med snibbarna av sin rock. 
jag menar blott, att det år ett oange
nämt arbete att företag» en sådan 
exekution! Har nl Ingen bok. där j 
boksluten för de sista tio åren åro

(Forts.)
vida vårl-

Utland$*ven$kame samt 
jubileumsutställningen 

i Göteborg 1923
(Fort. fr. sid. 2.)

‘‘Utlands svenska"
SCAND1A AND AB1NGD0N 

HOTELS
rwlao vunna ställning, hade frtherren 
redan lät It honom förstå, och deti» 
oroade honom ganska mycket, likaom 
tanken, att han oförtövat måste vid 
tags mått och steg för att trygga sin 
ställning pä annat sätt. Sorgen över. 
att ingenting ville lyekas. tyngde me- 

Han tänkte också på

samlade?
— Och vilket arbete företar nl då* 

utropade Perikles. för vilken ett ljus 
syntes gå upp. Nl skall väl inte be
lägga något av godset med kvarstad?

Justitlerådet såg stort på honom.
— Om det finns skulder, måste väl 

nl. som är förvaltare, veta det?
— Jag har endast varit anställd här 

I tre dagar.
. — Jaså! Jaså! Nl vet alltså Inte —

— Jag vet Ingenting, ej häller vad 
ni vill säga med exekution.

— Jag ville häller ingenting mera 
huga än. att jag är här för en exeku
tion hos en martyr av ständsära.

— En ståndsärans martyr?
— Det tycker ni är dumt. inte sant? 

fortfor justitlerådet, kastande sig till 
haka i stolen samt genom sina nyput
sade glasögon betrakta Perikles. Det 
är dumt — mycket dumt. Men vad 
skall man göra? Människans vilja är 
för def masta hennes — helvete. Dum 
ma, det måste nl veta, äro de alla, som 
synas vara det — och blott hälften a*v 
dem, vilka Icke synas —

— Gör nl denna vackra slutsats, 
medan ni betraktar mig — och jag ej 
förstår era ord?

äblngéon Squars, 8th Avx, Near ’2tli 
•trast New Verk.villig att i bredspaltig form infö

ra historiken. Den komme säkert att Bäata hotell för den resande ■**"- 
•Ina viska publiken Alla modårna 
fordringar för S:4ra och t:dje kin»*

Sedan kunde "reläsas allmänt, 
prints" tagas och en liten nätt pam
flett utgivas billigt. Utställningen 
skulle förses med ett antal exemplar

va på honom 
denna ‘ kusin Maria"., som med så li- 
t»t välvilja och glädje betraktat ho- 

llksoru om hon först nu fått 
honom här — 1 vilken han nu såg 

sitt herrskap* släktingar, san

REKOMMENDERAS AV LEDANDE 
ANOBATSBOLAQav det nummer, som innehölle histo

riken. samt också med pamfletter, 
kunde säljas för utglvnlngspriset. PMMgerare möta» på Jårnvtgset».

Men något mer måste göras för att be- Doaen 1 New Tork vid ankomsteoen av
TK.likt mycket rik. görande anspråk 
på alla »lags bekvämligheter, som för 

— honom, den fattige, till evigt 
sitt adelskap dömde — 

Han grubblade länge på

täcka omkostnaderna.
Högaktningsfullt, C. H. Lager.

Uppfinnaren av the “Teddy Bear," 
eller uppfinnerskan, är nu 75 år gam
mal. Hela världen är intresserad i 
“the Teddy Bear" och skall säkerli
gen med nöje höra att hon, som gav 
honom åt världen ännu lever, och att 
hon firade sin 75: te födelsedag här
om dagen. Hon är fröken Gretles- 
teiff, född i Schwaben, Tyskland. Säl
lan har hon varit utom sin lilla stad 
Glengen, aom har 6,500 Invånare.

JACKSON BROS.Inte sant.
honom
förnekande av

,le»»a plå*i imme tankar

Jnvelerar- och Goldamedsafflr
•pselsllt uppmlrksemn.n, peitordem- 

•JR- och JUVlLREPARATIONEIt
— Denna amerikanska denna kusin 

Marie, är--------
— Den försvunnes dotter — det sä

ger hon. hans egen dotter, hans eget 
barn med en från Missouri, med en
miss--------miss — nå, namnet gör ju
ingenting till saken — 1 ett äkten
skap. Det är inte åtta — nej, sex — 
dagar sedan Jag fick ett brev från 
Antwerpen med underskriften "Maria 
Breitenol"; Maria Brellenol kallar 
hon sig. I brevet står: Min fader, som 
jag hade den olyckan att förlora för 
fyra månader sedan, gav mig i upp
drag att resa till Europa -och skriva 

— Nej. svarade justitlerådet. jag till er, som var hans familjs juridiska 
gor denna anmärkning, enar jag för- rådgivare, om ni ännu levde. Jag har

brev, som jag skall överlämna åt er

SVENSK-AMERIKANARE!

9962 Jagper Are, Bast 
M. 1747, HdmoitUn, AHa.

TIII den stora juMleumutställntn*. 
under tiden 8 maj—30 september

9fen »A pinsamma och hjårtslltande 
dr an ro ro — ty till loylken av han» 
kånalor för den un*» damen hörde na
turligtvis. att nu. då hon var oupphln- 
nellg för honom, syntes hon honom 

eftersträvansvärd

1923 skall avhållas I Göteborg för 
högtidlighållandet av 300-årsminnet 
av denna stads grundläggning, och vil
ken utställning ej blott kommer att 
belysa Göteborgs och Väst-Sveriges 
.utveckling genom de gångna tre år
hundradena. utan Jämväl den svenska 
exportindustrien, den svenska konst
hantverk- och konstindustrien, m. m.

It Kapten Amundaen som med avlatö- 
ren, löjtnant Omdal, och eu filmfoto
graf för en tid sedan lämnade sitt far
tyg Maude. kommer att tillbringa rtn 
tern I Walnwright nära Polnt Brrow. 
Han synes ha uppgivit tanken på en 
flykt över nordpolen.

y
tusen gånger mera 
- "så hjårtslltande dessa tankar än 

kunde de tnte undertrycka hans 
manliga energis bestånd. Och under 
det han hastigt reste sig upp, sade

Flicka önskas
för allmänt husarbete. Hänvänd er 
till 489 Craig St., Winnipeg.han för sig själv:

— Må hon vara vem hon vill — hon 
är dock en amerikanska med en den 
friskaste och naturligaste uppfattning 
uv förhållandena . Är hon icke upfr 
fostrad till att akta mannen, »om med 
*ln egen kraft skaffar och uppbygger 
sitt eget öde? Var icke hennes fader, 
efter vad hon antydde, en sådan man. 

måste hjälpa sig sjal v. och även 
For tusan, sade

» • Atrrr. ' --t: X

hCgargar mig.
— Och vad förargar ni er då o ver? med bön om att vara min rättsrådgi-

Annars måste jag vända mig

•yV^v: Tar- >-. --rtV. V-Sj*;**

v.r* wsLCTT.e'.- ?Artjr.9£*
- 5

•- r Ä "— över denna — martyren där — i vare 
han gjorile en rörelse med handen j till en ansedd juridiker här. Jag ber 
över axeln mot herrskapsbyggnaden i om telegrafiskt svar. när jag kan få

T/ii!1
träffa er. Er tillgivna Maria Breite
nol Praktiskt uppsatt, det där — 
kort och gott — utan omständigheter. 
Var jag kan få träffa er! Naturligt
vis skulle det lytt: Telegrafera till 
mig. om ni är död eller levande. Om 
ni händelsevis skulle vara död, så gör 
det ingenting till saken, ty då vänder 
jag mig till en annan berömd advokat 
här! Akta amerikanskt, cdler hur —?

Mannen, fortfor han, hade alla förde
larna av en lång och invecklad pro- 

— och nu uppger han allt — .1

r.-r}-ärofullt gjort det? 
han, I det han sparkade lätt I golvet 
med foten, om jag blott vinner tid. en 
»mula tid for att visa henne, att del

\Afe3ar..--y -j*"MS!*
stallet för att fortsatta den, såsom 1

%

^ ff 1*1
jag rådde honom. Det är storartat* 
Själve rabbin ben Abika blev aldrig 
så blamerad! Mannen kallar det sin 
ståndsära och låter hugga av sig hu-

*6
tockså här I Kuropa finns man, som 

vola att liksom amerikanarna 
kamp för tillvaron, om han ock nu sut- 
tr i sa tjänares ställning vid bordet.

Dä Pertkles med en häftig svordom 
beseglade dessa ord. tog det I dörren, 
junker Ger»In trädde In. tillsamman 
med justitlerådet.

Efter en lalt hälsning på Perikles. 
sade Gervrtn von Breitenol:

,

\udet för den — skall man inte for
arga sig över en sådan dårskap?

Det kommer an på ståndpunkten. Nå. jag lever ju ännu. Vi glädja oss 
i ju ännu åt den angenäma tillvaron —

kF y Ä'roe

IV n,herr Justltieråd.
— Ståndpunkten? Ah. vad säger j — Goethe har sagt något därom. Ni 

ni! utropade justitlerådet. — Den go- I skall förstå, vad jag menar. För att 
de borgaren har Ingen annan stånd j gora det kort. Jag telegraferade till 
punkt än lagens paragrafer —- given henne — liksom till frtherren —- och 
kejsaren det kejsaren tillkommer — slutet pä detta telegram är denna 1 
och mig vad som efter lagen är mitt. dumma mara, som frtherren har om 
det är den häst a ståndpunkten, herr halsen, och av vilken han låter strypa
förvaltare-------- men vi få hålla oss »ig med en martyrs tålamod och re
till arbetet, sade han och störtade sig signation. 
åter över boken — har ni också de där 
särskilda böckerna över skogshushåil-

w
A*4

*i&.
i

wX";'vr- i.m •fii•t

i#7

i — Fröken Maria är således arvinge 
till de Breitenolska godsen! utropade 
Perikles.ningen?

— Vill ni säga mig vilken sak eller 
vilken process nl egentligen talar om. 
herr jastltieråd? frågade Perikles 

Justitlerådet såg åter på honom, 
liksom prövande, och aade:

— Friherrens — naturligt via — och

— Fröken Maria har bevis på. att 
den förlorade sonen rättsgiltlgt gifte 
sig med miss Sarah i Missouri. Hon 
har fullt lagliga bevis på, att denna 
hade en dotter med denna

r TOURING

sBenom molnen

person.
Denna dotter, heter det 1 beviset, ut
ställt av nordtyske generalkonsuln i 
St. Louis — hennes fader, den genom
brände räven, har före ain död tänkt 
på allt--------

hans många griller, som han kallar 
ståndsära — av vilka han Till låta 
nedslakta sig, liksom om den lilla 
vackra amerikanskans kärlek eller yn
nest bevis skalle ursäkta allt annat. 
Denna hjärtliga, unga dam. som vi 
sett komma farande liksom från mol- 

önskar sig med vänlig eftergi-

EN »kråmade pannan, det ska 
dade fingret, den skurna han 

den. vrickade fot 
brann eller skållaårei helas kvickt 
och säkert med Zam Buk A andra 
sidan finns intet annat läkemedel, »om 
kan jamforas med det för behandling 
av eksem, revorm eller andra utslags 
hudsjukdomar, »om bara få av lek
kamrater

Zam Buk år komfort för det oinma- 
ate barns hud. ty salvan år just en 
vetenskaplig hlandning ar naturens 
renaste ört extrakt, 
så milt och lindrande som Zam-Buk 
for smarta och irritering. likväl besit
ter det en stor antiseptisk makt 
Grova feta salvor och oljor endast 
täppa till huden Men Zam-Buk på 
grund av dess extraordinära förfining 
atworberaa ledigt 1 de tunna porerna, 
där desa renande helande inflytande 
Inres in 1 de underliggande vävna
derna

Det är varför Zam-Buk är så under
bart effektivt i inflytande av djups 
sår eller inflammation.

Mrs T D Ruston ChUdren s Aid 
Society BeilevRle. Ont., skriver — 
"VI bruka aldrig något annat åa Zam- 
Buk lör våra barms sår. bräanaår, skrå
mor ock skador. Erfarenhet visar det 
överlägset allt annat för att lindra 
smärta och snabbt helande. Vi kunde 
ej vara förutan Zam Buk '

FRITT! Mödrar! Fröva denna atara 
Helara idag!

D Och. avbröt honom
Breitenol är fideikomiss, 
på söner också övergår på döttrarna 

— Visserligen, visserligen, det sä
ger friherren också, och så har det 
alltid varit, bedyrar han, men — min

Perikles.eller smärtsamma
som i brist

nen.
venhet slottet Breitenol och allt vad J)EN klara solen av välstånd bryter 

över slätterna. Perioden av de
pression i västra Canada är definitivt 
över. Säger den förnämsta auktorite
ten i ekonomi: “Vi ha kommit tffl den 
punkt, då vi ärligt kunna säga, att vi 
befinna oss 
reraas hjul”.

, Hor snart NI stiger till toppen, beror 
på det kurage — och den snabbhet ni 
visar.

Ni är enligt bästa sanda förstånd be
rättigad att köpa er Ford NU.

frtherren äger — Inte mer och Inte
och#i(l re. ända 1111 sisu öret 

herren säger ej: mitt bero. allt 
skall jag försöka skaffa dig.

Gud — därom kan man ju processa. 
Varför processar han Inte* Han har 
ju arkivet, och bevisen därför ligga I 
arkivet.men ej detta — nej. han vtll överlåta 

allt, vad hon önskar ar honom — feo
dalmannen. »tackar» martyr. — VUka 
konstiga människor «let ändå finns!

— Men jag ber er. herr jusUtleråd. 
utropade Pertkles. och drog ett djupt 
andedrag, har är del möjligt — med
vnd rått kan den nng» damen--------

— Varför det år möjligt? — Varför 
skulle det ej vara möjligt? — 
anspråk förekomma ofta — sådana an
språk åtminstone — att frtherren be
svarar dem på sådant sått. förekom 

Hans fader hade

Det finns intet Perikler skakade på huvudet och
TOURING

. t på den övre sidan av affä-— Han kan ej tänka på en process. 
Han kan blott hava tagit godset 
sittning från början såsom sin broders 
förvaltare, beredd att 1 varje ögonblick 
lämna det tillbaka till honom.

— Till honom? Nå ja. tfll honom! 
Men tfll denna dotter? Kan hon då 
verkligen bevisa, att hon år denna 
dotter, för vilken papperen åro ut
ställda. att hon verkligen--------

— Det skulle varm oridderliga ur
säkter!

— 1 en process år Intet motsägande 
oådelt! utropade justitlerådet hetsigt

— Tyvårr nej.
— Ock år det ej oridderligt att för

evisa» 1 en trettio år, så att folket hår

$535be-
X

CHASSIS * . - 
RUNABOUT - - 
TRUCK CHASSIS 

Startare och elektriskt 
ljus pi dessa modeller 

$85 extra.

$445
490

Sådana 675

SEDAN 
COUPE 
“Cloosd*’ modeller fullt 

eklperade.

$930
840

Den äldre — såsom va- 
tillkom godset, 

mycket vao-

två söner
rande stamherre — 
kan blev förlovad med 
kar dam. den yngre skulle själv se. 
vad han knnde bii 1 världen. Och för

129W

FORD MOTOR COMPANY OF CANADA, LIMITED, FORD, ONTARIOyngr. — Tår friherre dår upp.Så ed |« till Zem-Et* en d*— syntes det rara båttre

. ... ■ .t- , . ... ‘ mSk ■

La Salle Hotel
ELMWOOD

Har åter öppnats och fullt, om
möblerats. Första klass rum och 
ackommodtlon i varje hänseende. 
Bästa möjlig betjäning.

Taxa—$1.00 per dag.

Speciella taxor .för vecka eller 
månad. Flod vy fråh inhägnad glas
veranda. Pool rum t förbindelse.

J. HAMER 
Ägare.

Wm. HUNTER 
Manager.

WMEW

NEED

i t
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M »ndjekt till Ponage la Prairte 
W*«o als I tredags Emil Sjöberg. 
Cbaa. Gwalaon aeb A. Granat. De

Ca fSettllWAIIeine med ett araaer-er nästa Sverifr-resa
ttttatonfi i fMBVrtft mti. sprftaar. m m. Vidare kommer dkr !

Svensk skola i Winnipeg.
Trå timman undervisning i svenska språkets tal och 

skrift kommer att meddelas varje lördag under hösttermi
nen av Mr. S. W. Gjörwell. B. A.

Giv Edra barn möjligheten att få systematisk utbild
ning i modersmålet. Kursen kommer att låggas så* att 
nytta och nöje gå hand i hand. Avgiften för tiden sept— 
december år endast 110; — varav hliften betalas vid Inskri
vandet och resten när som helst efter råd och lågenhet

Lxikal kommer att bestämmas senare, då antalet elever 
har kunnat beräknas.

Upplysningar givas och ansökningar mottagas av mig 
personligen å Svenska Canada-Tidningens kontor, 325 Logan 
Ave., varje dag upp till den 15 september (9—12 f. m. samt 
3:30—5:30 e. m.) Telefonnummer till kontoret A9011 sant 
till bostaden (7—8 e. m.) St. J. 503.

dm « oktober aebållas å Scott 
Memorial Hall ar logen Strindberg 
ar Vase Ordm.
•lat bUr de*

an serveras "llght lunch ' med td. kal- ! 
fe, eller kakao, hda dagen, och efter 
kl. t

ha 1 skrivande stund åana ej kommit

J3Sf tillbaka, vadaa vi ej kaaaa meddela sarvsraa sapper. V ål komaa 
alla 101 denna försäljning’

~Z)
liten svängom. När

mare anderråttelser framdeles. våldiga nimrodars 
bedrifter Vt CA vål hära då de kom
ma tillbaka och beråkna litet prat- 

vanligt. då det gäller jakt 
För alt ej Mi skyllda för

På tirsdagsaftonea kl. 8 håller ang-
Fråe Cowey Island via K

och mrs Alfred Egneil. 72 
ggg | Boyle St., återkommit/ De ha under

i. OntI vari» Iha Social" i kyrkans undervåning EttA IL • Imycket gott och trevligt program lo
vas, varefter följer en aaktion på kor 
garne. och så får noa sedan tfluta av i 
de goda råtterna korgarne innehålla. ! 
Välkomna alla!

På fredagskvållen övar Junior kö 
ren i kyrkan kl. 7.30.

Nattvardsbarnen sammanträda till 
undervisning på lördags morgon, kl. , 

■innu en uppmaning till barn 
i »om aro i konfirmation såld er att låta ; 
; sig inskrivas i klassen med det allra i 
snaraste.

»: J. A.
Am, TeL ▲ 7021. historier.

överdrifter borde de tre jägarna upp
visa sina fynd bos en så trovärdig 

redaktören, vilken lovar

sommaren därstädes bedrivit s. k.
AMEMKA LINJEN
Har^oakoditolétot^

De mafrdftka Anfgrno *

Nu Ar
över, radan de återvände till sitt bem 
i staden, där mrs Egnell, nu återupp
tager sin praktik som ackuschörnka

LM
Sjuk. ordi. Peta

Ave.. Tet: St John ill.
♦•f person

att sanningsenligt uppge råtta antalet
vare sig utan att skarva eller pruta. 
Observera! VI tycka också om and
stek!

Me. I Efter sex veckors vistelse bos sina
svärföräldrar å dera» å sommaren för
hyrda pist* å Coney Island återkom

STOCKHOLM L O. G. T.
OCh

DROTTNINGHOLM Vår gamle vin från Kenora. mr Gust j lw 
West in. anlinde i lördags kväll til! 
staden 1 och för affärer samt åt vrvän

kl l:M ernå Me- 1 måndags mrs Herman Egnell. Un
der sin risteiae dår har hon besökt

Svettkar! Res altid med dea 
direkta Sv. Amerika Lmjea!

bekanta i Norman och Kenora. Mr.
mäten»! Alle beheree I er Egnell reste dit I lord»*» lör att han, d<- 1 "”d**1 mnr,F Som tior-

71 ta sin fruga. j de han ett besök på vårt kontor, och
En mined. .em..,er har mls, Tilda ““ £***£ ^ 6«r. <d“" 111 h“'”

semöte i kyrkan. Ämne: 11 DA Gud skri-

SL W. GJORWEU.
betet ti. D. — Mrs OtUla Baptistförsamlingen. Nästa tors- i

Fré* Mteberg ttHe St Tet: A MMFrån New Verb 
23 Sept. Drottningholm Sept. 7 | 
14 Okt. Stockholm Sept. 26; * 
28 Ok t. Drottningholm Okt. 12 * 
25 Nav. Stockholm Nov. 4j 

9 Der Drottningholm Nov. 18 * 
Passagerare gå ombord på ångare» * 

vid “»wedleh American Llne Dock. x 
Foot West S7th SL. New York", och

Tjugo av de vackraste och 
ste flickor 1 Montreal ha bildat en 
‘ no-longer skirt leagne."

Thornquist. syster till mrs Charles . . ^
____ . . j ock ha litet roligt och för att haivejGustafson, tillbringat hos makarna I . „ . , ,

„ ...___, .. . skulle tappa bort sig 1 storstadens ,Egnell å Coney Island. Hon har un- . . _ L 5
i r , -ån.A h.« a . vimmel iGust år nämligen mycket Ider denna månad haft det ovanligt . , , . „
trevligt samt återkommer Ull staden b « och tillbakadragen'. förbarmade 
frisk och rod blommig och med glatt ‘ * mr P M D*"1 ÖTer b0”0™ «■* 
humör.

Till Mayo-inetitutet I Rochester.
Minn., begav sig i tisdags konsul P. B 
Anderson för att söka återvinna sin 
hälsa, som på sista tiden varit och 
fortfarande är mycket vacklande 
Konsul Anderson åtföljdes av sin fru. 

t VI hoppas att han skall nä sitt syfte 
samt komma tillbaka med hälsans ro
sor på sina kinder.

Nordens musikkår har ändrat sina 
ovningsdagar. vilka numera försiggå 
varje tisdag och fredag Platsen är 
dock densamma, nämligen hos leda- 

! ren, J. J. Borg, 535 Sherbrooke St.
Intresserade kunna anmäla sig hos 
mr C. H. Nilson, 208 IvOgan Ave., te
lefon A7021. Men det är bäst att ra
ska på. ty snart är antalet medlem 
tyar i kåren fullt.

**********

T31 våra läsare i 
Winnipeg!

ver sitt mene tekel ufarsin" Se Dan 
Vi vänta att många skola komma 

l till detta möte och lyssna till förkun 
nelsen över det allvarliga ämnet Nå 
sta söndag hållas alla möten å van
liga tidre. 
att hålla några predikningar de näaj,- 

■ kommande söndagarna över “Den le
vande gudens församling"’. Nästa sön- 

| dagsförmiddag blir ämnet: "Försam
lingen som är Kristi kropp". Vid 

: kvällens möte blir ämnet: “Försam-

sxndMrder
G
I

tog honom i måndags kväll med sig 
på Winnipeg teater. Men det år då 
synd att säga att Gust är försagd. då 
han sitter på vårt kontor. VI ha då 
allt schå I världen att hålla jämna 
steg med honom, når det gäller att 
“slänga käft". <Ursäkta uttrycket!)
Gust omtalade för oss att han vag in- ...

Ungen efter Guds eget hjarta . Tors- ne på kafé Stockholm, samt att han , . „ , ,
„ . ... . . .... . ilagskvallen den 28 har Betaniafore-där fick både god och billig mat. va ^

......................... .... . . ningen sitt kvartalsmöte i kyrkan. På:öap han tyckte att övriga Kenora-bor. .
. i . ... .. ... . , begaran av föreningen blir amnet försom komma på be sok också bo ra be- ... . ,

. , .. . . : bibelstudium den aftonen “Den stun-soka denna plats for att få sin hunger , . ., ., „ ,, ..
.... . . . . _ dande striden vid Harmageddon .stillad och vi hålla med Gust. , . ,

1 tom detta intressanta och upplysan
de bibelstudium kommer extra sång •

Alldenetund vi av vårt arbe
te i ro bundna vid redaktionen, 
vilja vt hlrmed rikta en vinlig 
uppmaning till vira läsarinnor 
och llaare i Winnipeg att var 
och en i sin stad dra^a sitt 
Strå till stacken samt förse oas 
med nyheter från vår svenska 
koloni hår i staden.

Det enda aått, på vilket vi 
kunna få dessa nyheter år 
från er ajllva. Vi taga in alla 
nyheter vi få och ingen akall 
kånna sig stött om han lisen 
något om sin granne öch ej 
finner något om eig själv. 
Hela orsaken år den att vi ej 
vetat det.

Nu skall ingen tro, att det 
måste vara Så farligt viktiga 
saker för att det skall förtjäna 
en plats på vår Winnlpeg-av- 
delning. Nej, låt oss veta om 
födelser, vigslar, dödsfall, 
bjudningar, födelsedagar, re
sor, besökande gäster, etc. 
m. m. som ej si noga kan spe
cificeras.

Vare/i ej blyga att lämna 
meddelanden om er själva och 
er familj, ty vi uppfatta det ej 
som skryt, utan som en vän
lighet från er sida att hjälpa 
oas fylla denna spalt med ny
heter från svenskarna i vår 
stad.

Om ni ej ha tid att person
ligen komma in eller nedskri
va edra meddelanden, så ring 
bara upp oss per telefon: 
A 9011. För att inkomma i 
veckans nummer böra nyheter 
vara inlämnade allra senast 
tisdag varje vecka.

Glöm nu ej bort denna vän
liga uppmaning, beder

REDAKTÖREN.
**********

FPastor Peterson kommer
*landstiga vid kajen I Göteborg. T KING GEORGE HOTELOöverträffade bekvämligheter, 

•venek, ypperlig mathållning. Avenek 
besättning och betjäning.

Aeställ biljetter nu, medan goda 
plateer kunna erhåll 
betala handpengar till närmaste agent 
eller till

*
KING A ALEXANDERFÖR EDER*

*genom ett In-
* Rum per dag eller vecka
*

SVENSKA AMERIKA LINIEN
116 Cherry 6t- 
106 Thlrd AL
266 Märket AL.
177*6o* ThlrdMlt-,*MInneapolla, Minn.

New York 
P. M. DAHL ATEAMAHIP AQCNCY 
226 Logen Ave.,

*
PRENUMERATION bXsta betjäning

ALLT MODERNT

Seattle, Weeh, 
Portland, Ore. 

tan Prancieoo. Cal. 
Chicago, III.

*
¥ till
*

Svenska
Canada Tidningen Pris: $1.00 och »1.50 per dag 

DET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEG

14 State Street, ¥
* Den kura i svenska språket, som

annonserats av mr S. W. Gjörwell, har 1 att presteras. Mötet bör börja punkt- 
annu ej börjat. Orsaken därtill 11g- ijgt på tid klockan 8. Föreningen ! 
ger nog i oföretagsamhet och att in- j kommer samma kväll att servera kaf- I
sen vill vara den törsta. Eh de! miss- fe med tillbehör. Varen välkomna till j s,anK,a |,å Kruml av "'^spert 
förstånd har nog ock uppstått.

Winnipeg, Man. *
1 <•*

tiLandsortsskoloma i Nova Scotia ha*D IN AVI AN ; 
AMERICAN *

•>
dessa våra möten!

* vilja nu klart redogöra för kursen i New York Trust Co. sände f v 
»500,000 i guldmynt till Montreal

b Linjens ångare 
F direkt till

k Skandinavien
Från New York

■ UNITED STATES 5 Okt.
■ HELLIG OLAV 12 Okt.
■ FREDERIK VIII 24 Okt.
■ OSCAR II 2 Nov.
■ UNITED STATES 16 Nov.
■ HELLIG OLAV 30 Nov.
■ FREOE,RlK VIII 7 Dec.

Biljetter från Sverige utstAUas
■ llll alla stationer I Canada — De 

kunna sandas per post eller tele-
■ gram

Man hän vänder sig till nar-
■ maste lokalagent

■ Standinavian American Line
I 128 So. 3rd St., MInneapolla

— eller —
I P. M. Dahl S.S. Agency
1

I Missionskyrkan. A. Liljenfcren. pa- 
j stor. Bostad: 266 Ellen St., Tel. N. 
j 8487. Torsdag kl. 2 e.m. sammanträ
der syföreningen Dorkas hos Mrs. P.

! J Kallberg. 297 Nares St. Våra kvin 
nor inbjudas att komma med. Pft 
kvällen samma dag kl. 8 uppbyggelse- 
möte 1 kyrkan. Nästa söndag hållas j mer att stängas, åtminstone ej nu 
dagens möten å vanliga tider. För- I --------------------- -

den serie föredrag över “Interna 
tionella problem", som legisfaturleda 
mot W. Ivens, M.A., hållit de fyra si
sta veckorna och vilka varit talrikt 

i besökta, kommer hap nu om söndag 
| den 24 sept., kl 7 e.m., avhålla det 
! femte* och sista över ämnet “Britan- 
nlen, Frankrike och Tyskland". Med 
anledning av de senaste händelserna ■

* fråga Densamma kommer att vara 
1 tre månader samt omfatta två tim
mars undervisning i veckan å tid, som ! 
mr Gjörwell kommer överens med 
elévema. Ingen bör därför hålla sig 
borta av fruktan att tiden ej skall 
passa dem. Vad avgiften beträffar, 
är den satt så lågt som $10. Av des-

Dr. L. E. Lovegren*
* Ex-kojsar Wilhelms f. d kaplun,

ICrnst Dryander, har avlidit i Berlin.
Skandinavisk Tandläkare 

Kontorstid: 8.30 till 5.30 

Telefon: A 8323

Main & Market Sts.
Nära City Hall
Winnipeg. Man.

*
*
* Fords fabrik i Windsor, Ont., kom-
*
*
* sa behöva endast $3 betalas vid s^ar- 

bör detta föredrag bli synnerligen in- [ten och de övriga »7 1 poster på $2 
tressant.

New Zealand har rådfrågat sig hos 
Quebec, hur dess spritlager verkat.

samlingens pastor predikar. Ämnet
;; _ . .... i . , , för ungdomsmötet blir: “Vad innebärInträdet <ir fritt och alla j och $.3 under kursen** tiåfåni Som! Kursens pagang som lle( a,, (ölja KriBtusr- Malt 16> 34—

man aer aro villkoren mycket llbera 26; |oh 10 27_3U. Joh 12:26.
! Mr och mr* Geo- P- John,on ,ra" la For ungdomar av haKKe k,in**n j Elmwood Missionskyrka. Näst, aön- 
S. Paul. Minn . besökte Winnipeg tor- blir .ietta et. utmärkt tillfälle au In d s,„lllaE<ak„la kl. „ ,.m Slort
litlen lördag på hemresa frän et. be- hämta närmare kännedom 1 sina fä- T em 3tringbandet delta.
aök I Vancouver och Victoria, samt ders språk Särskilt bör de. tilltala ^ Kommen med 0Ba vi vllja
Willowbrook. Sask . där mrs Johnson de ungdomar, som deltaga I svensk g(jra djg g|)„ A|la välkomna 0m 

; har en stor släkt. Ilon ar dotter till kyrklig eller svensk förening,verk vj„ och a||| kommer att K& aom
framlidne mr Hystedt, en val&nd »amhet. Med tanke pft att vi 1 fram på|ank, kommer vi hålla en >lor 
aett lare i Willowbrook Mr Johnson [tiden ha att vänta immigration från I vangeljsk UampanJ llågon gÄng , 0k- 
ar anställd hos Chicago. Omaha och Sverige komma många att få prak ,ober Körberedelser göras för nar»-- 
St, Paul-järnvägen I revlsorsdeparte- tlak nytta av större kunskap I ava..- , den riktningen. Vl vänta en
men.et Resenärerna gastade pastor ska språket, ty dä komma många fir- ay våra bä8(a ()ch meat framgångs-

mor att i sin tjänst anställa speciellt ml„lon,paKlorer från Chicago,
sådana, som utom engelska även för Närmare upplyeningar 
stå och kunna skriva svenska hjälp- numm(.r av vara aTenaka ,ldningar 
ligt. För vidare upplysningar kan BedJen meU ogs ,ör detta. Vl vänta 
man hinvända sig till denna tidnings a,ora „ ,rån Herren - J. J. 
redaktion eller efter kl 7 e. m. till mr Frl|,nlngsarm<n. skördefästen kon, 
Gjörwell själv, som träffas per tele- m(-r a„ bal|aa de„ 28> 29 (x,h 30 aep. 
fon St. John 503. Hans adress är 570 umber Lokalen bllr dek0rerad i höst 
Castle Ave.. Elmwootl. Vi uppmana ^ skördeakrud Kom och deltag 
våra ungdomar att taga denna fråga 0ff„ntliga mölen hållas under veckan 
i allvarlig, övervägande samt snar. ldrdag Bftn(lag kvällar
bestämma sig. Ävenså uppmana vl A,|a skandlnaver hal8aa hjärtlig, val
svenska föräldrar att låta sina barn ,korana.
draga nytta av detta enastående till 
fälle. Svenska luth. kyrkan har go<! 
hetsfullt lovat upplåta lokal för un
dervisningen.

*
*

äro välkomna*
Bonus-billen i U. S. antogs den 16 

ds. av senaten efter att förut ha anta
gits av huset. Harding vetobelade 
billen den 19 ds.

*
*
*
*
*
* En änka i London sökte f. v. fa sin 

gamla giftermålslk-ense förnyad för 
att gifta om sig. Hon ville ej fietala 
ut^priset för en ny.

*
*

*
* Nick Hartman i Baltimore, Md fyll

de i dagrna 101 är. Han har rökt och 
tuggat tobak hela sitt liv samt befinner 
sig vid god hälsa.

Liljengrens hem och uttalade sin be
undran över de härliga canadlska 
klippbergen, som de genomrest.

* kommande*
* Femtio år fyllde den 11 sept. mrs. A. 

| Nelson. 313 Bannerman Ave., fast det 
I är ingen som kan tro att vår lands- 
i maginna uppnått den åldern. Mrs. 
Nelson är bördig från Stockholm samt 
anlände tifl Canada för 27 år sedan 
och endast två år därefter ingick hon 
äktenskap. Makarna Nelson firade 
slstlidne december sitt silverbröllop. 
Mr Nelson är bördig från Söderhamn. 
Bägge äro medlemmar av härvarande 
svenska luth. kyrka. Fast litet sent

Intresset /ör^adio har spritt sig i 
Japan, sedan en amerikansk radio- 
fabrikant berest landet och demon
strerat radiosystemet.

WINNIPEG■ i Electro-Magnetiska Bad
Vlt o net, det nya hälsohjälpmed 

let. ges med utmärkta resultat fur 
nervositet.

Livlig byggnadsverksamhet. Hittills 
har under säsongen utgivits tillstånd 
för uppförandet av byggnader till ett 
värde av omkring sex miljoner.

På sin farm i Saskatchewan befin
ner sig sedan två veckor mr Mauritz 
Nordin med fru, .108 G Ave., St. Vital 
De väntas tillbaka när som helst

En grekisk uppasserska 1 ett gruv
lager vid Johannesburg nedkom här
om dagen, med fyra barn 

Hon är endast 22 år.

reumatism, selat Ica, 
astma. luftrörskatarr, lugnlflarn 
mation, högt blodtryck, blodforglft 
ning, hjärtfel etcalla gos-

M. E. MAXWELL 
Graduerad sjuksköterska. 

304 Fashion Craft Bl.Ex-kejsar Wilhelms förlovning med 
prinsessan Schoenaich kungjordes of
fentligt i Berlin den 18 ds. Hans fäst
mö är änka samt moder till 5 barn.

Tel. N7793
Teatrarnabedja vl fä framföra våra gratulatio-

Tillbaka till staden är sedan en tid i ner till mrs Nelson. ... , . .
mc och mr. Alfred 8p.nnms.ellg, nu j john Br.cken. fader död. Mr EFTERFRAGA8 på -Thé^ghtc^p". v“lkeVä7“u Tpä.n

åro bosslta å 35 Coburg Ave I ndt-r Kphraim M. Bracken avled den 11 ds EFTERFRÅGAS. nsmle drama, som »ärier hjälten i

Gr”, MsT. T/nTu Ä i IT 72 TZjZZtTnTLZ Em,, N^us Johnson från Unders- ™ “‘“h
återigen upptagit stu arbete med | toon. Sask., men anlände den 1 juli 1 TTTTl' Varnat I/L"!,".'/' “melodrama

sons6 JOtT.M ,t for nTgralrsedan. "skt Näala vetka ''^he|IfTe

ombedes meddela sig med Adjutant Su 8hon«" Matiné Varje tl8<la!i- 
Peterson vid Frälsningsarmén torsdag och lördag.

Pantages tester bjuder denna vecka 
på Sosman & Sloan I “Between Dan- 
ces", James & Etta Mltcbell 1 “Fin in 

jthe air", Mills & Miller I "You be 
tunn", Maud Daniels presenterar 
“Rtslng Generation" med en trupp av 
10 oöverträffade ungdomar samt 
Prosper & Maret 1 "Populär College 
Athletes" m. m.

t

Danska Wienerbröd och 
Skorpor

i Winnij»«*K i ett aks-ndi»»vmkt 
n ekendinar Kndwit b&xta ii. 
iirukadi- HesitU mitt hai?! ri 
Ktad^n. .skriv vller telefonera 
priaer. 1'rompt f*pedi«-rui|f.

Skuli G. RjamaxoiVs Rakery
631 Sargent Ave., Winnipeg. Man. 

TELEFON A6638

John J. Hayes, superintendent för 
brevbärarna i Calgary, har häktats, 
anklagad för stöld av post. Fyra ha 
före honom dömts för samma brott.

bagf-n ev 

rllvr ro in aC. P. R
6 stipendier hava 1 år tilldelats stu

deranden i hogskolorna i Manitoba 
Av dessa hava fyra tillfallit elever i 
Winnipeg och två elever i Swan River 
distriktet. Den ene av dessa två är 
en son till pastor J. A. Dahlgren i 
Alpine. Stipendiet består av 100 med 
villkor att studierna fortsättas vid 
Manitoba universitoi. Vi gratulera’

Tillbaka från Sverige. Mr och mrs 
Otto öetholm. som i juni månad reste 
till Sverige på besök, kommo i sön j onsdagskväll f. v
dags åtta dagar sedan tillbaka. Mr ! kom hem till dr. Peterson på onsdag 
och mrs östholm sade sig ha haft det m. efter en åktur, som planerats 
mycket trevligt i Sverige och under av doktorn, fann hon till sin stora 
hela resan Mr östholm år anställd överraskning, huset fullt av gamla 
å Winnipeg Electric Railway såsom vänner, som för närvarande vistas 1 
motormän, där han varit i många år Winnipeg De hade kommit överens 
Vi hälsa dem välkomna tillbaka

jamte sin maka för att gästa sin son. 
Förut ägnade han sig åt farmning i 
Seeley s Bay, Ont., men för 12 år se
dan flyttade han till Saskatoon, där 
han bedrev kreaturshandel. Han äg
de ock en stor farm vid Tessier, Sask. 
Förutom maka sörjes han av sin son. 
premiärminister Bracken; en son I 
Tessier samt tre döttrar.

PTARLANix
UMA1N * LOGAN UEfterfråga* Ogifta damer och herrar

•om önska stifta bekantskap genom 
brevväxling med personer, som äro 
värda från $1,000 till $46.006 Damer 
kostnadsfritt. För fullständiga app 
lysningar tillskriv på skandinaviska 
eller engelska

»Oacar Bernhard Larson, som såges 
år 1919 ha lämnat Lookout, Ontario 
för att begiva sig till Winnipeg efter
frågas av generalkonsulatet 1 Mont
real. Om han själv eller någon an
nan, som känner hans vistelseort, ser 
denna efterfrågan, torde de ha vän
ligheten sätta sig 1 förbindelse med 
Royal Consulate General of Sweden, 
Montreal.

Mon., Tues. & Wed.

Mae Murray
Miss Cleo Hanson från Keewatin. 

som en veckas tid gästat hos dr. och
mrs C. G. Peterson, återvände hem i 

När miss Hanson Scandhuman Club.
2734 Indiana Ave.. Chicago, III., U. >6.Starland teater å Main St., nära Lo

gan Ave.. bjuder måndag, tisdag och 
onsdag nästa vecka på Mae Murray i 
“Fascination” — historien om en flic
ka. som vågade visa sin skönhet i en 
mord häl a I Madrid. På torsdag, fre
dag och lördag nästa vecka visas Abel 
Gances sensationella produktion “I 

Därjämte ett komiskt styc-

— in —i

Alla ilags svenska varar samt 
allt mom speceribranschen

ALLTIO Fa LAGER HOS
FASCINATION

Kyrkorna. P. NELSONThe story of what hap- 
pened to Delores, a giri 
who dared display her 
beanty m one ef the 
most dangerous resorts 
m Madrid.

I om att hava en "surprise party" på 
Svenska Amerika linjens ångan* grund av hennes nära förestående 

Drottningholm anlände i lördags mor ! bröllop, som skall äga rum den 27 
•e den 16 ds till New York. Dess dennes i hennes föräldrahem i Kee- ; 
ångare Stockholm anlände samma 
dag till Göteborg. Närmare underritt- ! ung dam. som skall sätta bo. passan 

•eglingsturer samt priaer å | de saker skänktes henne
Ett trevligt öppet möte hade 1 sön-

accuse". 
ke samt veckonyheter.

A lata skandinaviska handlands I Wpg.
409 Dnfferio Ave., Winåpog.

TeL BLJohn 819

Svenska Ev. Luth Zionskyrkan, hör
net av Fountaln st. och Logan Ave.,
Carl A. Anderson, pastor.

MÖTESKALENDER
Söndagar Högmässa kl. 10.30 f. m. pehdran. Greensburg. Kans., “men Dr. 

Söndagsskola kl. 12 m. Aftonskng kl. peters Kuriko har fullständigt botat

katin. Många trevliga, och för en Huvudvärk. “Jag var mycket besvä
rad av huvudvärk”, skriver herr John

telser om
denna samt andra skandinaviska lin
jer erhållas på begäran från P M dags logerna Framtidens Hopp samt 
Dahls Stearnship Agency. 325 Logan Älvdrottningen hos makarna P. M

; Dahl, 570 Castle Ave. Omkring 15 
; personer voro närvarande och man

denna åkomma”. Detta väl beprövade 
Varje tidsagskväll kl. 8 körvövning. j örtmedel förbittrar blodet och stärker 
Varje fredags kväll. Junior kprensAve. nervsystemet. Det säljes ej genom 

apotekare; speciella agenter tillhan
dahålla det direkt från laboratoriet av 
Dr. Peter Fahrney k. Sons Co.. 2501 
Washington Blvd.. Chicago. Dl.

Levereras tullfritt i Canada.

staden an-På ett kortare besök
lände f. v från Great'Falls. Man., mr 
ocbmr.JoeSpam.au Mr Spannan -■“Mtiagcu mellan dessa två loger
reste i veckan tillbak» till Great Falls.1 lBt« bwdDt *»“*»“• mea dir-m°t ^ 
dår han ämnar stanna för en tid fram 
åt och dår han redan köpt sig eget 

Mrs. Sperman reste på en vec
kas besök till sina föråldrar i Kee 
watta. OuL

diskuterade den föreslagna samman Första tidsagsaftonen i månaden, 
mansföreningens möte. *

Första torsdag seftermiddagen i må
naden. kvinnoföreningnes möte.

Första och tredje t ro sdag saftonen i 
månaden. Freja föreningens möte.

Andra onsdagen t månaden, son- 
dagsekollåraremöte.

Andra torsdag saftonen i månaden, 
ungdomsföreningens möte.

Under denna veckaa:
Körövning 1 kyrkan på tisdagskväll 

kl. 8.
På onsdagen håller Kvinnoförenin

Thurt., Fri. & SaL

Abel Gances
Semalional Production

stämdes att logen Älvdrottningen no 
om söndag den 24 ds. ^all samman
träda bos makarna Egneil. 72 Boyie 
SL kl. 4 e.m. Vidare att logen Fram

Allvarliga skogseldar hårja f. n. I 
Californla. Hitintills ha 50,000 aeree 
skog blivit lågornas rov

hus

tidens Hopp skall sammanträda sam-

“1 ACCUSE”ma dag kl. 8 e.m. å denna tidnings 
kontor Ändamålet med dessa slutna En 84-årig kvinna i London ord va

ri es härom dagen att taga ett bad. 
Följden blev. att bon dog i badet. TO] 
läggas bör, att bon ej badat på 15 år.

% möten år att diskutera sammanslag-
C IL NILSON ningen. VM mötet 1 söndags hos mr

Dahl var mr Gest West in nårvnrnnde 
och han hov app nta rönt och taladeSK0REPARAT10NER

UTFÖRAS
FÖRSÖK

ADDED: the McLarenit berömde sin vän P. M. Dahl för gen Pilachefen 1 Hlghland Falls. N. Y. 
klådde härom dagen ut sig till kvinnadet goda och myckna arbete han ut

rättat I nykterhetens tjänst Efter 
Dahl kaffe med

Bon-Accord Buildtng, på hörnet av Lo* 
gma Ave. och Main Street. Försälj- 
ningen börjar ht l* fV~ och fortsät
ter nä heti

FOtftBTA KLASSENS MATKRIAL C0MEDY — WEEKLY 
WESTERN

Det Sr
“SOM ATT KOMMA UT

ALEX.

för att fånga en mansperson, vilken
;BARA NTA ft AA. pA gatan kyset flera kvinnor. Han 

lyckades ock. Förbrytaren befanns

-
0. BRANDT, 313 läte alg vil tär äkta

V

■t: A. 1.
SM BBMHH BER I Hl 11BBB9R9BebiärittH

J. EL Stendahl
OAM. A HBRRäKRADDARE

B» LOGAN AVG- WINNIFGG

RUM ATT HYRA
Fullt modårna och våi Inredda 1 

nytt hus. För längre och kortare 
tid. Moderata priser.

MRS. HAMMARBECK.
Tel. A6602, 264 Laura BL

WmnJpeoL

av
Dr A sr s Ma

666 Talhot Av*.

V

SVENSKA CANAPA-TIDNINGEN, Winnip^, Man., Tor^i^en dra 21 September, 1922. ‘

(

J. A. .BYSTEDT
LÄRARE I nOLSPELNING 

247 Gsrry St.
TeL: A 2778

160 Acres Land till Salu
Hulkley Valley, B. C

2 mil till ,station, skola, bu
tik och post Office. 80 
asp skog. Svart mylla. Re
sten tie timber. Pri» $10.00 
per aere. För vidare 
lysningar tillskriv

OSCAR JOHNSON. 
Home Creek, B. C

acres

upp-

SKANDINAVER!
Mr. S. W. Gjörwell, B.A.
träffas varje dag kl. 1—6 e.m. 

å vårt kontor

Doyle, Costigan & Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
846 Aomereet Bldg., Portage Ave. 

Tel.: Kontor. A 1613; Rea. B 3712 
Winnipeg, Man.

Nersiut Amerika-Lnjen
TILL SVERIGE

Dtmårkta hytter kunna ännu erhål 
laa med följande turer från New 
Tork:
STAVANGERFJORD 
BERGENSFJORD 
STAVANGERFJORD 
BERGENSFJJORO 
STAVANGERFJORD 
M resa med den natursköna Bär

ingen pass vise ring el- 
undersökning under

Sept. 22 
Okt. 13 
Nov. 3 
Nov. 24 
Dec. 6

fene banan. 
Mr baggage
resan genom Norge.

BILJETTER FRÄN SVERIGE 
itflårdaa tUl alla stationer 1 Ame
rika och Canada. Skriv till oas ef
ter priaer och Illustrerade cirkulär 

GENERAL OFF1CE8 
Mlnneepolis: Hobe A Co-, 819 2nd 

Ave. A.
Chleago: 116 Se. Dearbern 84. 
6eattle: 706 ird Ave.
Aan Frenoleoo: Thlrd and Market

New York: Whltehall A Bridge Sta. 
P. M. DAHL B.B. AGENCY 
Lagan Ave..


